



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL – 2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material permanente					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	Prioridade
1	Mesa de Escritório em L Tamburato Acabamento em BP 135cm	unidade	17	R\$ 1.499,00	<u>R\$ 25.483,00</u>	Alta
2	Gaveteiro 3 Gavetas com Chave e Gaveta para Pastas Suspensas Politorno	unidade	17	R\$ 289,99	<u>R\$ 4.929,83</u>	Alta
3	Armário para escritório feito em aço. Modelo pequeno. Tamanho baixo. 2 portas com chave. 1 prateleira. Cor branca. Formato retangular. Orientação vertical	unidade	2	R\$ 619,99	<u>R\$ 1.239,98</u>	Alta
4	Cadeira de escritório ergonômica. Estofamento de algodão. Material confortável e durável. Com rodas. Com encosto reclinável. Com altura ajustável. Giratória. Cor preta. Com apoio de braços.	unidade	26	R\$ 226,29	<u>R\$ 5.883,54</u>	Alta
5	Armário para escritório feito em aço. Modelo grande. 2 portas com chave. 4 prateleiras. Cor branca. Formato retangular. Orientação vertical	unidade	2	R\$ 1.799,99	<u>R\$ 3.599,98</u>	Alta
6	Tablet com capacidade de 256GB 8GB RAM. Tela 11 polegadas. Com câmera 8MP.	unidade	7	R\$ 2.106,81	<u>R\$ 14.747,67</u>	Alta
7	Refrigerador 124L. 1 porta. Com prateleiras. Compartimento extra frio. 220V.	unidade	2	R\$ 1.249,00	<u>R\$ 2.498,00</u>	Alta
8	Forno microondas 25L. 220V. Potência 1.100W.	unidade	1	R\$ 549,00	<u>R\$ 549,00</u>	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

9	Notebook tela 15.6. Processador Intel Core 13 ou superior. Com sistema operacional Windows 11 home ou superior. Capacidade de 256 GB. Memória RAM 8 GB. Conexão wi-fi e bluetooth.	unidade	10	R\$ 2.729,99	<u>R\$ 27.299,90</u>	Média
10	Ar condicionado dual inverter IA 12000 Btus frio. 220V. De parede. Com controle remoto.	unidade	3	R\$ 2.858,00	<u>R\$ 8.574,00</u>	Média
11	Headset com fio com microfone. Design ergonômico e com almofadas.	unidade	13	R\$ 209,00	<u>R\$ 2.717,00</u>	Média
12	Câmera WEB com entrada USB. Full HD. 2MP. Compatível com sistema Windows.	unidade	10	R\$ 179,90	<u>R\$ 1.799,00</u>	Média
13	Celular com conexão wi-fi e 5G. Capacidade de 256 GB 8GB RAM. Câmera 48MP. Bateria de 5000mAh.	unidade	15	R\$ 2.099,00	<u>R\$ 31.485,00</u>	Média
14	Automóvel movido a combustível, 4 portas, com ar-condicionado.	unidade	1	R\$ 95.000,00	<u>R\$ 95.000,00</u>	Média
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material permanente para manter as Ouvidorias do Município					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Armário de Madeira Grande Com 2 portas e 4 prateleiras para escritório	unidade	1	R\$ 700,00	<u>R\$ 700,00</u>	Alta
2	Frigobar Refrigerador 124L. 1 porta. Com prateleiras. Compartimento extra frio. 220V.	unidade	4	<u>R\$ 1.249,00</u>	<u>R\$ 4.996,00</u>	Alta
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material permanente para manter o Gabinete do Controlador Geral do Município					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Cadeira de escritório ergonômica modelo presidente. Estofamento de algodão. Material confortável e durável. Com rodas. Com encosto reclinável. Com altura ajustável. Giratória. Cor preta. Com apoio de braços.	unidade	2	<u>R\$ 679,20</u>	<u>R\$ 1.358,40</u>	Alta
2	Cadeira Fixa de Escritório	unidade	4	<u>R\$ 174,49</u>	<u>R\$ 697,96</u>	Alta
3	Mesa de reunião para escritório 6 lugares. Formato retangular. Boa resistência e durabilidade. Cor preta.	unidade	1	<u>R\$ 449,99</u>	<u>R\$ 449,99</u>	Alta
4	Projeter datashow. Led Full HD 1080p. Brilho 4.000 lm. Com controle remoto. Fonte de luz 20.000h.	unidade	1	R\$ 1.138,00	<u>R\$ 1.138,00</u>	Média
5	Caixa de som para TV. Conexão por bluetooth e HDMI. 220V.	unidade	1	R\$ 1.040,00	<u>R\$ 1.040,00</u>	Média
6	Armário para escritório feito em aço. Modelo pequeno. Tamanho baixo. 2 portas com chave. 1 prateleira. Cor branca. Formato retangular. Orientação vertical	unidade	2	<u>R\$ 619,99</u>	<u>R\$ 1.239,98</u>	Média
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Serviços					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Capacitação geral do sistema de controle interno do município	Unidade	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Alta
2	LAI - Lei de Acesso à Informação	Unidade	10	<u>R\$ 649,00</u>	<u>R\$ 6.490,00</u>	Alta
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Serviços					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Serviço de telefonia móvel Chip + plano de telefonia móvel. Mínimo de 50GB. Com ligações de voz ilimitadas. Conexão 5G.	Unidade	20	<u>R\$ 119,90</u>	<u>R\$ 2.398,00</u>	Média
2	Bancos de preços - ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública	Unidade	1	<u>R\$ 9.875,00</u>	<u>R\$ 9.875,00</u>	Média
3	SollAi Ferramenta de inteligência artificial especializada em contratação pública, criada e comercializada com exclusividade pelo Grupo Negócios Públicos: a SollAi.	Licença	1	<u>R\$ 10.000,00</u>	<u>R\$ 10.000,00</u>	Média
4	Serviço de busca de dados pessoais Ferramenta de busca de dados pessoais através de base de dados de órgãos públicos pelo CPF/CNPJ	Licença	1	<u>R\$ 7.000,00</u>	<u>R\$ 7.000,00</u>	Média
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material de consumo					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Carrinho de Carga Transporte	Unidade	1	<u>R\$ 188,73</u>	R\$ 188,73	baixa
2	Trituradora Picotadeira De Papel 16 Folhas 220v	Unidade	2	<u>R\$ 944,10</u>	R\$ 1.888,20	baixa
3	Pano de chão/tem de tecido para limpeza (com 10) 50x80cm	Pacote	4	<u>R\$ 107,95</u>	R\$ 431,80	baixa
4	Garrafa térmica de aço/inox Térmica 1.8 litros	Unidade	1	<u>R\$ 69,90</u>	R\$ 69,90	baixa
5	Copo 200ml com 2500 unidades	Pacote	2	<u>R\$ 114,90</u>	R\$ 229,80	baixa
6	CAFÉ 500 gramas	Unidade	30	<u>R\$ 32,90</u>	R\$ 987,00	baixa
7	Copo de Café Caixa 2,000 Unidades	Pacote	4	<u>R\$ 73,86</u>	R\$ 295,44	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

8	Açúcar Açúcar Refinado - 1Kg	Pacote	12	<u>R\$ 4,69</u>	R\$ 56,28	baixa
9	Pilha Alcalina AAA, Palito com 16 unidades	Pacote	2	<u>R\$ 71,90</u>	R\$ 143,80	baixa
10	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Azul. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	4	<u>R\$ 45,90</u>	R\$ 183,60	baixa
11	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Vermelha. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	4	<u>R\$ 55,84</u>	R\$ 223,36	baixa
12	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Verde. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	4	<u>R\$ 49,32</u>	R\$ 197,28	baixa
13	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Preta. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	4	<u>R\$ 47,80</u>	R\$ 191,20	baixa
14	Lápis Preto Plástico, Preto, Pacote de 144	Caixa	1	<u>R\$ 52,08</u>	R\$ 52,08	baixa
15	Etiquetas 25.4x66.7, Branca, 300 Etiquetas	Pacote	2	<u>R\$ 16,40</u>	R\$ 32,80	baixa
16	Caneta Marca Texto, Amarela, Caixa com 12	Caixa	10	<u>R\$ 21,30</u>	R\$ 213,00	baixa
17	Caneta Marca Texto, Laranja, Caixa com 12	Caixa	10	<u>R\$ 24,90</u>	R\$ 249,00	baixa
18	Caneta Marca Texto, Azul, Caixa com 12	Caixa	10	<u>R\$ 22,69</u>	R\$ 226,90	baixa
19	Caneta Marca Texto, Verde, Caixa com 12	Caixa	10	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 229,00	baixa
20	Perfurador de papel Framma, Metal, Grande, Preto, Para 30 Folhas	Unidade	20	<u>R\$ 40,73</u>	R\$ 814,60	baixa
21	Nota Autoadesiva, pacote de 400, Multicolor	Unidade	30	<u>R\$ 15,14</u>	R\$ 454,20	baixa
22	Prancheta MDF A4	Unidade	20	<u>R\$ 6,80</u>	R\$ 136,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

23	Bloco de nota autoadesiva Bloco Marcador de Página, Adesivo, 8 Cores Neon, 200 Folhas, Multicolor	Unidade	20	<u>R\$ 11,45</u>	R\$ 229,00	baixa
24	Pasta em L - Pacote com 10	Unidade	3	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 29,70	baixa
25	Extrator de Grampo	Unidade	15	<u>R\$ 6,90</u>	R\$ 103,50	baixa
26	Grampo 13MM	Unidade	15	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 148,50	baixa
27	Colchete Número 15 CX 72UN	Unidade	5	<u>R\$ 23,90</u>	R\$ 119,50	baixa
28	Fita corretiva 6m de comprimento e 5mm de largura	Unidade	30	<u>R\$ 14,75</u>	R\$ 442,50	baixa
29	Papel Sulfito, A4, 75g, 500 folhas	Pacote	24	<u>R\$ 31,92</u>	R\$ 766,08	baixa
30	Papel higiênico Folha Com 12 Rolos De 20M	Pacote	24	<u>R\$ 19,99</u>	R\$ 479,76	baixa
31	Álcool Líquido 46ª 1Litro	Unidade	24	<u>R\$ 9,99</u>	R\$ 239,76	baixa
32	Alcool Gel Higienizador De Maos 70 400g	Unidade	24	<u>R\$ 14,70</u>	R\$ 352,80	baixa
33	Fita adesiva (Durex) 48mm x 100m	Unidade	12	<u>R\$ 15,64</u>	R\$ 187,68	baixa
34	Água Galão com 20 litros	Unidade	24	<u>R\$ 24,00</u>	R\$ 576,00	baixa
35	Apagador de Quadro Branco	Unidade	4	<u>R\$ 14,90</u>	R\$ 59,60	baixa
36	Quadro Branco 90X60	Unidade	4	<u>R\$ 49,98</u>	R\$ 199,92	baixa
37	Marcador quadro branco Cores: preto, vermelho, verde, azul	Unidade	16	<u>R\$ 6,49</u>	R\$ 103,84	baixa
38	Clips 8/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa
39	Clips 3/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa
40	Suporte para documentos Correspondência Articulado Tripla, Cristal	Unidade	20	<u>R\$ 65,30</u>	R\$ 1.306,00	baixa
41	Pasta A4 Com aba elástico ofício, com dorso 40 mm, A40	Unidade	10	<u>R\$ 8,30</u>	R\$ 83,00	baixa
42	Organizador Multi Uso de Mesa	Unidade	20	<u>R\$ 19,70</u>	R\$ 394,00	baixa
43	Bloco de Anotações	Unidade	20	<u>R\$ 4,20</u>	R\$ 84,00	baixa
44	Fita Adesiva Transparente de Empacotamento, 45mm x 100m, Pacote com 4 Unidades	Unidade	4	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 139,60	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

45	Agenda Diária	Unidade	20	<u>R\$ 31,20</u>	R\$ 624,00	baixa
46	Calendário de Mesa	Unidade	20	<u>R\$ 13,40</u>	R\$ 268,00	baixa
47	Calendário de Parede	Unidade	20	<u>R\$ 19,54</u>	R\$ 390,80	baixa
48	Cesto de Lixo 5L	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa
49	Fichário 2 Argolas Pástico A4	Unidade	8	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 279,20	baixa
50	Cesto Plástico Vazado 746ml	Unidade	20	<u>R\$ 5,50</u>	R\$ 110,00	baixa
51	Caixa Organizadora 29 L	Unidade	4	<u>R\$ 49,60</u>	R\$ 198,40	baixa
52	Mousepad com Apoio	Unidade	2	<u>R\$ 49,90</u>	R\$ 99,80	baixa
53	Pendrive 64 GB	Unidade	20	<u>R\$ 29,90</u>	R\$ 598,00	baixa
54	Cartão de Memória micro SD 64GB com Adaptador	Unidade	5	<u>R\$ 179,90</u>	R\$ 899,50	baixa
55	Caderno Anotação com Pauta	Unidade	20	<u>R\$ 39,90</u>	R\$ 798,00	baixa
56	Régua 30 cm Plástico	Unidade	20	<u>R\$ 2,60</u>	R\$ 52,00	baixa
57	Cola Branca 110g	Unidade	12	<u>R\$ 9,20</u>	R\$ 110,40	baixa
58	Guardanapo Pacote com 50	Pacote	24	<u>R\$ 2,69</u>	R\$ 64,56	baixa
59	Borracha Branca, com Capa Plástica, Caixa com 24 Unidades	Pacote	2	<u>R\$ 36,06</u>	R\$ 72,12	baixa
60	Pasta de arquivo A - Z Lombada A-Z Larga Ofício com Visor 285x345x80mm	Unidade	4	<u>R\$ 17,49</u>	R\$ 69,96	baixa
61	Pasta Aba Elástica, Multicor, Pacote com 10	Pacote	4	<u>R\$ 35,36</u>	R\$ 141,44	baixa
62	Elástico Amarelo n.18 c/ 120 unidades	Pacote	3	<u>R\$ 4,80</u>	R\$ 14,40	baixa
63	Lustra Móveis 500MI	Unidade	4	<u>R\$ 21,94</u>	R\$ 87,76	baixa
64	Flanela Item de tecido para limpeza 28X38 cm PP	Unidade	16	<u>R\$ 9,29</u>	R\$ 148,64	baixa
65	Limpador multiuso Limpeza de itens em geral 500ml	Unidade	5	<u>R\$ 5,79</u>	R\$ 28,95	baixa
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material de consumo					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Pano de chão Item de tecido para limpeza (com 10) 50x80cm	Pacote	4	<u>R\$ 107,95</u>	R\$ 431,80	baixa
2	Garrafa térmica de aço Inox Térmica 1.8 litros	Unidade	4	<u>R\$ 69,90</u>	R\$ 279,60	baixa
3	Copo 200ml com 2500 unidades	Pacote	4	<u>R\$ 114,90</u>	R\$ 459,60	baixa
4	Café 500 gramas	Unidade	10	<u>R\$ 32,90</u>	R\$ 329,00	baixa
5	Copo de Café Caixa 2,000 Unidades	Pacote	4	<u>R\$ 73,86</u>	R\$ 295,44	baixa
6	Açúcar Açucar Refinado - 1Kg	Pacote	10	<u>R\$ 4,69</u>	R\$ 46,90	baixa
7	Pilha Pilha Alcalina AAA, Palito com 16 unidades	Pacote	2	<u>R\$ 71,90</u>	R\$ 143,80	baixa
8	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Azul. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 45,90</u>	R\$ 45,90	baixa
9	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Vermelha. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 55,84</u>	R\$ 55,84	baixa
10	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Verde. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 49,32</u>	R\$ 49,32	baixa
11	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Preta. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 47,80</u>	R\$ 47,80	baixa
12	Lápis Preto Plástico, Preto, Pacote de 144	Caixa	1	<u>R\$ 52,08</u>	R\$ 52,08	baixa
13	etiqueta 25.4x66.7, Branca, 300 Etiquetas	Pacote	2	<u>R\$ 16,40</u>	R\$ 32,80	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

14	Caneta Marca Texto, Amarela, Caixa com 12	Caixa	3	<u>R\$ 21,30</u>	R\$ 63,90	baixa
15	Caneta Marca Texto, Laranja, Caixa com 12	Caixa	3	<u>R\$ 24,90</u>	R\$ 74,70	baixa
16	Caneta Marca Texto, Azul, Caixa com 12	Caixa	3	<u>R\$ 22,69</u>	R\$ 68,07	baixa
17	Caneta Marca Texto, Verde, Caixa com 12	Caixa	3	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 68,70	baixa
18	Perfurador de papel Frama, Metal, Grande, Preto, Para 30 Folhas	Unidade	4	<u>R\$ 40,73</u>	R\$ 162,92	baixa
19	Nota Autoadesiva, pacote de 400, Multicor	Unidade	24	<u>R\$ 15,14</u>	R\$ 363,36	baixa
20	Prancheta MDF A4	Unidade	4	<u>R\$ 6,80</u>	R\$ 27,20	baixa
21	Bloco Marcador de Página, Adesivo, 8 Cores Neon, 200 Folhas, Multicor	Unidade	12	<u>R\$ 11,45</u>	R\$ 137,40	baixa
22	Pasta em L - Pacote com 10	Unidade	1	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 9,90	baixa
23	Extrator de Grampo	Unidade	4	<u>R\$ 6,90</u>	R\$ 27,60	baixa
24	Grampo 13MM	Unidade	5	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 49,50	baixa
25	Colchete Número 15 CX 72UN	Unidade	2	<u>R\$ 23,90</u>	R\$ 47,80	baixa
26	Fita corretiva 6m de comprimento e 5mm de largura	Unidade	12	<u>R\$ 14,75</u>	R\$ 177,00	baixa
27	Papel Sulfite, A4, 75g, 500 folhas	Pacote	24	<u>R\$ 31,92</u>	R\$ 766,08	baixa
28	Papel higiênico Folha Com 12 Rolos De 20M	Pacote	12	<u>R\$ 19,99</u>	R\$ 239,88	baixa
29	Álcool Líquido 46ª 1Litro	Unidade	24	<u>R\$ 9,99</u>	R\$ 239,76	baixa
30	Alcool Gel Higienizador De Maos 70 400g	Unidade	24	<u>R\$ 14,70</u>	R\$ 352,80	baixa
31	Fita adesiva (Durex) 48mm x 100m	Unidade	12	<u>R\$ 15,64</u>	R\$ 187,68	baixa
32	Água Galão com 20 litros	Unidade	24	<u>R\$ 24,00</u>	R\$ 576,00	baixa
33	Apagador de Quadro Branco	Unidade	1	<u>R\$ 14,90</u>	R\$ 14,90	baixa
34	Quadro Branco 90X60	Unidade	1	<u>R\$ 49,98</u>	R\$ 49,98	baixa
35	Marcador quadro branco Cores: preto, vermelho, verde, azul	Unidade	4	<u>R\$ 6,49</u>	R\$ 25,96	baixa
36	Clips 8/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

37	Clips 3/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa
38	Suporte para documentos Correspondência Articulado Tripla, Cristal	Unidade	4	<u>R\$ 65,30</u>	R\$ 261,20	baixa
39	Pasta A4 Com aba elástico ofício, com dorso 40 mm, A40	Unidade	10	<u>R\$ 8,30</u>	R\$ 83,00	baixa
40	Organizador Multi Uso de Mesa	Unidade	4	<u>R\$ 19,70</u>	R\$ 78,80	baixa
41	Bloco de Anotações	Unidade	6	<u>R\$ 4,20</u>	R\$ 25,20	baixa
42	Fita Adesiva Transparente de Empacotamento, 45mm x 100m, Pacote com 4 Unidades	Unidade	4	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 139,60	baixa
43	Agenda Diária	Unidade	4	<u>R\$ 31,20</u>	R\$ 124,80	baixa
44	Calendário de Mesa	Unidade	4	<u>R\$ 13,40</u>	R\$ 53,60	baixa
45	Calendário de Parede	Unidade	4	<u>R\$ 19,54</u>	R\$ 78,16	baixa
46	Cesto de Lixo 5L	Unidade	4	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 91,60	baixa
47	Fichário 2 Argolas Pástico A4	Unidade	8	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 279,20	baixa
48	Cesto Plástico Vazado 746ml	Unidade	3	<u>R\$ 5,50</u>	R\$ 16,50	baixa
49	Caixa Organizadora 29 L	Unidade	4	<u>R\$ 49,60</u>	R\$ 198,40	baixa
50	Mousepad com Apoio	Unidade	2	<u>R\$ 49,90</u>	R\$ 99,80	baixa
51	Pendrive 64 GB	Unidade	4	<u>R\$ 29,90</u>	R\$ 119,60	baixa
52	Cartão de Memória micro SD 64GB com Adaptador	Unidade	4	<u>R\$ 179,90</u>	R\$ 719,60	baixa
53	Caderno Anotação com Pauta	Unidade	6	<u>R\$ 39,90</u>	R\$ 239,40	baixa
54	Régua 30 cm Plástico	Unidade	4	<u>R\$ 2,60</u>	R\$ 10,40	baixa
55	Cola Branca 110g	Unidade	12	<u>R\$ 9,20</u>	R\$ 110,40	baixa
56	Guardanapo Pacote com 50	Pacote	24	<u>R\$ 2,69</u>	R\$ 64,56	baixa
57	Borracha Branca, com Capa Plástica, Caixa com 24 Unidades	Pacote	1	<u>R\$ 36,06</u>	R\$ 36,06	baixa
58	Pasta de arquivo A - Z Lombada A-Z Larga Ofício com Visor 285x345x80mm	Unidade	4	<u>R\$ 17,49</u>	R\$ 69,96	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

59	Pasta Aba Elástica, Multicolor, Pacote com 10	Pacote	4	<u>R\$ 35,36</u>	R\$ 141,44	baixa
60	Elástico Amarelo n.18 c/ 120 unidades	Pacote	3	<u>R\$ 4,80</u>	R\$ 14,40	baixa
61	Lustra Móveis 500MI	Unidade	4	<u>R\$ 21,94</u>	R\$ 87,76	baixa
62	Flanela Item de tecido para limpeza 28X38 cm PP	Unidade	16	<u>R\$ 9,29</u>	R\$ 148,64	baixa
63	Limpeza de itens em geral 500ml	Unidade	5	<u>R\$ 5,79</u>	R\$ 28,95	baixa
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	Material de consumo					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Azul. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 45,90</u>	R\$ 45,90	baixa
2	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Vermelha. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 55,84</u>	R\$ 55,84	baixa
3	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Verde. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 49,32</u>	R\$ 49,32	baixa
4	Caneta esferográfica Corpo hexagonal transparente, tinta com fórmula exclusiva esfera de tungstênio, tampa ventilada. Cor: Preta. Ponta: Média 1,0mm. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	<u>R\$ 47,80</u>	R\$ 47,80	baixa
5	Lápis Preto Plástico, Preto, Pacote de 144	Caixa	1	<u>R\$ 52,08</u>	R\$ 52,08	baixa
6	etiqueta 25.4x66.7, Branca, 300 Etiquetas	Pacote	1	<u>R\$ 16,40</u>	R\$ 16,40	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	Caneta Marca Texto, Amarela, Caixa com 12	Caixa	1	<u>R\$ 21,30</u>	R\$ 21,30	baixa
8	Caneta Marca Texto, Laranja, Caixa com 12	Caixa	1	<u>R\$ 24,90</u>	R\$ 24,90	baixa
9	Caneta Marca Texto, Azul, Caixa com 12	Caixa	1	<u>R\$ 22,69</u>	R\$ 22,69	baixa
10	Caneta Marca Texto, Verde, Caixa com 12	Caixa	1	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 22,90	baixa
11	Perfurador de papel Frama, Metal, Grande, Preto, Para 30 Folhas	Unidade	2	<u>R\$ 40,73</u>	R\$ 81,46	baixa
12	Nota Autoadesiva, pacote de 400, Multicor	Unidade	24	<u>R\$ 15,14</u>	R\$ 363,36	baixa
13	Prancheta MDF A4	Unidade	2	<u>R\$ 6,80</u>	R\$ 13,60	baixa
14	Bloco Marcador de Página, Adesivo, 8 Cores Neon, 200 Folhas, Multicor	Unidade	12	<u>R\$ 11,45</u>	R\$ 137,40	baixa
15	Pasta em L - Pacote com 10	Unidade	5	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 49,50	baixa
16	Extrator de Grampo	Unidade	4	<u>R\$ 6,90</u>	R\$ 27,60	baixa
17	Grampo 13MM	Unidade	5	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 49,50	baixa
18	Colchete Número 15 CX 72UN	Unidade	5	<u>R\$ 23,90</u>	R\$ 119,50	baixa
19	Fita corretiva 6m de comprimento e 5mm de largura	Unidade	12	<u>R\$ 14,75</u>	R\$ 177,00	baixa
20	Papel Sulfite, A4, 75g, 500 folhas	Pacote	12	<u>R\$ 31,92</u>	R\$ 383,04	baixa
21	Papel higiênico Folha Com 12 Rolos De 20M	Pacote	6	<u>R\$ 19,99</u>	R\$ 119,94	baixa
22	Álcool Líquido 46ª 1Litro	Unidade	12	<u>R\$ 9,99</u>	R\$ 119,88	baixa
23	Alcool Gel Higienizador De Maos 70 400g	Unidade	12	<u>R\$ 14,70</u>	R\$ 176,40	baixa
24	Fita adesiva (Durex) 48mm x 100m	Unidade	6	<u>R\$ 15,64</u>	R\$ 93,84	baixa
25	Água Galão com 20 litros	Unidade	6	<u>R\$ 24,00</u>	R\$ 144,00	baixa
26	Apagador de Quadro Branco	Unidade	2	<u>R\$ 14,90</u>	R\$ 29,80	baixa
27	Quadro Branco 90X60	Unidade	2	<u>R\$ 49,98</u>	R\$ 99,96	baixa
28	Marcador quadro branco Cores: preto, vermelho, verde, azul	Unidade	8	<u>R\$ 6,49</u>	R\$ 51,92	baixa
29	Clips 8/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	2	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 45,80	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

30	Clips 3/0 galvanizado, Lata com 500g	Unidade	2	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 45,80	baixa
31	Suporte para documentos Correspondência Articulado Tripla, Cristal	Unidade	4	<u>R\$ 65,30</u>	R\$ 261,20	baixa
32	Pasta A4 Com aba elástico ofício, com dorso 40 mm, A40	Unidade	10	<u>R\$ 8,30</u>	R\$ 83,00	baixa
33	Organizador Multi Uso de Mesa	Unidade	4	<u>R\$ 19,70</u>	R\$ 78,80	baixa
34	Alfinete para Quadro de Avisos Cx 100 unidades	Unidade	1	<u>R\$ 9,90</u>	R\$ 9,90	baixa
35	Bloco de Anotações	Unidade	6	<u>R\$ 4,20</u>	R\$ 25,20	baixa
36	Fita Adesiva Transparente de Empacotamento, 45mm x 100m, Pacote com 4 Unidades	Unidade	1	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 34,90	baixa
37	Agenda Diária	Unidade	4	<u>R\$ 31,20</u>	R\$ 124,80	baixa
38	Calendário de Mesa	Unidade	2	<u>R\$ 13,40</u>	R\$ 26,80	baixa
39	Calendário de Parede	Unidade	3	<u>R\$ 19,54</u>	R\$ 58,62	baixa
40	Cesto de Lixo 5L	Unidade	3	<u>R\$ 22,90</u>	R\$ 68,70	baixa
41	Fichário 2 Argolas Pástico A4	Unidade	6	<u>R\$ 34,90</u>	R\$ 209,40	baixa
42	Cesto Plástico Vazado 746ml	Unidade	3	<u>R\$ 5,50</u>	R\$ 16,50	baixa
43	Caixa Organizadora 29 L	Unidade	2	<u>R\$ 49,60</u>	R\$ 99,20	baixa
44	Mousepad com Apoio	Unidade	2	<u>R\$ 49,90</u>	R\$ 99,80	baixa
45	Pendrive 64 GB	Unidade	2	<u>R\$ 29,90</u>	R\$ 59,80	baixa
46	Cartão de Memória micro SD 64GB com Adaptador	Unidade	2	<u>R\$ 179,90</u>	R\$ 359,80	baixa
47	Caderno Anotação com Pauta	Unidade	6	<u>R\$ 39,90</u>	R\$ 239,40	baixa
48	Régua 30 cm Plástico	Unidade	2	<u>R\$ 2,60</u>	R\$ 5,20	baixa
49	Cola Branca 110g	Unidade	2	<u>R\$ 9,20</u>	R\$ 18,40	baixa
50	Guardanapo Pacote com 50	Pacote	12	<u>R\$ 2,69</u>	R\$ 32,28	baixa
51	Borracha Branca, com Capa Plástica, Caixa com 24 Unidades	Pacote	1	<u>R\$ 36,06</u>	R\$ 36,06	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

52	Pasta de arquivo A - Z Lombada A-Z Larga Ofício com Visor 285x345x80mm	Unidade	4	<u>R\$ 17,49</u>	R\$ 69,96	baixa
53	Pasta Aba Elástica, Multicolor, Pacote com 10	Pacote	1	<u>R\$ 35,36</u>	R\$ 35,36	baixa
54	Elástico Amarelo n.18 c/ 120 unidades	Pacote	3	<u>R\$ 4,80</u>	R\$ 14,40	baixa
55	Lustra Móveis 500MI	Unidade	3	<u>R\$ 21,94</u>	R\$ 65,82	baixa
56	Flanela Item de tecido para limpeza 28X38 cm PP	Unidade	16	<u>R\$ 9,29</u>	R\$ 148,64	baixa
57	Limpador multiuso Limpeza de itens em geral 500ml	Unidade	5	<u>R\$ 5,79</u>	R\$ 28,95	baixa
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	MÓVEIS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Mesa de Escritório Largura: 2000 MM Profundidade: 600 MM Altura: 740 MM	un	80	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00	Alta
2	Gaveteiro Fixo Quantidade Gavetas: 4 UN Altura: 74 CM Largura: 40 CM Profundidade: 60 CM Material Gaveta: Mdp	un	80	R\$ 297,00	R\$ 23.760,00	Alta
3	Cadeira Escritório Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos Tipo Encosto: Alto / Regulável / Anatômico Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Em Forma De "T" Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás	un	80	R\$ 1.533,39	R\$ 122.671,20	Alta
4	Mesa Reunião Oval - Semi Oval Comprimento: 3,50 Metros MM Largura: 1,40 Metros CM Altura: 0,784 Metros CM Quantidade Pés: 2 UN Espessura Tampo: 25 MM	un	2	R\$ 1.724,27	R\$ 3.448,54	Alta
5	Mesa Reunião Redonda Diâmetro: 1000 MM Altura: 750 MM Quantidade Pés: 4 UN Espessura Tampo: 25 MM	un	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	Alta
6	Cadeira Fixa Material 4 Pés Altura: 81 CM Largura: 58 CM Profundidade: 58 CM	un	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	MÓVEIS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Arquivo Deslizante Tipo Acionamento: Eletroeletrônico Material Estrutura: Aço Quantidade Módulos: 4 UN Largura: 2,62 M Altura: 2,30 M Profundidade: 4,20 M	un	8	R\$ 25.671,00	R\$ 205.368,00	Alta
2	Armário Tipo: Alto Quantidade Portas: 2 UN Altura: 206 CM Largura: 80 CM Profundidade: 45 CM Características Adicionais: Puxador E Fechadura Frontal Quantidade Prateleiras: 04	un	17	R\$ 450,00	R\$ 7.650,00	Alta
3	Cadeira Sobre Longarina: Quantidade Assentos: 5 UN	un	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	Alta
4	Carrinho Transporte: Material: Alumínio, Capacidade: 70 KG, Quantidade Rodas: 2, Tipo: Dobrável, Características Adicionais: Alça Telescópica	un	2	R\$ 493,77	R\$ 987,54	Média
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO						
Objeto:	SERVIÇO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Sistema de otimização da cobrança da dívida ativa	mensal	12	R\$ 202.750,00	R\$ 2.433.000,00	Média
2	Sistema de Peticionamento Eletrônico	mensal	12	R\$ 49.608,00	R\$ 595.296,00	Média
3	Sítio especializado para busca de jurisprudência	mensal	12	R\$ 2.675,00	R\$ 32.100,00	Média
4	Ferramenta informatizada de acompanhamento e controle dos prazos processuais	mensal	12	R\$ 3.497,00	R\$ 41.964,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

5	Software de inteligência artificial para auxílio às atividades da Procuradoria Municipal	mensal	12	R\$ 3.497,00	R\$ 41.964,00	Média
6	Assinatura de plataforma de biblioteca virtual, com vasta gama de livros jurídicos e de outras áreas do conhecimento, para consulta, estudos e auxílio no desempenho das funções.	un	100	R\$ 574,80	R\$ 57.480,00	Média
7	Curso de Manual de Redação da Presidência da República e Elaboração de Documentos Oficiais e Técnicos	un	80	R\$ 937,00	R\$ 74.960,00	Média
8	Curso de Orçamento Público	un	80	R\$ 3.590,00	R\$ 287.200,00	Média
9	Curso de Nova Lei de Licitações	un	80	R\$ 3.500,00	R\$ 280.000,00	Média
10	Cursos de atualização em Meio Ambiente e Sustentabilidade, Créditos Ambientais, Responsabilidades e Danos Ambientais, Serviços Ambientais,	un	80	R\$ 997,00	R\$ 79.760,00	Média
11	Curso de Regularização Fundiária	un	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	Média
12	Curso de Estatuto das Cidades	un	80	R\$ 298,80	R\$ 23.904,00	Média
13	Parcelamento e Uso do Solo	un	80	R\$ 677,04	R\$ 54.163,20	Média
14	REURB	un	80	R\$ 1.297,00	R\$ 103.760,00	Média
15	Curso de capacitação sobre Reforma Tributária para os procuradores fiscais	un	80	R\$ 449,00	R\$ 35.920,00	Média
16	Consultoria para acompanhamento da implantação de Câmara de Transação Tributária	un	80	R\$ 6.135,00	R\$ 490.800,00	Média
17	Curso de capacitação para utilização de ferramentas de inteligência artificial	un	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	Média
18	Curso de Excel avançado e Power BI	un	80	R\$ 899,00	R\$ 71.920,00	Média
19	Curso sobre a LGPD	un	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	Média
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEP						
Objeto:						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Capacitação presencial para Pratica PEATE (neurodiagnostico e frequência específica)	serviço	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Média
2	Congresso ExpoTEA 2025 – exposição internacional sobre autismo nos dias 06, 07 e 8 de junho de 2025 no Expo Center Norte em São Paulo – SP - Av. Otto Baumgart, 1000 – Vila Guilherme, São Paulo – SP.	un	8	R\$ 687,90	R\$ 5.503,20	Média
3	Contratação de empresa para reforma no guiche de atendimento térreo altura mínima de 73cm (para acessibilidade) e vidro.	serviço	1	R\$ 1.195,50	R\$ 1.195,50	Média
4	Contratação de controladores de acesso no regime 12x36 durante o dia da unidade.	serviço	4	R\$3.500 a R\$5.000 (ao mês)	-	Média
5	Instalação de gradis para janelas de 1, 17x 1,98m de aço não galvanizado chumbados ou fixação parabol.	serviço	19	R\$ 1.500	R\$ 28.500	Média
6	Instalação de gradis para janelas de 1, 0,77x 1,98m de aço não galvanizado chumbados ou fixação parabol.	serviço	1	R\$ 1.400	R\$ 1.400	Média
7	Transporte para exposição internacional sobre autismo nos dias 06, 07 e 8 de junho de 2025 no Expo Center Norte em São Paulo.	dias	3	R\$ 3.000	R\$ 6.000	Média
8	Capacitação de ADOS-2 (Cronograma de Observação de Diagnóstico do Autismo)	serviço	6	R\$ 24.000,00	R\$ 144.000,00	Média
9	Capacitação em TIPITI	serviço	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Média
10	Capacitação em ADL II Avaliação de Desenvolvimento da Linguagem – Segunda Edição)	serviço	6	R\$ 550	R\$ 3.300	Média
11	Capacitação em ADI-R (Entrevista de Diagnóstico do Autismo - Revisado	serviço	6	R\$ 24.000	R\$ 144.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

12	Curso Capacitação de Escala de Desenvolvimento de Bayley III (Escala Bayley de Desenvolvimento Infantil e Infantil) para avaliações fonoaudiológicas, com a finalidade de atender a demanda do município de Cubatão, através da atuação de profissionais com crianças e adolescentes que apresentam dificuldades no processo de aprendizagem e análise e terapias para crianças com transtornos do neurodesenvolvimento.	un	6	R\$ 1.680	R\$ 10.080,00	Média
13	Capacitação DENVER II (KIT COMPLETO)					Média
14	PÓS GRADUAÇÃO EM TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO - Duração: 24 meses (600 horas)	un	1	R\$ 27.810	R\$ 27.810	Média
15	Capacitação para PECS (Sistema de Comunicação de Troca de Imagens)	un	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	Média
16	Transporte para exposição internacional sobre autismo nos dias 06, 07 e 8 de junho de 2025 no Expo Center Norte em São Paulo.	dia	8	R\$ 2.000	R\$ 6.000,00	Média
17	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de elevador, incluindo mão de obra, ferramentas equipamentos e materiais necessários.	serviço	1	R\$ 100.000	R\$ 100.000	Alta
18	Cuba rim inox (Dimensões:26x12x6cm)	un	2	R\$ 34	R\$ 68,00	Média
19	Porta Algodão de inox (Porta Algodão com mola em Aço Inoxidável; - Dimensões: 8 x 8 cm; - Material: Aço Inoxidável; Capacidade: 400 ml)	un	3	R\$ 56	R\$ 168,00	Média
20	Pinça Baioneta Angulada de 14cm (Pinça baioneta 14cm Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.)	un	2	R\$ 24	R\$ 48,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

21	Fotoforo (Descritivo: Iluminação: Branca (Branco Neutro ou Frio); •Bateria; •Entrada: 100 – 240 Vca (Corrente alternada – variável); •Saída: 6 Vcc (Corrente contínua); • Potência Elétrica Mínima: 3,0 W (Watts); • Fluxo Luminoso Mínimo: 75,8 Lm (Lúmens); • Temperatura de Cor Mínima: 4.000 K (Kelvin) – Branco Quente.)	un	1	R\$ 2.108	R\$ 2.108	Média
22	Tesoura Cirúrgica Romba Reta em Aço Inox ABC (15cm) - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420	un	2	R\$ 62	R\$ 124,66	Média
23	Balanças Antropométricas e Médica Pediátrica Digital Portátil. Descritivo Balança Pediátrica: Possui dupla escala. • Capacidade 25kg x divisão 2g até 10kg e 5g até 25kg. • Gabinete em plástico ABS injetado de longa durabilidade na cor extra-branco, concha anatômica em aço inoxidável. • Função exclusiva via teclado: quando ativada a função, a balança faz a Média do peso do bebê (mesmo em movimento) e trava o valor no display após 5 segundos, permitindo a fácil e segura confirmação do peso.	un	1	R\$ 661	R\$ 661	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

24	Estetoscópio Descritivo: Membrana de plástico rígido - Anel rosqueado de cobre cromado -Auscultador - Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado) - Tubo em "Y" de PVC - Fone binauricular de cobre cromado - Par de olivas macias	un	8	R\$ 55	R\$ 440,00	Média
25	Esignomanômetros adulto	un	2	R\$ 69	R\$ 138,00	Média
26	Esignomanômetros pediátrico	un	3	R\$ 118	R\$ 354,00	Média
27	Carro de Emergência: Descritivo: Bandeja superior em aço com pintura epóxi branca; • 1 Bandeja para Monitor; • 1 Suporte de Soro em aço inox, regulagem de altura com 4 ganchos; • 3 Gavetas com altura de 150mm; • 1 Gavetão inferior; • 1 Calha de tomada c. 4 Tomadas; • 1 Suporte para cilindro de oxigênio; • 1 Tabua de Massagem cardíaca; • Divisórias com 16 compartimentos na primeira gaveta; • 4 Rodízios giratórios sendo dois com travas; • Sistema de lacre único para todas gavetas; • Acabamento através de pintura eletrostática pó;	pct	1	R\$ 2.494	R\$ 2.494	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

28	Reanimador Ventilatório Manual Infantil--- Ambu infantil - Feito em Silicone - Com reservatório - Reanimador Manual - Balão com capacidade de 250 ml/ 500 ml	un	1	R\$ 151	R\$ 151	Média
29	Reanimador Ventilatório Manual Adulto Descritivo: Ambu com reservatório Adulto - Feito em Silicone - Reanimador Manual - Máscara Informações Técnicas: - Dimensões aproximadas da máscara: 8cm (P) x 12cm (A) x 13cm (L) - Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone - Calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H2O - Peso do ambu com o reservatório aproximado: 0,550 kg - Balão com capacidade de 1600 ml Informações Técnicas: - Dimensões aproximadas da máscara: 80 mm x 110 mm x 70 mm - Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone - Calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H2O - Peso aproximado: 0,300 kg.	un	1	R\$ 469	R\$ 469	Média
30	Fraldario	un	1	1.100,15	1.100,15	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

31	Maca Hospitalar Tubular com Encosto de Cabeça Regulável - Descritivo: é feita com estrutura tubular em aço e seu acabamento é em pintura epóxi. O leito é estofado em espuma. O equipamento é resistente, confortável e suporta vários impactos. A cabeceira é reclinável e poder ser colocada em até cinco posições diferentes. Alta durabilidade, fácil higienização e super resistência. Estrutura dos pés: Aço tubular 1.1/4 p1.5. Estrutura do estofado: MDF 15mm Medidas montada: 180cmx60x80 cm (C X L X A) Revestimento: Corino cipatex	un	4	R\$ 1.065	R\$ 4.260,00	Média
32	Colchão para berço infantil. Descritivo: Colchão para berço hospitalar, confeccionado em espuma, com capa impermeável. • Dimensão: comprimido -128 x largura- 58 x altura-10 cm • Densidade: 28	un	2	R\$ 140	R\$ 280,00	Média
33	Quadro magnético 120x90 branco	un	1	R\$ 370	R\$ 370,00	Média
34	TABLET	un	3	R\$ 2.685,65	R\$ 8.056,95	Média
35	Espelho para Sala de fisioterapia e Terapia Ocupacional (sala de estimulação precoce). Medidas 180x180cm	un	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	Média
36	Especulo Nasal Infantil Descartável	un	48	R\$ 4	R\$ 197,76	Média
37	Armário vitrine de medicamentos	un	3	R\$ 1.046,58	R\$ 3.139,74	Média
38	Impressora Multifuncional Laser Color para consultório da fonoaudiologia infantil.	un	1	R\$ 3.059,00	R\$ 3.059,00	Média
39	TINTAS NAS CORES Preto, magenta, amarelo ciano da Impressora Multifuncional Laser Color	un	1	R\$ 379,42	R\$ 379,42	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

40	TINTAS NAS CORES Magenta da Impressora Multifuncional Laser Color	un	1	R\$ 379,42	R\$ 379,42	Média
41	TINTAS NAS CORES Amarelo da Impressora Multifuncional Laser Color	un	1	R\$ 379,42	R\$ 379,42	Média
42	TINTAS NAS CORES Ciano da Impressora Multifuncional Laser Color	un	1	R\$ 379,42	R\$ 379,42	Média
43	Impressora laser multifuncional monocromática para administração	un	1	R\$ 2.933,44	R\$ 2.933,44	Média
44	Cadeira de escritório giratória com braços, espaldar médio.	un	20	R\$670,98 un	13400	Média
45	Cadeira Fixa estofada	un	20	R\$ 332,55	R\$ 6.651	Média
46	Cadeira estofada com base giratória com braços, espaldar alto.	un	2	R\$ 940,00	1880	Média
47	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS. Tampo em MDF 15 mm	un	4	R\$ 664,58	2658,32	Média
48	Mesinha de impressora	un	13	R\$ 300	3900	Média
49	Armário	un	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Média
50	Cadeira longarina em polipropileno de 3 lugares, assento e encosto injetado em polipropileno de Alta resistência para espera da sala de exames/recepção.	un	3	R\$ 1.549,10	R\$ 4.647,30	Média
51	Computadores	un	3	R\$ 2.569,46	R\$ 7.708,38	Média
52	Geladeira 280l	un	1	R\$ 2.363,92	R\$ 2.363,92	Média
53	Cadeira para auditório Universitária Empilhável com prancheta escamoteável com base fixa	un	20	R\$ 672	R\$ 13.440	Média
54	Toner para impressora HP LaserJet Pro 4003 dw – para posto de enfermagem	un	2	R\$ 385	770	Média
55	Purificador de água Gelada Fria e natural	un	2	869	869	Média
56	Jogo das emoções	un	2	R\$ 42,00	84	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

57	Arquivo Plástico Largo Para Pastas Suspensas - Plástico, 27x43x27.5cm, 43cm de comprimento.	un	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00	Média
58	Pasta Suspensa Kraft 170G com Visor-Etiqueta E Grampo Plástico Fixador- CX 50 UN	un	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00	Média
59	Suporte para Coletor DESCARPACK (7litros)	un	5	R\$ 54,90	R\$ 274,50	Média
60	Telefone sem fio	un	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00	Média
61	Aparelho celular	un	2	R\$ 1.617,20	R\$ 3.234,40	Média
62	Baralho de treinamento de pais	pct	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00	Média
63	Baralho de Histórias Sinopsys	pct	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Média
64	Jogo Terapeutico Autoconhecimento Bambino	pct	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00	Média
65	Jogo descobrindo as emoções	pct	3	R\$ 43,11	R\$ 129,33	Média
66	Jogo terapêutico – O que você sente	pct	3	R\$ 120,27	R\$ 360,81	Média
67	Cerebro em ação	pct	1	R\$ 177,00	R\$ 177,00	Média
68	Enfrentando TOD	pct	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	Média
69	Enfrentando Medos	pct	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	Média
70	Navegando com a ansiedade	pct	1	R\$ 177,00	R\$ 177,00	Média
71	Trilha das emoções	pct	1	R\$ 277	R\$ 277,00	Média
72	Kit TDAH 1 e 2	pct	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	Média
73	Bayley III - Kit(compl)	pct	1	R\$ 5.832,00	R\$ 5.832,00	Média
74	Perfil Sensorial 2 - Kit(compl)	pct	1	R\$ 1.162,08	R\$ 1.162,08	Média
75	IDADI - Inventário Dimensional de Avaliação do Desenvolvimento Infantil - Kit(compl)	pct	1	R\$ 782,00	R\$ 782,00	Média
76	NEPSY II - Kit(compl)	kit	1	R\$ 4.395,60	R\$ 4.395,60	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

77	PRONÚMERO- PRONUMERO - Bateria de Avaliação do Processamento Numérico e Cálculo - Kit(comp)	kit	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00	Média
78	Aquisição de Display Interativo 75" Touch Screen (sem uso de projetor)	un	1	R\$ 17.910,00	R\$ 17.910,00	Média
79	Resma de Sulfite	resma	200		R\$ 0,00	Média
80	RAVLT - Teste de Aprendizagem Auditivo-Verbal de Rey - Kit(comp)	kit	1	R\$ 209,00	R\$ 209,00	Média
81	FIGURAS DE REY- Kit(comp)	kit	1	R\$ 328,32	R\$ 328,32	Média
82	Coleção do Teste de Desempenho Escolar- TDE II - Kit(comp)	kit	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00	Média
83	Triagem de indicadores de Altas Habilidades - TIAH (comp)	kit	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Média
84	TRI – Teste Rápido de Inteligência- Kit(comp)	kit	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00	Média
85	Teste de Nomeação Automática TENA (completo)	kit	1	R\$ 410,40	R\$ 410,40	Média
86	COLUMBIA3- Kit(comp)	kit	1	R\$ 721,60	R\$ 721,60	Média
87	TESTE APM- Ações por minuto - Kit(comp)	kit	1	R\$ 446,04	R\$ 446,04	Média
88	Matrizes Progressivas Coloridas de Raven (CPM)	kit	1	R\$ 482,90	R\$ 482,90	Média
89	Escala de Avaliação do Bullying Escolar (EAB-E)	kit	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00	Média
90	A Escala Wechsler (Wisc IV) - kit comp	kit	1	R\$ 3.682,80	R\$ 3.682,80	Média
91	ANIMAL FUN -- Kit(comp)	kit	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	Média
92	Escala de responsividade social SRS-2-	kit	1	R\$ 431,20	R\$ 431,20	Média
93	A Escala Baptista de Depressão - Ebadep	kit	1	R\$ 232,00	R\$ 232,00	Média
94	Teste de Atenção Visual – TAVIS 4	kit	1	R\$ 819,72	R\$ 819,72	Média
95	HUMOR-Ij - Bateria de Escalas de Sintomas Internalizantes Infantojuvenil	kit	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Média
96	ADOS-2- Autism Diagnostic Observation Schedule (Cronograma de Observação de Diagnóstico do Autismo)	kit	3	R\$ 30.160,00	R\$ 90.480,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

97	ADI-R (Entrevista de Diagnóstico do Autismo - Revisado)	kit	3	R\$ 1.333,00	R\$ 3.999,00	Média
98	KIT COMPLETO - Teste de Triagem de Comunicação Social - Revisado (SCQ - Questionário de Comunicação Social)	kit	3	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00	Média
99	Teste de Triagem de desenvolvimento - DENVER II	kit	3	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00	Média
100	IDADE (Inventário Dimensional Clínico do Desenvolvimento Infantil) - KIT COMPLETO	Kit	3	R\$ 782,00	R\$ 2.346,00	Média
101	TIPITI - EXAME DE LINGUAGEM	Kit	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	Média
102	ADL II Avaliação de Desenvolvimento da Linguagem – Segunda Edição)	Kit	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	Média
103	PROLEC-SE-R – KIT COMPLETO – PROVAS DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA – ENSINO FUNDAMENTAL II	kit	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Média
104	PROLEC 3ª. EDIÇÃO – PROVA DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA – KIT COMPLETO	kit	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	Média
105	PROC – PROTOCOLO DE OBSERVAÇÃO COMPORTAMENTAL	kit	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Média
106	IDADE (Inventário Dimensional Clínico do Desenvolvimento Infantil)	kit	6	R\$ 1.041,00	R\$ 6.246,00	Média
107	PROLEC-SE-R – KIT COMPLETO – PROVAS DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA – ENSINO FUNDAMENTAL II	kit	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	Média
108	PROLEC 3ª. EDIÇÃO – PROVA DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA – KIT COMPLETO	kit	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	Média
109	PROC – PROTOCOLO DE OBSERVAÇÃO COMPORTAMENTAL	kit	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	Média
110	VENTILADOR DE PAREDE de 70CM	un	6	R\$ 499,90	R\$ 2.999,40	Média
111	Domino de frutas	un	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

112	Tabuleiro dos alimentos	un	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Média
113	Jogo comendo bem	un	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Média
114	O WISC IV (Escala Wechsler de Inteligência para Crianças) para registro geral	un	160	R\$ 3.456,00	R\$ 552.960,00	Média
115	WASI - Escala Wechsler Abreviada de Inteligência -kit comp	un	1	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00	Média
116	Ábaco aberto de encaixes (madeira)	un	1	R\$ 53,47	R\$ 53,47	Média
117	Ábaco aberto (plástico)	un	1	R\$ 84,61	R\$ 84,61	Média
118	Gel de limpeza abrasivo escarificante	un	20	R\$ 4,01	R\$ 80,20	Média
119	Eletrodos descartáveis para BERA com gel (infantil)	un	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00	Média
120	Pasta (gel) condutora para Egg	kg	3	R\$ 101,60	R\$ 304,80	Média
121	Desinfetante de nível intermediário (Quaternários de amônio e Cloridrato de Polihexametileno Biguanida (PHMB)		10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Média
122	Caneta esferográfica azul	un	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Média
123	Caneta esferográfica preta	un	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	Média
124	Quadro de aviso office frontal de acrílico - tamanho A4.	un	14	R\$ 16,50	R\$ 231,00	Média
125	Marca texto amarelo	un	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50	Média
126	Caneta quadro branco azul	un	15	R\$ 12,13	R\$ 181,95	Média
127	Caneta quadro branco preta	un	24	R\$ 12,13	R\$ 291,12	Média
128	Fita dupla face	un	5	R\$ 12,76	R\$ 63,80	Média
129	Grampos galvanizados 26/6	un	4	R\$ 11,33	R\$ 45,32	Média
130	Clips 2/0	un	12	R\$ 2,58	R\$ 30,96	Média
131	Clips 8/0	un	14	R\$ 5,11	R\$ 71,54	Média
132	Tampa de vaso sanitário	un	4	R\$ 50,62	R\$ 202,48	Média
133	HEADSET PARA LIGAÇÕES	un	1	R\$ 92,43	R\$ 92,43	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

134	TELEFONE IP COM ENTRADA PARA HEAD SET	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Média
135	PRANCHETA COM PRENDEDOR DE PAPEL A4, EM ACRILICO.	un	3	R\$ 12,02	R\$ 36,06	Média
136	CAIXA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO (360X240X130MM).	un	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40	Média
137	BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS	un	5	R\$ 2,88	R\$ 14,40	Média
138	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MAN TROCA DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS RE	serviço	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	Média

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEO

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES TAPUME COMPENSADO DE MADEIRA	m ²	20	R\$ 88,46	R\$ 2.211,40	Média
2	MASSA CORRIDA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA	m ²	250	R\$ 16,22	R\$ 5.067,50	Média
3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	1800	R\$ 13,66	R\$ 30.726,00	Média
4	REVESTIMENTO EM PLASTILHA DE PORCELANA NATURAL OU INCLUSE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO AF_08/2023_PS	m ²	310	R\$ 204,02	R\$ 79.056,20	Média
5	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO AF_008_2023PS	m ²	80	R\$ 71,42	R\$ 7.141,60	Média
6	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO AAF_04/2023	m ²	80	R\$ 5,68	R\$ 568,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	MASSA CORRIDA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA	m ²	310	R\$ 16,22	R\$ 6.283,70	Média
8	PINTURA LÁTEX PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS AF_04/20223	m ²	310	R\$ 16,27	R\$ 6.302,30	Média
9	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA/MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS POLIMÉRICA, 3 DEMÃOS AF_09/2023	m ²	250	R\$ 33,42	R\$ 10.442,50	Média
10	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE COBERTA, MANTA ASFALTICA POLIMÉRICA	m ²	85	R\$ 107,74	R\$ 11.446,95	Média
11	REVESTIMENTO EM PAREDES ARDÓSIA SELECIONADA	m ²	64	R\$ 286,99	R\$ 22.958,72	Média
12	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA DE BARRO - VÃOS ATÉ 7,00 m	m ²	300	R\$ 173,53	R\$ 65.073,00	Média
13	TELHA DE BARRO COLONIAL/PAULISTA	m ²	300	R\$ 130,93	R\$ 49.098,00	Média
14	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE DE 10mm	m ²	76	R\$ 266,84	R\$ 25.549,80	Média
15	BANCOS ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	m ²	3,3	R\$ 757,56	R\$ 3.124,93	Média
16	BANCOS RESINA ACRÍLICA PLASTIFICANTE	m ²	800	R\$ 30,05	R\$ 30.000,00	Média
17	BANCOS ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	m ²	0,816	R\$ 757,56	R\$ 772,71	Média
18	BANCOS PINTURA DE LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_04/2023	m ²	2050	R\$ 13,66	R\$ 51.393,50	Média
19	MASSA CORRIDA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA	m ²	740	R\$ 16,22	R\$ 14.999,80	Média
20	PINTURA DE LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_04/2023	m ²	1800	R\$ 13,66	R\$ 30.726,00	Média
21	MASSA CORRIDA Á BASE DE RSINA ACRÍLICA	m ²	1800	R\$ 16,22	R\$ 36.466,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

22	CANETAS DE Alta ROTAÇÃO UM APARELHO DE Alta F REMOÇÃO DO TECIDO CARIADO DOS DENTES EM PR	PADRÃO	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	Média
23	CONTRA ÂNGULOS PREPARO DAS CAVIDADES PROFILAXIA COMPASTA ABRASIVA	PADRÃO	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	Média
24	MICRO MOTORES UTILIZADO EM VARIOS PROCEDIMENTOS COMO PROFILAXIAS, RESTAURAÇÕES, PREPARO DE CAVIDADES E TRABALHOS DE PRÓTESE	PADRÃO	30	R\$ 289,90	R\$ 8.670,00	Média
25	ULTRASSONS COM JATO DE BICARBONATOREMOÇÃO DE TÁRTARO E MANCHAS DE FORMA EFICAZ	PADRÃO	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	Média
26	CAPAS PROTETORES DO TRANSDUTOR RÍGIDO USO ODONTOLOGICOS	PADRÃO	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	Média
27	PONTAS ULTRASSÔNICOS SUB GENGIVAIS REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA E MANCHAS DE PLACAS BACTERIANA E MANCHAS RESIDUAIS, TÁRTARO, ENTRE OUTROS	PADRÃO	30	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Média
28	PONTAS ULTRASSÔNICOS SUPRA GENGIVAIS USO ODONTOLOGICOS	PADRÃO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Média
29	CHAVES PARA INSTALAÇÃO DAS PONTAS FIXAR PARAFUSOS, PORCAS E OUTROS TIPOOS DE FIXADORES	PADRÃO	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	Média
30	CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS (CADEIRAS) SÃO EQUIPAMEMNTOS ERGONÔMICOS QUE DEVEM SER PROJETADAS COM MATERIAIS DURÁVEIS E RECURSOS TECNIOLÓGICOS INOVADORES PARA GARANTIR CONFORTO E SEGURNÇA DURANTE O TRATAMENTOS	PADRÃO	10	R\$ 26.000,00	R\$ 260.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

31	MOCHO PROPORCIONA SUPORTE ADICIONAL E CONFORTO AO PROFISSIONAL DURANTE OS PROCEDIMENTOS	PADRÃO	6	R\$ 229,46	R\$ 1.376,76	Média
32	LOCALIZADOR APICAL EQUIPAMENTO DE SUPORTE DE TRATAMENTO ONDOÔNTICO, ATRAVÉS DA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO APICAL DOS DENTES, AJUDANDOS DENTISTA A FINALIZAREM O TRATAMENTO ONDODÔNTICO	PADRÃO	12	R\$ 652,90	R\$ 7.834,80	Média
33	MOTORES ENDODÔNTICOS ESSENCIAL PARA TRATAMENTO DE CANAL , AUXILIANDO NA RETIRADA DO TECDIO PULPAR LIMPEZA E INSTRUMENTOSS DO CANAL RECLAR	PADRÃO	3	R\$ 162,40	R\$ 487,20	Média
34	FOTOPOLIMERIZADORES EQUIPAMENTO QUE EMITE UMA LUZ AZUL PARA ENDURECER A RESINA UTILIZADA NOS DENTES	PADRÃO	3	R\$ 343,90	R\$ 1.028,70	Média
35	BISTURIS ELÉTRICOS EQUIPAMENTO CIRÚRGICOS QUE UTILIZAM CORRENTE ELÉTRICA DE Alta FREQUÊNCIA PARA CORTAR E COAGULAR TECIDOS	PADRÃO	4	R\$ 343,90	R\$ 1.375,60	Média
36	NEGATOSCOPIOS LEUTIRA MAIS PRCISA DE EXANES DE IMAGEM, COMO RAI0-X E TOMOGRAFIAS	PADRÃO	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Média
37	CÂMARA ESCURA UM INSTRUMENTO ÓPTICO QUE PROJETA UMA IMAGEM INVERTIDA DO EXTERIOR EM UMA SUPERFÍCIE INTER	PADRÃO	4	R\$ 1.689,00	R\$ 6.756,00	Média
38	MACRIS (MACA PARA CRIANÇA ODONTOPEDIATRIA) USO ODONTOLOGICO	PADRÃO	4	R\$ 1.900,00	R\$ 5.600,00	Média
39	COMPRESSORES EQUIPAMENTO QUE AUMENTAM A PRESSÃO DE FLUIDOS GASOSOS, COMO AR, VAPOR DE A'GUA E HIDROGÊNIO	PADRÃO	3	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00	Média
40	ADEVIS0 BOND 2.1 USO ODONTOI	PADRÃO	300 FRASCO	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	Média
41	BABADOR DESCARTÁVEIS USO ODONTOLOGICO	PADRÃO	400 PCT	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

42	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDATO LIDÓCAÍNA USO ODONTOLÓGICO	PADRÃO	100 CX	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Média
43	FILME RADIOGRÁFICO PARA RADIOGRAFIA ADULTO (USO ODONTOLÓGICO)	PADRÃO	90 CX	R\$ 360,00	R\$ 32.400,00	Média
44	LUVA PADRÃO	P/PP/M/G	90 CX (CADA)	R\$ 45,00	R\$ 12.150,00	Média
45	REVELADOR/FIXADOR USO RADIOGRÁFICO	PADRÃO	50 FRASCO DE 500ML	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	Média
46	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA USADO PARA ANESTESIA LOCAL, PARA USO ODONTOLÓGICO	PADRÃO	30 CX	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	Média
47	BROCA ZEKRYA FERRAMENTA ODONTOLÓGICAS UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS	PADRÃO	80 UNID	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	Média
48	FITA ZEBRADA PARA USO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS	PADRÃO	800 UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Média
49	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA LIOFILIZADA	PADRÃO	20 CX	R\$ 76,00	R\$ 1.500,00	Média
50	ROLETE DE ALGODÃO USO ODONTOLÓGICO	PADRÃO	800 PCT	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	Média
51	ALGODÃO USO ODONTOLÓGICO	PADRÃO	90 PCT	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00	Média
52	BASTONETES DE USO P'ROFISSIONAL USO ODONTOLÓGICO	PADRÃO	200 TUBETE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	Média
53	ATAQUE ÁCIDO É UM GEL ÁCIDO PARA CONDICIONAMENTO ÁCIDO DE DENTINA OU ESMALTE	PADRÃO	500 SERINGAS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	Média
54	ANESTÉSICO TÓPICO PROMOVE A ANESTÉSIA RÁPIDA E PROFUNDA		200 UNID	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	Média
55	LÂMINA DE BISTURI	11,12 E 15	90 UNID	R\$ 0,90	R\$ 81,00	Média
56	SERINGA 10 ML	PADRÃO	600 UNID	R\$ 0,70	R\$ 420,00	Média
57	SERINGA 20 ML	PADRÃO	600 UNID	R\$ 1,30	R\$ 780,00	Média
58	DETERGENTE EMZIMÁTICO	PADRÃO	800 L	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

59	TESTE QUÍMICO PARA ALTOCLAVE	PADRÃO	8000 UNID	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	Média
60	TESTE BIOLÓGICO	PADRÃO	1600 UNID	R\$ 8,20	R\$ 13.448,00	Média
61	DESCARPACK CAIXA COLETORA DE RESÍDUOS PERFUROCORTANTES	PADRÃO	900	R\$ 5,30	R\$ 5.088,00	Média
62	PASTA PROFILÁTICA UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE PROFILAQUIXIA DENTAL	PADRÃO	300 TUBOS	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Média
63	CAMPO ESTÉRIL	PADRÃO	900 PCT	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	Média
64	GAZE ESTÉRIAL	PADRÃO	6000 UNID	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	Média
65	GAZE NÃO ESTÉRIAL	PADRÃO	12 PCT	R\$ 35,00	R\$ 420,00	Média
66	ENDO PASTA	PADRÃO	200 SERINGAS	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	Média
67	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	PADRÃO	30 CX	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00	Média
68	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PADRÃO	60 PCT	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	Média
69	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGIDÃO	PADRÃO	60 CX	R\$ 5,00	R\$ 300,00	Média
70	ADEVISÓ	PADRÃO	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	Média
71	LENÇOL DE BORRACHA	PADRÃO	50 CX	R\$ 34,00	R\$ 13.000,00	Média
72	SPOT SILICONE	PADRÃO	30 CX	R\$ 29,00	R\$ 870,00	Média
73	RESINA FOTO A2 E A3 - 80 UNID CADA	PADRÃO	160 UNID	R\$ 45,00	R\$ 7.200,00	Média
74	AGULHA 40X12	PADRÃO	20 CX	R\$ 22,00	R\$ 440,00	Média
75	SERINGA DE INSULINA	PADRÃO	12 PCT	R\$ 7,00	R\$ 84,00	Média
76	PONTA DE PAEPL 15 E 40	PADRÃO	60 UNID	R\$ 39,00	R\$ 2.160,00	Média
77	PONTA DE PAEPL 45 E 80	PADRÃO	60 UNID	R\$ 39,00	R\$ 2.160,00	Média
78	GUTTA PERSHA (EXTRA FINA)	PADRÃO	60 UNID	R\$ 39,00	R\$ 2.160,00	Média
79	GUTTA PERSHA (FINA FINA)	PADRÃO	60 UNID	R\$ 39,00	R\$ 2.160,00	Média
80	GUTTA PERSHA (FINE)	PADRÃO	60 UNID	R\$ 39,00	R\$ 2.160,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

81	GUTTA PERSHA 15 A 40	PADRÃO	60 UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	Média
82	GUTTA PERSHA 45 A 80	PADRÃO	60 UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	Média
83	GUTTA PERSHA XF/M	PADRÃO	60 UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	Média
84	GUTTA PERSHA RX	PADRÃO	60 UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	Média
85	GUTTA PERSHA MF	PADRÃO	60 UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	Média
86	LIQUIDO DE DAKIN	PADRÃO	400 L	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00	Média
87	LIMA K-018-21MM H 45-80-31MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
88	LIMA 25MM K15-40-31MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
89	LIMA 35MM K 45-80-25M	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
90	LIMA-15-21 MM K 15-40-25MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
91	LIMA 25 MM 45-80-31MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
92	LIMA 31 MM K-15-40-21 MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
93	LIMA K-45-80-21MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
94	LIMA H 15-40-25MM	PADRÃO	50 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	Média
95	ESPAÇADOR 15-40-25MM	PADRÃO	30 CX	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	Média
96	GATES 1,2,3,4,5	PADRÃO	30 UNID	R\$ 12,00	R\$ 360,00	Média
97	TESTE TERÍCO	PADRÃO	30 UNID	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Média
98	SULGADOR	PADRÃO	600 PCT	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00	Média
99	GRAU CIRÚRGICO 300X100	PADRÃO	500 ROLO	R\$ 125,00	R\$ 62.000,00	Média
100	SULAGADOR CIRURGICO	PADRÃO	60 PCT	R\$ 111,00	R\$ 6.660,00	Média
101	FIO DE SULTURA ABSORVIVEL 5.0	PADRÃO	30 CX	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00	Média
102	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	PADRÃO	60 FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 900,00	Média
103	IONÔNOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2	PADRÃO	80 KIT	R\$ 145,00	R\$ 1.600,00	Média
104	IONÔNOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3	PADRÃO	80 KIT	R\$ 145,00	R\$ 1.600,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

105	IONÔNOMERO DE VIDRO EMCOPSULADO	PADRÃO	10 CX	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	Média
106	ESCOVA DE DENTES	CAIXA	20 CX	R\$ 111,08	R\$ 2.221,60	Média
107	O LÍQUIDO DE MILTON	1 L	400 UNID	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	Média
108	INÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	PADRÃO	50 SRG	R\$ 85,90	R\$ 4.250,00	Média
109	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	PADRÃO	150 SRG	R\$ 52,90	R\$ 7.935,00	Média
110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	PADRÃO	150 SRG	R\$ 52,90	R\$ 7.935,00	Média
111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UDMA	PADRÃO	150 SRG	R\$ 59,90	R\$ 7.935,00	Média
112	BANDA MATRIZ EM AÇO INOX	0,05 X 7 X 500MM / 0,07 X 7 X 500MM	300	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	Média
113	BARRA DE ERICH	PADRÃO	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	Média
114	BICARBONATO DE SÓDIO	PADRÃO	300 POTES	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00	Média
115	CIMENTO À BASE DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL	PADRÃO	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	Média
116	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E OXÍDO DE BISMUTO	PADRÃO	100 KIT	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	Média
117	CIMENTO PROVISÓRIO IRM	FRASCO DE 40 GR DE PÓ + FRASCO DE 15 ML LÍQUIDO	800 KIT	R\$ 350,00	R\$ 280.000,00	Média
118	CIMENTO REPARADOR MTA	PADRÃO	30 EMBA	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	Média
119	CONE DE GUTA PERCHA SECÚNDÁRIO	PADRÃO	50	R\$ 79,99	R\$ 4.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

120	DISCOS SUPER -SNAP COM (GREEN)	PADRÃO	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	Média
121	DISCOS SUPER -SNAP COM (RED)	PADRÃO	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	Média
122	DISCOS SUPER -SNAP COM (BLACK)	PADRÃO	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	Média
123	DISCOS SUPER-SNAP VIOLET	PADRÃO	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	Média
124	DISCOS SUPER-SNAP (BLACK "MINI")	PADRÃO	100	R\$ 49,90	R\$ 5.190,00	Média
125	DISCOS SUPER-SNAP (GREEN "MINI")	PADRÃO	100	R\$ 49,90	R\$ 5.190,00	Média
126	DISCOS SUPER-SNAP (RED "MINI")	PADRÃO	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	Média
127	DISCOS SUPER-SNAP (VIOLET "MINI")	PADRÃO	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	Média
128	ADESIVO UNIVERSAL BEAUTIOND XTREME SET	5ML	100	R\$ 345,90	R\$ 34.590,00	Média
129	RESINA BEAUTIFIL II (COR A1)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
130	RESINA BEAUTIFIL II (COR A2)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
131	RESINA BEAUTIFIL II (COR 3)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
132	RESINA BEAUTIFIL II (COR 3.5)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
133	RESINA BEAUTIFIL II (COR B1)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

134	RESINA BEAUTIFIL II (COR B2)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
135	RESINA BEAUTIFIL II (COR B3)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
136	RESINA BEAUTIFIL II (COR C1)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
137	RESINA BEAUTIFIL II (COR C2)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
138	RESINA BEAUTIFIL II (COR C3)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
139	RESINA BEAUTIFIL II (COR INC)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
140	RESINA BEAUTIFIL II (COR BW)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
141	RESINA BEAUTIFIL II (COR A20)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

142	RESINA BEAUTIFIL II (COR A30)	SERINGA DE 4,5 GRAMAS	150	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00	Média
143	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR SA0.5)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
144	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR A1)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
145	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR A3)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
146	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR 3.5)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
147	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR SA0.50)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
148	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR A10)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
149	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR INC)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

150	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR BW)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
151	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR B1)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
152	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFILK FLOW PLUS F00 (COR B2)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
153	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFIL BULK FLOWABLE (COR UNIVERSAL)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
154	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFIL BULK FLOWABLE (COR DENTIN)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
155	RESINA INJETÁVEL BEAUTIFIL BULK FLOWABLE (COR AMBAS)	SERINGA DE 2,2 GRAMAS	150	R\$ 264,99	R\$ 39.748,50	Média
156	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIA FF	P/M/G	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	Média
157	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO RS	28 MM	60	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	Média
158	CONE DE GUTA PERCHA COM PRÓPOLIS	10 G	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	Média
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAISM						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Contratação de empresa para fornecimento de vale transporte para as gestantes de alto risco e mulheres que estejam realizando planejamento familiar o SAISM	unitario	4800 passagens	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00	Média
2	Contratação de empresa para aquisição 1200 cestas básicas para gestantes em situação de vulnerabilidade do SAISM	unitario	1200 cestas	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00	Média
3	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 CM, 10 CM. COR AZUL	unidades	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	baixa
4	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50CM	unidades	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	baixa
5	Apontador de lápis com depósito transparente. Em resina termoplástica e lâmina de aço temperado. Com furo cônico.	unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	baixa
6	Bloco de recados auto adesivo. Bloco com 4 cores de 38x50, pacote com 100 folhas.	pacote	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	baixa
7	Borracha escolar plástica branca	unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	baixa
8	Caderno capa dura ¼ 80 folhas (espiral)	unidades	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	baixa
9	Caderno universitário capa dura 100 folhas (espiral)	unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	baixa
10	Caneta esferográfica azul, com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro, caixa com 50 unidades. Similar às marcas faber castell, bic ou compactor ou de qualidade superior, caixa com 50 un	caixas	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	baixa
11	Caneta esferográfica preta, com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro, caixa com 50 unidades. Similar às marcas faber castell, bic ou compactor ou de qualidade superior, caixa com 50 un	caixas	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

12	Caneta esferográfica vermelha, com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro, caixa com 50 unidades. Similar às marcas faber castell, bic ou compactor ou de qualidade superior, caixa com 50 un	caixas	1	R\$ 70,00	R\$ 70	baixa
13	Caneta marca texto amarela caixa com 12	caixas	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	baixa
14	Caneta marca texto laranja caixa com 12	caixas	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	baixa
15	CLIPE GALVANIZADO, N.º 2/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	caixas	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	baixa
16	CLIPE GALVANIZADO, N.º 4/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	caixas	20	R\$ 72,50	R\$ 125,00	baixa
17	CLIPE GALVANIZADO, N.º 6/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE CINCO CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	caixas	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	baixa
18	Cola bastão retrátil, corpo em plástico. Contendo 9 gramas	unidades	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00	baixa
19	Cola branca à base de acetato de polivinila: não tóxica. Lavável. Embalagem com 110 g.	unidades	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	baixa
20	CORRETIVO SECO EM FITA – base de poliacrilato, medida mínima de 5mm x 5m, bico aplicador e tampa protetora, formato anatômico para apagar caneta esferográfica, selo inmetro com validade impressa, embalado individualmente.	unidades	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

21	Dispensador de fita adesiva até 9mm, 50m para fechamento de pacotes, envelopes e pequenos reparos, fabricado em plástico super resistente e serrilha para corte manual	unidades	3	R\$ 82,69	R\$ 248,07	baixa
22	Envelope de papel kraft - 229 x 324mm - envelopes confeccionados em papel kraft natural, com abertura pelo lado menor na medida aproximada de 229mm x 324 mm, gramatura de 80g/m, cor pardo.	pacote	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	baixa
23	Envelope, material papel kraft, gramatura 75g/m, tipo saco comum, comprimento 248mm, cor pardo, largura 185mm	pacote	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00	baixa
24	Extrator grampo, material metal, tipo espátula, tratamento superficial cromado, comprimento 15 cm, largura 16 mm.	unidades	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00	baixa
25	Fita adesiva tipo durex transparente. Tamanho 12 mm x 50 m, Alta qualidade com prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto. Referência: 3 m	unidades	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	baixa
26	Furador de papel - escritor (perfurador de mesa para papel, com capacidade mínima de perfurar 30 folhas de papel sulfite, gramatura de 75g, de uma só vez (2 furos com diâmetro mínimo de 5,5 mm), com depósito para confetes	unidades	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	baixa
27	Grampeador para papel, com capacidade de até 30 folhas, material tipo metalico, tamanho dos grampo 23/6	unidades	10	R\$ 39,08	R\$ 390,80	baixa
28	Grampeador para papel, com capacidade de até 20 folhas, material tipo metalico, tamanho dos grampo 26/6	unidades	10	R\$ 18,31	R\$ 183,10	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

29	Grampo para grampeador de papel, com capacidade de até 30 folhas, material tipo metalico, tamanho grampo 23/6. Caixa com 5.000 mil grampos.	Caixa	100	R\$ 6,90	R\$ 691,00	baixa
30	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75g, comprimento 297 mm, largura 297 mm, características adicionais numerado e costurado.	unidades	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	baixa
31	Livro de protocolo de correspondência, capa dura com lombada quadrada, com 100 folhas, formato 160 mm x 220 mm, com 100 folhas. Encadernação com folhas costuradas e coladas.	unidades	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	baixa
32	Papel a4, material celulose vegetal, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75 g, cor branca. Caixa com 10 resmas de 500 folhas	caixas	36	R\$ 31,94	R\$ 1.150,00	baixa
33	Papel carbono, material papel, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preto .	unidades	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	baixa
34	Pilha, modelo: AA, tamanho: pequena, características adicionais: não recarregável - tensão nominal: 1,5 V, sistema eletroquímico: alcalina.	pacote	300	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00	baixa
35	Pilha, modelo: AAA, tamanho: palito, características adicionais: não recarregável - tensão nominal: 1,5V, sistema eletroquímico: alcalina.	pacote	600	R\$ 6,94	R\$ 4.164,00	baixa
36	Pilha, modelo: C, tamanho: médio, características adicionais: não recarregável - tensão nominal: 1,5V, sistema eletroquímico: alcalina.	pacote	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

37	Pasta em "I" ofício em polipropileno flexível, transparente, para transporte e armazenamento de documentos. Medidas: mínima de 33x23 cm (alturaxlargura). De primeira qualidade.	unidades	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	baixa
38	Contracetivo Intradérmico de longa permanência (Implanom)	unidades	2000	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400.000,00	Média
39	Fita Micropore Hipoalergênica	unidades	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	Média
40	Luva P de latex procedimento	caixas	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Média
41	Luva M de latex procedimento	caixas	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	Média
42	Luva G de latex procedimento	caixas	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	Média
43	Luva Estéreo tamanho 7	unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Média
44	Luva Estéreo tamanho 7,5	unidades	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	Média
45	Luva Estéreo tamanho 8	unidades	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Média
46	Luva Estéreo tamanho 8,5	unidades	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00	Média
47	Esfigmomanometro Adolescente - Especificação Técnica: Manguito para Esfigmomanometro; Constituido de Bolsa e Dois Tubos; Em Nylon, Sem Emendas, Sem Latex, Com Fecho Em Velcro; Tamanho Adolescente 11x 18cm Aproximadamente;	unidades	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Média
48	Especificação Técnica: Manguito para Esfigmomanometro; Constituido de Compativel Com Monitores de Pressão Arterial Omron Modelo Hbp 1120; Em Nylon, Sem Emendas, Sem Latex, Com Fecho Em Velcro; Tamanho Médio de 22 a 32 Cm;	unidades	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Média
49	Esfigmomanometro GG - Especificação Técnica: Manguito para Esfigmomanometro; Constituido de Compativel C/monitores de Pressao Arterial Omron Modelo: Hbp 1120; Em Nylon Sem Emendas, Sem Latex, Com Fechamento Em Velcro; Tamanho Gg de 42 Cm a 50 Cm;	unidades	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

50	Histerometro de Collin; Em Aco Inox Aisi 400; Com Formato Graduado; Com Medida de 28 Cm;		10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Média
51	Teste Indicador Biológico Esterilização Indicador Biologico; Pacote Teste Desafio; Pronto Uso; Contendo 2 Indicadores Biologicos e 1 Indicador Quimico Tipo 5; para Simular Condicao de Liberacao de Carga; Avaliar Extracao de Ar e Penetracao do Agente Esterilizante; Com Tempo de 20 (vinte) Minutos para Leitura Final; Em Ampola Plastica Resistente Com Microorganismo e Ampola de Vidro Com Caldo Nutriente para Cultivacao; Contendo Meio Proprio para o Cultivo de Microorganismo e Realizacao de Testes. Integrador Quimico Interno; Em Tira de Papel Especial e de Pastilha Quimica Sensivel Ao Vapor e Temperatura; Ambos Contidos Dentro de Folhas de Papel/filme/folha Laminada e Livre de Chumbo; Migracao Deve Ocorrer Ao Longo de Uma Area Marcada Com Accept (aceitar) Ou Reject (rejeitar); Isento de Produtos Toxicos (chumbo); Pacote Deve Conter Uma Folha de Registro Com Espaco para Informacao de Carga; Registro do Resultado do Indicador Biológico e Integrador Quimico Tipo 5; Com Regulamentacao de Acordo Com a Legislacao Vigente; Com Validade Minima de 12 (doze) Meses a Partir Da Entrega; Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto e Apropriada de Uso Unico; Rotulo Com Numero do Lote; Data de Fabricacao; Validade; Composicao e Procedencia do Fabricante;		1		R\$ 200,00	Média
52	Sonar Fetal - Sensibilidade a partir da 10 – 12 semanas Tamanho 135 x 95 x 35 mm Peso aproximado de 200 gramas Visor LCD 45 x 25 mm		6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	Média

45



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

53	Pinça professor medina para/ biopsia uterina 24cm - 4mm	unidade	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	Média
54	Tesoura metzembaum reta	unidade	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Média
55	Indicador quimici autoclave (teste)	pacote	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00	Média
56	Glicosímetro; Portatil; Na Escala de 10 a 600 Mg/dl para Glicemia; Calibração Automática; Tempo de Teste de 15 Segundos; Alimentação: 02 Pilhas (palito); Acompanha: Tiras de Teste, lancetador e Lancetas; Inclui: Manuais;	unidades	100	139	R\$ 13.900,00	Média
57	Armário Roupeiro de Aço 12 portas Cinza – Armário roupeiro de aço com 12 portas - Fabricado em chapa de aço carbono - Com fechadura em cada porta conforme a foto - Acabamento quadrado - Produto montado - Peso suportado 20 kg por porta - Pintura eletrostática; - Pode haver variação de cor conforme o lote de tinta utilizado; - Medidas: 1,82 m Altura x 90 cm Largura x 40 cm Profundidade - Cor: Cinza	unidades	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Média
58	Mesa de escritório com gavetas	unidades	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	Média
59	Cadeiras giratórias	unidades	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

60	<p>Maca ginecológica com armário –</p> <ul style="list-style-type: none">• Porta-coxas revestido removíveis e reguláveis em altura fabricado em poliuretano com alma de alumínio proporcionando durabilidade e conforto ao paciente.• Gaveta de coleta sob o assento fabricada em aço inox AISI 304.• Suporte para colposcópico portátil fabricado em tubo de aço inox 1" AISI 304.• Suporte para papel lençol avulso que pode ser instalado no gabinete da maca, na cabeceira da maca ou então diretamente na parede. A instalação deve ser realizada pelo cliente. Dimensões da macaDimensões do leito (peseira abaixada): 1,34C x 0,58L m-Dimensões do leito (peseira levantada): 1,78C x 0,58L m<ul style="list-style-type: none">• Altura do assento: 0,80m• Peso suportado: 200kg	unidades	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	Média
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAISI						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MESA ESCRITÓRIO C/03GAVETAS	100X60	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Alta
2	CADEIRAS ERGONÔMICAS GIRATÓRIAS C/APOIO DE BRAÇOS	PADRÃO	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Alta
3	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO DUAS PORTAS C/PRATELEIRAS	PADRÃO	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Alta
4	QUADROS DE AVISO	90X60	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Alta
5	QUADRO BRANCO PADRÃO	120X90	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

6	ORGANIZADOR C/03 REPARTIÇÕES	PADRÃO	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Média
7	ORGANIZADOR DE ARQUIVO A4	PADRÃO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Média
8	PASTA PLÁSTICA A4 DE 4CM	A4 DE 4 CM	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Média
9	CAIXA ARQUIVO ORGANIZADOR PLÁSTICO	PADRÃO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Média
10	DESTRUIDOR DE PAPEL PADRÃO	PADRÃO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Média
11	ENCARDENADOR E PERFURADOR PADRÃO	PADRÃO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Média
12	ARMÁRIO ARQUIVO DE 4 GAVETAS E PUXADOR	PADRÃO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Média
13	ESTANTE DESLIZANTE PARA PRONTUÁRIO ARQUIVO-20 MIL PRONTUAÍOS	PADRÃO	2	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Média
14	BANDEJA DE CORRRESPONDÊNCIA PADRÃO	PADRÃO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Média
15	GUILHOTINA ESCRITÓRIO	PADRÃO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Média
16	MOUSE PAD ERGONÔMICO PARA TECLADO ERGONÔMICO	PADRÃO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Média
17	APOIO PARA PÉ ERGONÔMICO	PADRÃO	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Média
18	ESFIGMOMANÔMETRO TAMANHO ADULTO	PADRÃO	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	Média
19	ESFIGMOMANÔMETRO TAMANHO OBESO	PADRÃO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Média
20	ESTETOSCÓPIO PADRÃO	PADRÃO	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	Média
21	TERMÔMETRO DE TESTA PADRÃO	PADRÃO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	Média
22	APARELHO DE DEXTRO PADRÃO	PADRÃO	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	Média
23	OXIMETRO PADRÃO	PADRÃO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Média
24	VENTILADOR DE PAREDE PADRÃO	60CM	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	Média
25	SUORTE PARA TELEVISÃO 40 POLEGADAS	PADRÃO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Média
26	PORTA CANETAS SIMPLES	PADRÃO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Média
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAE						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODAS		36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	Alta
2	CADEIRA FIXA		30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Alta
3	ARMARIO ALTO MADEIRA 2 PORTAS		5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	Alta
4	ARMARIO BAIXO MADEIRA 2 PORTAS		5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Alta
5	MESA PARA ESCRITORIO		3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	Alta
6	ARMÁRIO VITRINE		3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	Alta
7	LONGARINA 5 LUGARES		10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	Alta
8	PAPEL SULFITE A4		60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	Média
9	IMPRESSORA LASER GRANDE		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Média
10	IMPRESSORA LASER Média		3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	Média
11	KIT COMPUTADOR		2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Média
12	SUPORTE CAIXA PERFURO CORTANTE 3L		20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Média
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA - 200KG		10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	Média
14	ESCADA 2 DEGRAUS		10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Média
15	MACA DIVÃ PARA AMBULATÓRIO		3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	Média
16	CADEIRA DE RODAS		3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Média
17	ESFIGMOMANÔMETRO		6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	Média
18	ESFIGMOMANÔMETRO P/ OBESO		2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Média
19	ESTETOSCÓPIO		6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Média
20	TERMÔMETRO		3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	Média
21	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO		2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

22	DESFIBRILADOR AUTOM. EXTERNO (DEA)		1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Média
23	OXÍMETRO DEDO		3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Média
24	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE		7x10	R\$ 30,00	R\$ 210,00	Média
25	MICROONDAS		2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Média
26	AR CONDICIONADO		2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Média
27	CORRIDA EM ALUSÃO AO OUTUBRO ROSA NOVEMBRO AZUL 1500 participantes		1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Média
28	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES QUE NÃO POSSUEM REFERÊNCIA NO SUS		1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Média

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: AGÊNCIA

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIA PUBLICIDADE	sv	1	10.000.000,00	10.000.000,00	Alta
2	SERVIÇO DE SUPORTE, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO	sv	1	14.500,00 (MENSAL)	174.000,00	Alta

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: ARRANJO DE FLORES

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	ARRANJO DE CHÃO COM FLORES	un	10	268,90	2.689,00	baixa
2	ARRANJO DE MESA COM FLORES	un	10	139,00	1.390,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	COROA DE FLORES	un	4	698,50	2.794,00	baixa
4	RAMALHETE COM MEIA DÚZIA DE ROSAS	un	4	99,00	396,00	baixa
5	RAMALHETE COM UMA DÚZIA DE ROSAS	un	5	168,00	840,00	baixa
6	RAMALHETE COM FLORES CAMPESTRES	un	12	220,00	2.640,00	baixa
7	ROSAS INDIVIDUAIS EMBALADAS	un	120	12,00	1.440,00	baixa
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	AQUISIÇÃO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	AQUISIÇÃO DE IPHONE 16 PRO MAX	un	4	11.250,00	45.000,00	Média
2	AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL-VEÍCULO TIPO SEDAN	un	1	105.000,00	105.000,00	Média
3	AQUISIÇÃO DE CARTÕES DE MEMORIA MICROSD 128GB, COM ADAPTADORES	un	5	250,00	1.250,00	Média
4	AQUISIÇÃO DE CARTÕES DE MEMORIA MICROSD SDXC EXTREME PRO PRO V30 200 MBS	un	5	R\$ 450,00	2.250,00	Média
5	PEN DRIVE 32GB	un	100	R\$ 50,00	5.000,00	Média
6	LAISER POINTER	un	3	R\$ 200,00	600,00	Média
7	ANTENA DIGITAL INTERNA	un	3	R\$ 50,00	150,00	Média
8	PEN DRIVE 64GB	un	100	R\$ 70,00	7.000,00	Média
9	AQUISIÇÃO DE MICROFONE LAPELA PARA CELULAR COM ENTRADA USB-C TIPO C	un	2	2.300,00	4.600,00	Média
10	AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL	un	1	25.000,00	25.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

11	Suporte estabilizador com gaiola e handle grip para diversos modelos de celular + led st81	un	2	600,00	1.200,00	Média
12	Bastão- lampada portatil de led	un	2	750,00	1.500,00	Média
13	AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO 5 TERA	un	4	3.000,00	12.000,00	Média
14	AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA	un	2	2.300,00	4.600,00	Média
15	AQUISIÇÃO DE TELA PARA PROJETOR MULTIMÍDIA 100"	un	2	900	1.800,00	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE AÇO COM APLICAÇÃO DE BAIXO RELEVO	UN/SV	100	R\$ 310,00	31.000,00	Média
2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL PERFURADO	MT ² /SV	100	R\$ 57,00	5.700,00	Média
3	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL	MT ² /SV	100	R\$ 52,00	5.200,00	Média
4	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM ILHÓS	MT ² /SV	150	R\$ 49,00	7.350,00	Média
5	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA ORTOFÔNICA	MT ² /SV	50	R\$ 74,00	3.700,00	Média
6	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL (FAIXAS E BANNERS)	MT ² /SV	400	R\$ 62,00	24.800,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM PVC	MT ² /SV	250	R\$	90,00	22.500,00	Média
8	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM	UN/SV	100	R\$	97,00	9.700,00	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL							
Objeto:	BANDEIRAS						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item		
1	BANDEIRA DO BRASIL EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,35 X 1,93 (3 PANOS)	un	4	R\$ 175,52	702,08		Média
2	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,35 X 1,93 (3 PANOS)	un	4	R\$ 195,27	781,08		Média
3	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUBATÃO EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,35 X 1,93 (3 PANOS)	un	4	R\$ 300,00	1.200,00		Média
4	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO – TAMANHO 0,90 X 1,28M (2 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 0,90 X 1,28M (2 PANOS)	um	4	R\$ 245,02	980,08		Média
5	BANDEIRA DO BRASIL – TAMANHO 0,90 X 1,28 M (2 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 0,90 X 1,28M (2 PANOS)	um	4	R\$ 176,41	705,64		Média
6	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUBATÃO – TAMANHO 0,90 X 1,28M (2 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO, 0,90 X 1,28M (2 PANOS)	un	4	R\$ 243,79	975,16		Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	BANDEIRA DO BRASIL – TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS)	un	10	R\$ 245,02	2.540,20	Média
8	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO – TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS)	un	10	R\$ 176,41	1.764,10	Média
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUBATÃO – TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS) EM NYLON POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, TAMANHO 1,80 X 2,56M (4 PANOS)	um	10	245,02	2450,2	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	KIT MASTROS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	AQUISIÇÃO DE KIT DE MASTROS PARA BANDEIRAS, 3 MASTROS TAMANHOS VARIADOS	kit	3	R\$ 900,00	2.700,00	Média
2	CONJUNTO CONTENDO 01 MASTRO E 01 BASE P/MASTRO – MASTRO PARA BANDEIRA NO TAMANHO 0,90X1,28M – ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA: 2,30M.	kit	3	R\$ 980,00	2.940,00	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	ATA CERIMONIAL					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	PULSEIRAS DESCARTÁVEIS COLORIDAS	UM	8000	2,00	16.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	SERV. DE FILMAGEM I	DI	50	1.500,00	75.000,00	Média
3	ESTANDE BÁSICO	M2	800	80,00	64.000,00	Média
4	ESTANDE CONSTRUÍDO COM MADEIRA E VIDROS BLINDEX	M2	800	250,00	200.000,00	Média
5	GRADE DE PROTEÇÃO	SV	1200	15,00	18.000,00	Média
6	PISO ESTRUTURADO	DI	600	30,00	18.000,00	Média
7	PRATICÁVEL	SV	200	80,00	16.000,00	Média
8	GERADOR 02-250KVA	SV	20	2.800,00	56.000,00	Média
9	GERADOR 04- 80KVA	SV	30	2.200,00	66.000,00	Média
10	FORRAÇÃO DE LYCRA	M2	3000	30,00	90,00	Média
11	FORRAÇÃO EM CARPETE	SV	2500	20,00	50.000,00	Média
12	CADEIRA 01	DI	2000	6,00	12.000,00	Média
13	CADEIRA 02	DI	300	20,00	6.000,00	Média
14	PUFF COURO	DI	50	30,00	1.500,00	Média
15	MESA 01-PLÁSTICA	DI	300	10,00	3.000,00	Média
16	BOX TRUSS EM ALUMINIO Q15	M2	200	25,00	5.000,00	Média
17	BOX TRUSS EM ALUMINIO Q30	M2	400	25,00	10.000,00	Média
18	PRANCHÃO 2	DI	100	50,00	5.000,00	Média
19	POLTRONA DE 1 LUGAR	DI	100	50,00	5.000,00	Média
20	SOFÁ DE 03 LUGARES	DI	20	180,00	3.600,00	Média
21	TOALHA DE MESA QUADRADA	DI	30	25,00	750,00	Média
22	TOALHA DE MESA REDONDA	DI	30	25,00	750,00	Média
23	VENTILADOR	DI	200	100,00	20.000,00	Média
24	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR 220V	DI	30	300,00	9.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

25	LOCAÇÃO DE MESA REDONDA	DI	100	40,00	4.000,00	Média
26	LOCAÇÃO DE MESA DE CENTRO	DI	30	50,00	1.500,00	Média
27	PORTA BANNER	DI	50	30,00	1.500,00	Média
28	CONTRATAÇÃO DE SERV. DE MESTRE DE CERIMONIA	DI	40	600,00	24.000,00	Média
29	INTERPRETE DE LIBRAS	DI	40	662,80	26.512,00	Média
30	RECEPCIONISTA	DI	60	300,00	18.000,00	Média
31	SERV. DE LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCENDIO	SV	50	30,00	1.500,00	Média
32	SERV. DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE 120 KVA	SV	30	2.500,00	75.000,00	Média
33	SERV. DE LOCAÇÃO DE GUARDA CORPO	SV	120	30,00	3.600,00	Média
34	SERV. DE LOCAÇÃO DE LONA TRANSPARENTE PARA FECHAMENTO	SV	600	60,00	36.000,00	Média
35	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TECIDO BLACKOUT	SV	200	40,00	8.000,00	Média
36	SERV. DE LOCAÇÃO DE DE TENDA EM BOX TRUSS C FECHAMENTO	SV	2500	60,00	150.000,00	Média
37	SERV. DE LOCAÇÃO DE TENDA CHAPÉU DE BRUXA	SV	1500	45,00	67.500,00	Média
38	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO	SV	1500	60,00	90.000,00	Média
39	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANQUETA Alta	SV	50	35,00	1.750,00	Média
40	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BISTRO	SV	50	50,00	2.500,00	Média
41	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LIXEIRA GRANDE	SV	50	25,00	1.250,00	Média
42	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LIXEIRA PEQUENA	SV	50	20,00	1.000,00	Média
43	SERV. DE LOCAÇÃO DE PUFF RETANGULAR	SV	50	30,00	1.500,00	Média
44	SERV. DE LOCAÇÃO DE SOFÁ 2 LUGARES	SV	20	120,00	2.400,00	Média
45	SERV. DE LOCAÇÃO DE VASO ORNAMENTAL	SV	20	150,00	3.000,00	Média
46	SERV. DE LOCAÇÃO DE ANTENA	SV	500	100,00	50.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

47	SERV. DE LOCAÇÃO DE AMPLIFICADOR PARA INSTRUMENTO	SV	250	150,00	37.500,00	Média
48	SERV. DE LOCAÇÃO DE BASE RECEPTORA DE SINAL DE MICROFONE	SV	250	200,00	50.000,00	Média
49	SERV. DE LOCAÇÃO DE CAIXAS DE SOM ATIVA '10, 12' OU 15"-1000 WATTS	SV	320	250,00	80.000,00	Média
50	SERV. DE LOCAÇÃO DE CAIXA LINE ARRAY 2X8	SV	320	300,00	96.000,00	Média
51	SERV. DE LOCAÇÃO DE CAIXA LINE ARRAY 2X15	SV	320	350,00	112.000,00	Média
52	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CD J	SV	40	50,00	2.000,00	Média
53	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR (RF)	SV	100	150,00	15.000,00	Média
54	SERV. DE LOCAÇÃO DE DIRECT BOX ATIVA/PASSIVA	SV	50	100,00	5.000,00	Média
55	SERV. DE LOCAÇÃO DE GERENCIADOR DE ESPECTRO	SV	100	200,00	20.000,00	Média
56	SERV. DE LOCAÇÃO DE MAIN POWER	SV	50	150,00	7.500,00	Média
57	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 12 CANAIS	SV	10	250,00	2.500,00	Média
58	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 16 CANAIS	SV	15	300,00	4.500,00	Média
59	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 24 CANAIS	SV	15	300,00	4.500,00	Média
60	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 32 CANAIS	SV	50	400,00	20.000,00	Média
61	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 48 CANAIS	SV	50	500,00	25.000,00	Média
62	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 64 CANAIS	SV	50	500,00	25.000,00	Média
63	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE SOM COM 72 CANAIS	SV	50	600,00	30.000,00	Média
64	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE CARDIÓIDE	SV	600	250,00	150.000,00	Média
65	SERV. DE LOCAÇÃO DE MIC CONDENSADOR	SV	600	150,00	90.000,00	Média
66	SERV. DE LOCAÇÃO DE MIC CONDENSADOR SUPERDARDIÓIDE	SV	450	150,00	67.500,00	Média
67	SEREV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE COM FIO	SV	200	100,00	20.000,00	Média
68	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE DE CONTATO	SV	100	150,00	15.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

69	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE DINÂMICO	SV	100	150,00	15.000,00	Média
70	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE DINAMICO DE DIAFRAGMA GRANDE	SV	50	150,00	7.500,00	Média
71	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE DINAMICO PARA VOZ	SV	100	150,00	15.000,00	Média
72	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE HEAD SET	SV	50	250,00	12.500,00	Média
73	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE DE LAPELA	SV	50	250,00	12.500,00	Média
74	SERV. DE LOCAÇÃO DE MICROFONE MULTIDIRECIONAL GOOSENECK	SV	50	250,00	12.500,00	Média
75	SERV. DE LOCAÇÃO DE MOCHILINK	SV	30	900,00	27.000,00	Média
76	SERV. DE LOCAÇÃO DE PASSA CABOS	SV	800	50,00	40.000,00	Média
77	SERV. DE LOCAÇÃO DE PEDESTAL GIRAFÁ	SV	600	25,00	15.000,00	Média
78	SERV. DE LOCAÇÃO DE PEDESTAL DE MESA	SV	50	20,00	1.000,00	Média
79	SERV. DE LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR	SV	300	30,00	9.000,00	Média
80	SERV. DE LOCAÇÃO DE RETORNO DE SOM ATIVO	SV	400	250,00	100.000,00	Média
81	SERV. DE LOCAÇÃO DE SET DE CABOS E ACESÓRIOS	SV	200	200,00	40.000,00	Média
82	SERV. DE LOCAÇÃO DE SHOW LINK	SV	50	250,00	12.500,00	Média
83	SERV. DE LOCAÇÃO DE SUB WOOFER DE 2X18	SV	320	350,00	112.000,00	Média
84	SERV. DE LOCAÇÃO DE SUB WOOFER DE 2X12	SV	160	350,00	56.000,00	Média
85	SERV. DE LOCAÇÃO DE SUB WOOFER ACOPLADO COM 1000W- COLUNA TIPO LINE ARRAY	SV	160	600,00	96.000,00	Média
86	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TALHA	SV	30	50,00	1.500,00	Média
87	SERV. DE LOCAÇÃO DE TRIPÉ/SUPORTE DE CAIXA	SV	30	50,00	1.500,00	Média
88	SERV. DE LOCAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR	SV	80	30,00	2.400,00	Média
89	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE ILUMINAÇÃO 24 CANAIS	SV	100	200,00	20.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

90	SERV. DE LOCAÇÃO DE MESA DE ILUMINAÇÃO 48 CANAIS	SV	80	300,00	24.000,00	Média
91	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOVIE	SV	100	350,00	35.000,00	Média
92	SERV. DE LOCAÇÃO DE RACK DIMMER	SV	120	90,00	10.800,00	Média
93	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR ELIPSOIDAL	SV	120	50,00	6.000,00	Média
94	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR FRESNEL	SV	60	50,00	3.000,00	Média
95	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR HQI	SV	60	50,00	3.000,00	Média
96	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR LED	SV	120	50,00	6.000,00	Média
97	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR PAR 64 FOCO 5	SV	60	50,00	3.000,00	Média
98	SERV. DE LOCAÇÃO DE REFLETOR SET LIGHT	SV	60	50,00	3.000,00	Média
99	SERV. DE LOCAÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE VIDEO	SV	120	150,00	18.000,00	Média
100	SERV. DE LOCAÇÃO INTERFACE	SV	120	200,00	24.000,00	Média
101	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LASER POINTER	SV	50	20,00	1.000,00	Média
102	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MONITOR DE LCD/LED	SV	50	110,00	5.500,00	Média
103	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE NOTEBOOK	SV	50	150,00	7.500,00	Média
104	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL LED I (INDOOR)	SV	400	350,00	140.000,00	Média
105	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL LED II	SV	400	300,00	120.000,00	Média
106	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL LED IV	SV	1800	250,00	450.000,00	Média
107	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SWITCHER KRAMER	SV	50	200,00	10.000,00	Média
108	SERV. DE LOCAÇÃO DE TV DE PLASMA/LCD/LED DE 42' 42' OU 60"	SV	60	350,00	21.000,00	Média
109	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANNER	SV	500	80,00	40.000,00	Média
110	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FAIXA	SV	600	80,00	48.000,00	Média
111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FUNDO DE PALCO	SV	800	80,00	64.000,00	Média
112	SERVIÇO DE LOCAÇÃO TESTEIRA	SV	200	80,00	16.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

113	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SAIA DE PALCO	SV	1000	30,00	30.000,00	Média
114	SERVIÇO DE CENOGRAFIA	SV	1200	350,00	420.000,00	Média
115	SERVIÇO DE FILMAGEM COM DRONE	SV	60	1.700,00	102.000,00	Média
116	SERVIÇO DE FOTÓGRAFO	SV	50	500,00	25.000,00	Média
117	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE AUDIO	SV	30	800,00	24.000,00	Média
118	SERVIÇOS GERAIS	SV	300	250,00	75.000,00	Média
119	SERVIÇO DE SEGURANÇA NOTURNO	SV	80	350,00	28.000,00	Média
120	SERVIÇO DE STREAMING	SV	50	1.200,00	60.000,00	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	GRÁFICA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Impressão de JORNAL 10 mil exemplares	UN	10.000	4,06	R\$ 40.600,00	Média
2	Impressão de JORNAL 20 mil exemplares	UN	20.000	3,60	R\$ 72.000,00	Média
3	Impressão de JORNAL 30 mil exemplares	UN	30.000	3,60	R\$ 108.000,00	Média
4	Impressão de REVISTA 5 mil exemplares	UN	5.000	3,52	R\$ 17.700,00	Média
5	Impressão de REVISTA 10 mil exemplares	UN	10.000	2,65	R\$ 26.562,00	Média
6	Impressão de CARTILHA 5 mil exemplares	UN	5.000	3,54	R\$ 17.700,00	Média
7	Impressão de FOLHETOS E FOLDERS 5 mil exemplares	UN	5.000	0,26	R\$ 2.600,00	Média
8	Impressão de FOLHETOS E FOLDERS 10 mil exemplares (210 X297)	UN	10.000	0,16	R\$ 1.600,00	Média
9	Impressão de FOLHETOS E FOLDERS 10 mil exemplares (420 X 297)	UN	10.000	0,49	R\$ 4.900,00	Média
10	Impressão de FOLHETOS 10 mil exemplares (cor 4 x 4)	UN	10.000	0,136	R\$ 1.360,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

11	Impressão de FOLHETOS 10 mil exemplares (cor 4x 0	UN	10.000	0,12	R\$ 1.200,00	Média
12	Impressão de FOLHETOS 10 mil exemplares (cor 4 x 0)- 105 x 148,5	UN	10.000	0,062	R\$ 620,00	Média
13	Impressão de FOLHETOS 10 mil exemplares (cor 4 x 0)- 10 x 148,5	UN	10.000	0,059	R\$ 590,00	Média
14	Impressão de CARTAZ A3- 10 mil exemplares	UN	10.000	0,53	R\$ 5.300,00	Média
15	Impressão de CONVITE- 5000 exemplares	UN	5.000	0,125	R\$ 1.250,00	Média
16	Impressão de Livro- 500 exemplares	UN	500	38	R\$ 19.000,00	Média
17	Impressão de livro- 1000 exemplares	UN	1000	34,00	R\$ 34.000,00	Média
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	ASSES. COMUNICAÇÃO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO	sv	1	4.500.000,00	R\$ 4.500.000,00	Alta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	CRACHÁS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	PORTA CREDENCIAL DE PLASTICA	KIT (50 um)	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	baixa
2	PAPEL OPALINE 120G	KIT (50FOLHAS)	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR	KIT (100 um)	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	baixa
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	AGÊNCIA DE MÍDIA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA PARA MÍDIAS DIGITAIS	sv	1	5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	Média TRAINING					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE Média TRAINING	sv	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Alta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	COTAS DE PATROCÍNIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COTAS DE PATROCÍNIO	sv	2	R\$ 200.000,00	R\$ 400.000,00	Alta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	PRISMA DE MESA					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Prisma de Mesa em Acrílico 10x21cm Tipo V Com Dupla Visualização	UM	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	baixa
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	CURSOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRIMORAMENTO: CURSOS	sv	8	R\$ 8.000,00	R\$ 64.000,00	Alta
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL						
Objeto:	MÓVEIS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS	un	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	Alta
2	MESA RETANGULAR 745 X 1200 X600 MM	un	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	Alta
3	MESA EM 'L' 1600 X 745 X 600 MM	un	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Alta
4	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS	un	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	Alta
5	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS	un	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	Alta
6	ESTAÇÃO DE TRABALHO RETANGULAR P 2 PESSOAS	un	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	Alta
7	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL	un	26	R\$ 800,00	R\$ 20.800,00	Alta
8	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR	un	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: ASSINATURA DE JORNAIS						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	ASSINATURA JORNAL ATRIBUNA DIGITAL	serv	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Média
2	ASSINATURA JORNAL DIÁRIO DO LITORAL DIGITAL	serv	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Média
3	ASSINATURA JORNAL FOLHA DE SP DIGITAL	serv	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Média
4	ASSINATURA JORNAL ESTADO DE SÃO PAULO DIGITAL	serv	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Média

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: PESQUISA DE CAMPO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE CAMPO	sv	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Objeto: KIT BRINDES						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	BRINDES DIVERSOS PARA EVENTOS (KIT), COMO BROCHES, CANETAS, BLOCO E SACOLA	UM	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	baixa

SECRETARIA DE CULTURA

Objeto: VEÍCULOS						
------------------	--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Veículo Passeio Aquisição de veículo tipo carro popular Okm	und	1	R\$ 74.490,00	R\$ 74.490,00	Média
2	Veículo Pick up Aquisição de veículo tipo pick up Okm	und	1	R\$ 148.980,00	R\$ 148.980,00	Média
SECRETARIA DE CULTURA						
Objeto:	CONTRATAÇÕES					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de arte educadores para oficinas artísticas e literárias	serviço	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	Média
2	Contratação de artistas para atrações culturais	serviço	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	Média
3	Feira Literária de Cubatão	serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
4	Semana Afonso Schmidt	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
5	Dia da Contação de Histórias	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
6	Aniversário de Cubatão	serviço	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00	Média
7	Convênio com SISEB/SP Viagem Literária	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Média
8	Premiação para Concurso Literário 1º, 2º e 3º	serviço	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	Média
9	Participação de Congressos e seminários Literários	serviço	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	Média
10	Saraus Literários	serviço	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Média
11	Semana Monteiro Lobato	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
12	Contratação de Estrutura: Contrato 035/2023 vi ente até 03/2025 aditavel.	serviço	1	R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00	Média
13	Contratação de Shows em licitação	serviço	1	R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

14	Contratação de Banheiros químicos Contrato nº vigente até 01/2025, aditavel	serviço	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média
15	Contratação de Fogos de Artifício Contrato nº vigente até novembro, aditavel	serviço	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Média
16	Decoração de Natal	serviço	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	Média
17	Festa da Banana	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
18	Festa da Carne Seca	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
19	Festa do Frango	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
20	Festa do Mocotó	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
21	Festa da Chuleta	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
22	Festa do Peixe	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
23	Festa da Costela	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
24	Festa de São Judas	serviço	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	Média
25	Festa da Padroeira	serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
26	Festa São Pedro Pescador	serviço	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	Média
27	Festival de Jesus	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
28	Carnaval	serviço	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média
29	Festa Junina	serviço	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Média
30	Natal	serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Média
31	Contratação de serviço de catering com fornecimento de lanches, refeições, bebidas para atendimento as equipes, artistas, palestrantes e musicos em diversos eventos	serviço	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00	Média
32	Contratação de brinquedos infláveis para eventos	serviços		R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	Média
33	Manutenção dos Equipamentos de Som	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Média
SECRETARIA DE CULTURA						
Objeto:	EQUIPAMENTOS - CONSUMO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Conector XLR	unid.	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	baixa
2	Conector P10	unid.	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00	baixa
3	Conector Speakon	unid.	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	baixa
4	Conector Powercon	unid.	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70	baixa
5	Cabo para microfone	metro	200	R\$ 850,00	R\$ 850,00	baixa
6	Cabo tipo PP	metro	200	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00	baixa
7	Pilha Tipo AA	unid.	80	R\$ 7,11	R\$ 568,80	baixa
8	Pilha Tipo AAA	unid.	40	R\$ 8,01	R\$ 320,40	baixa
SECRETARIA DE CULTURA						
Objeto:	EQUIPAMENTOS - PERMANENTES					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Caixa Acústica com 01 alto falante	unid.	4	R\$ 2.895,00	R\$ 11.580,00	Média
2	Caixa Acústica com 01 alto falante de 10" + Driver	unid.	4	R\$ 2.249,00	R\$ 8.996,00	Média
3	Caixa Acústica com 01 alto falante de 8" + Driver	unid.	4	R\$ 2.440,00	R\$ 9.760,00	Média
4	Caixa Acústica Subwoofer com 01	unid.	4	R\$ 4.950,00	R\$ 19.800,00	Média
5	Caixa Acústica Subwoofer com 01 alto falante de 18"	unid.	4	R\$ 6.200,00	R\$ 24.800,00	Média
6	Tripé para caixa acústica	unid.	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00	Média
7	Pedestal para microfone	unid.	16	R\$ 373,80	R\$ 5.980,80	Média
8	Microfone sem fio tipo bastão	unid.	3	R\$ 4.600,00	R\$ 13.800,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

9	Microfone sem fio tipo headset	unid.	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	Média
10	Mesa de Som analógica 16 canais	unid.	2	R\$ 3.280,00	R\$ 6.560,00	Média
11	Mesa de Som digital 16 canais de	unid.	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00	Média
12	Equalizador gráfico de 1/3 de oitava	unid.	3	R\$ 2.250,00	R\$ 6.750,00	Média
13	Notebook com tela de 15"	unid.	2	R\$ 2.649,00	R\$ 5.298,00	Média
14	Rack Case P/ Mesa De 16	unid.	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Média
15	Bebedouro de água para galão de	unid.	1	R\$ 569,99	R\$ 569,99	Média

SECRETARIA DE CULTURA

Objeto:	MATERIAL DE ESCRITÓRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Almofada Carimbo recarregável, 6,6X10,8 cm,	unidade	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70	baixa
2	Apontador plástico para lápis em Plástico, Sem	unidade	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70	baixa
3	Bastão de Cola Quente tamanho: 11,2 mm X	unidade	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00	baixa
4	Barbante Cru Rolo de 302m de comprimento,	unidade	20	R\$ 17,49	R\$ 349,80	baixa
5	Borracha Branca Pequena Cartela com 2 Unidades	unidade	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	baixa
6	Caderno brochura capa dura, 96 folhas, formato	unidade	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90	baixa
7	Caixa para arquivo morto Modelo ofício, polionda	unidade	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70	baixa
8	Caixa para arquivo morto Modelo ofício, polionda	unidade	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70	baixa
9	Caixa para arquivo morto Modelo ofício, polionda	unidade	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70	baixa
10	Caixa organizadora retangular 65 litros	unidade	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00	baixa
11	Caixa organizadora retangular 30 litros	unidade	30	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00	baixa
12	Caixa organizadora retangular 13,5 litros	unidade	30	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

13	Calculadora Visor: LCD, Funções: Porcentagem /	unidade	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00	baixa
14	Caneta esferográfica cristal azul Proporciona uma escrita de até 2Km, Ponta Média 1,0mm, cristal, cor azul, caixa com 50 unidades	caixa	3	R\$ 45,90	R\$ 137,70	baixa
15	Caneta esferográfica cristal vermelha Proporciona uma escrita de até 2Km, Ponta Média 1,0mm, cristal, cor vermelha, caixa com 50 unidades	caixa	3	R\$ 45,90	R\$ 137,70	baixa
16	Caneta esferográfica cristal preta Proporciona uma escrita de até 2Km, Ponta Média 1,0mm, cristal, cor preta caixa com 50 unidades	caixa	3	R\$ 45,90	R\$ 137,70	baixa
17	Clips Galvanizado 4/0 AxCxL cx 400 unid	caixa	10	R\$ 21,46	R\$ 214,60	baixa
18	Clips Galvanizado 6/0 AxCxL cx 220 unid	caixa	10	R\$ 25,33	R\$ 253,30	baixa
19	Clips Galvanizado 8/0, AxCxL 8,5xl,55x5,5 cx 25 unidades	caixa	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	baixa
20	Cola em bastão de 10g, lavável a 20 °C	unidade	30	R\$ 8,59	R\$ 257,70	baixa
21	Cola em fita Tamanho compacto e fácil de transportar Secagem rápida Perfeita para colagens de fotos Fácil aplicação sem derramamento Adere perfeitamente sem rugas ou irregularidades Largura 6mm x Tamanho 12m	unidade	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00	baixa
22	Colchetes Dimensões do item C x L x A 8 x 7,5 x 10 cm; 95 g, cx 72 unidades	unidade	5	R\$ 20,70	R\$ 103,50	baixa
23	Colchetes Dimensões do item C x L x A 12 x 5,5 x 5 centímetros 80 g, cx 72 unidade	unidade	5	R\$ 20,84	R\$ 104,20	baixa
24	Elastico em borracha natural, pacote com 1200 unidades	pacote	1	R\$ 55,08	R\$ 55,08	baixa
25	Envelope Saco Natural 162 x 229 80grs. 250 unidades	caixa	3	R\$ 52,35	R\$ 157,05	baixa
26	Estilete Botão abre e echa semiautomática aço de alto carbono, 54 Gramas	unidade	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	baixa
27	Estrator de grampo Material: Metal galvanizado de Alta qualidade, 12 unid.	caixa	3	R\$ 33,42	R\$ 100,26	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

28	Fita adesiva Transparente, Material Durex, 12mmx40m 6 unidades	pacote	3	R\$ 28,64	R\$ 85,92	baixa
29	Fita Crepe Escolar 101 24mmx50 metros, 5 unidades	pacote	10	R\$ 40,60	R\$ 406,00	baixa
30	Fita Dupla Face Polipropileno 12 mmx30 ms Dimensões: 7.0x10.5x10.5 cm, 6 unidades	pacote	5	R\$ 37,84	R\$ 189,20	baixa
31	Fita Empacotamento Corta Fácil — 45mm x 40m	unidade	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00	baixa
32	Fita Polipropileno L x C da fita autoadesiva: 48 mm x 45 m, Material Polipropileno, Transparente	unidade	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00	baixa
33	Fita Corretiva 5mm de largura e 6m de comp., caixa	caixa	2	R\$ 115,92	R\$ 231,84	baixa
34	Fita Zebrada L x C, 70 mm x 200 m, sem adesivo, cor Amarela e Preto Material Polipropileno	unidade	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90	baixa
35	Fragmentadora de Papel Corte em tira, 10 Litros Adequação do controle por rádio Fragmentar documentos confidenciais, papéis sensíveis e outros materiais. Cor Preto	unidade	1	R\$ 253,06	R\$ 253,06	baixa
36	Furador de papel Base antideslizante, 2 furos Perfura 12 folhas em metal, pintura eletrostática e plástico	unidade	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90	baixa
37	Grampeador de mesa Preto, Material Metal, Dimensões do produto 13C x 4L centímetros	unidade	10	R\$ 13,33	R\$ 133,30	baixa
38	Grampo para Grampeador 26/6 Galvanizado 5000 Grampos	unidade	15	R\$ 14,35	R\$ 215,25	baixa
39	Guilhotina de Papel Profissional: Ideal para serviços	unidade	3	R\$ 99,99	R\$ 299,97	baixa
40	Lápis grafite HB, Mina de 2.2mm, Atóxico Formato sextavado Composição de resina e pigmentos 72 unid	unidade	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50	baixa
41	Lousa de Vidro planejamento anual 150x120	unidade	2	R\$ 1.134,00	R\$ 2.268,00	baixa
42	Livro Protocolo Correspondência 1/4 50 Folhas, com 10 unidades Dimensões: 7.0x22.5x16.0 cm	pacote	1	R\$ 116,80	R\$ 116,80	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

43	Livro Ata com 100 Folhas 305mm x 21 Omm Página	unidade	10	R\$ 19,56	R\$ 195,60	baixa
44	Marcador de páginas com 5 cores de marcadores, Contém 24 marcadores de cada cor Tamanho 1 1 x 43 m	unidade	30	R\$ 13,43	R\$ 402,90	baixa
45	Marcador de texto Caixa com 12 unid, fluorescente amarelo	caixa	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50	baixa
46	Marcador de texto Caixa com 12 unid, fluorescente azul	caixa	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50	baixa
47	Marcador de texto Caixa com 12 unid, fluorescente	caixa	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50	baixa
48	Marcador de texto Caixa com 12 unid, fluorescente	caixa	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50	baixa
49	Marcador de texto Caixa com 12 unid, fluorescente verde	caixa	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50	baixa
50	Base para mouse Antiderrapante, Material Borracha	unidade	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00	baixa
51	Papel Contact transparente Rolo Adesivo PP 45 cmx2 msx0, 05 mm Med 45 x 2m	unidade	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	baixa
52	Pasta Catálogo Material Polipropileno, Plástico Capacidade 20 camadas	unidade	10	R\$ 19,69	R\$ 196,90	baixa
53	Pasta plástica ofício Transparente,Material Polipropileno, 332mm x 232mm	unidade	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60	baixa
54	Pasta L Em polipropileno,305 mm compr x 220 mm largura 100 unidades, diversas cores	caixa	3	R\$ 75,99	R\$ 227,97	baixa
55	Pen Drive Capacidade de armazenamento da memória 64 GB Interface de hardware USB 2.0 Características especiais Anti-perda de tampa Velocidade de gravação 10 mb/s	unidade	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	baixa
56	Marcador permanente azul a base de álcool Ponta em feltro, chanfrada Recarregado com a tinta pilot tr 37 ou tr 500	unidade	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

57	Marcador permanente vermelho a base de álcool Ponta em feltro, chanfrada Recarregado com a tinta pilot tr 37 ou tr 500	unidade	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25	baixa
58	Marcador permanente preto a base de álcool Ponta em feltro, chanfrada Recarregado com a tinta pilot tr 37 ou tr 500	unidade	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25	baixa
59	Pistola De Cola Quente de Uso Profissional 13W	unidade	4	R\$ 29,70	R\$ 118,80	baixa
60	Postit Notas adesivas em 4 cores neon 100 folhas de cada cor Tamanh 38 x 51 mm	caixa	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00	baixa
61	Pranchetas Material Poliestireno (PS) fecho Aço inoxidável de perfil baixo	unidade	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00	baixa
62	Régua Transparente, Material Poliestireno, Leve, 30cm	unidade	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	baixa
63	Trena 50 Metros, Material da lâmina Fibra de vidro, Cloreto de polivinilo	unidade	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99	baixa
SECRETARIA DE CULTURA						
Objeto:	MOBILIÁRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Mesa de Escritório com 2 gavetas	und	32	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00	Alta
2	Mesa de Escritório simples	und	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Alta
3	Mesa de Escritório simples	und	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Alta
4	Cadeira de Escritório com rodas	und	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	Alta
5	Cadeira Secretaria fixa com pés palito	und	39	R\$ 150,00	R\$ 5.850,00	Alta
6	Estante Expositora para gibis e revistas	und	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	Armário de Aço com portas e fechadura	und	19	R\$ 800,00	R\$ 15.200,00	Alta
8	Armário Vestiário com 16 divisórias e fechaduras	und	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	Alta
9	Cadeira longarina diretor estofada preta 03 lugares	und	200	R\$ 990,00	R\$ 198.000,00	Alta
10	Computador Core 15, 8gb ram, 500gb nvme,	und	42	R\$ 3.000,00	R\$ 126.000,00	Alta
11	Monitor 24" para PC	und	42	R\$ 700,00	R\$ 29.400,00	Alta
12	Kit Teclado e Mouse para computador	und	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	Alta
13	Notebook Ryzan 7, 8gb ram, 500gb nvme	und	13	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	Alta
14	Impressora Multifuncional Laser	und	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00	Alta
15	Smart TV 70"	und	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	Alta
16	Geladeira duplex 334L 220v	und	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	Alta
17	Caixa de Som 1000w portátil com microfone	und	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Alta
18	Micro-ondas 31L 220v	und	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	Alta
19	Bebedouro coluna refrigerado	und	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00	Alta
20	Ventilador de coluna 65cm	und	17	R\$ 700,00	R\$ 11.900,00	Alta
21	Cadeira empilhavel com 4 pés, com assento e encosto	und	52	R\$ 370,00	R\$ 19.240,00	Alta
22	Estante para Livros Face Dupla, confeccionada em	und	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00	Alta
23	Estante movel para livros dupla face 6 prateleiras,	und	6	R\$ 3.515,00	R\$ 21.090,00	Alta
24	Estante para livros face simples com 4 prateleiras,	und	2	R\$ 2.115,00	R\$ 4.230,00	Alta
25	Estante expositora para biblioteca 3 prateleiras	und	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	Alta
26	Estrutura em MDF, espuma de D45, revestimento em	und	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	Alta
27	Escada de abrir em alumínio com 7 degraus	und	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

28	Mesa de estudo em grupo 04 lugares, composta por: 01 Tampo em MDF e 02 Perfis em formato de "U" unidos a 02 Perfis para Sustentação do Tampo. - 01 Tampo retangular com dimensões de 120 cm de largura e 80 cm de profundidade, confeccionado em MDF	und	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Alta
29	Expositor de mesa, confeccionado em chapa de aço com essura de 1 20 mm.	und	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	Alta
30	Bibliocanto confeccionado em chapa de aço de baixo teor, carbono com espessura de 1,20mm, dobrado em "L"	und	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	Alta
31	Bibliocanto com indicador lado direito confeccionado em chapa de aço de baixo teor, carbono com espessura de 1,20mm, dobrado em "L"	und	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00	Alta
32	Bibliocanto com indicador lado esquerdo confeccionado em chapa de aço de baixo teor, carbono com espessura de 1,20mm, dobrado em "L"	und	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00	Alta
33	Mesa de estudo em grupo 06 lugares, composta por: 01 Tampo em MDF e 02 Perfis em formato de "U" unidos a 02 Perfis para Sustentação do Tampo. 01 Tampo retangular com dimensões de 160 cm de largura e 80 cm de profundidade, confeccionado em MDF	und	2	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00	Alta
34	Armário baixo, 4 portas de correr, tampo 36 mm (maciço) com acabamento fita 1 mm, corpo e fundo 18 mm com acabamento fita 1 mm, base 25 mm com acabamento fita 2 mm, contendo 1 prateleira móvel em cada vão, base com niveladores embutidos e puxadores embutidos (modelo reno)	und	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Alta
35	Gaveteiro 3 gavetas com chave em MDF	und	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	Alta
36	Livros infantis lançamentos de diversos títulos e autores Coletânea e Boxes- preço médio	und	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	Alta
37	Livros de histórias em quadrinho diversos títulos e autores	und	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	Alta
38	Almanaque em quadrinhos diversos títulos e autores	und	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

39	Lousa integrada 3 seções display interativo, 70 polegadas	und	2	R\$ 23.247,50	R\$ 46.495,00	Alta
40	Jogos didáticos e educativos	und	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	Alta
41	Livros adultos lançamentos de diversos títulos e autores Coletânea e Boxes- preço médio	und	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	Alta
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Objeto:	AQUISIÇÃO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
22	KITS ESCOLARES	und	a def.	R\$ 8.200.000,00	R\$ 8.200.000,00	Alta
23	UNIFORMES ESCOLARES	und	a def.	R\$ 6.500.000,00	R\$ 6.500.000,00	Alta
24	MOBILIÁRIO	und	a def.	R\$ 2.800.000,00	R\$ 2.800.000,00	Alta
25	MATERIAL DE EXPEDIENTE	und	a def.	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	baixa
26	INFORMÁTICA	und	a def.	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	Alta
27	UNIFORMES PARA JOGOS ESCOLARES	und	a def.	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00	Média
29	MEDALHAS PARA JOGOS ESCOLARES	und	a def.	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	Média
30	MATERIAL ESPORTIVO	und	a def.	R\$ 462.840,00	R\$ 462.840,00	Média
37	LIVROS PEDAGÓGICOS	und	a def.	R\$ 2.403.162,00	R\$ 2.403.162,00	Alta
38	INSTRUMENTOS MUSICAIS	und	a def.	R\$ 1.371.000,00	R\$ 1.371.000,00	Alta
41	COPOS DESCARTÁVEIS	und	a def.	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	baixa
42	GALÕES DE ÁGUA	und	a def.	R\$ 83.000,00	R\$ 83.000,00	Alta
45	AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS	und	a def.	R\$ 411.498,00	R\$ 411.498,00	Alta
46	PLAYGROUNDS	und	a def.	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	Alta
53	AQUISIÇÃO DE BICICLETAS	und	a def.	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

56	AQUISIÇÃO DE PANETONES	und	a def.	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	baixa
57	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS	und	a def.	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	baixa
58	RP DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHA	und	a def.	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Alta
59	KIT HIGIENE	und	a def.	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	Alta
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Objeto:	SERVIÇO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	TRANSPORTE FUNDAMENTAL	serviço	1	R\$ 11.335.377,66	R\$ 11.335.377,66	Alta
2	TRANSPORTE FUNDAMENTAL	serviço	1	R\$ 6.888.702,18	R\$ 6.888.702,18	Alta
3	VANS ADAPTADAS	serviço	1	R\$ 1.674.036,00	R\$ 1.674.036,00	Alta
4	PASSES ESCOLARES	serviço	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Alta
5	VALE TRANSPORTE PAIS	serviço	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Alta
6	TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO	serviço	1	R\$ 6.191.696,19	R\$ 6.191.696,19	Alta
7	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	serviço	1	R\$ 23.999.996,00	R\$ 23.999.996,00	Alta
8	LIMPEZA ESCOLAR	serviço	1	R\$ 10.931.431,62	R\$ 10.931.431,62	Alta
9	PROFISSIONAL DE APOIO	serviço	1	R\$ 10.788.192,22	R\$ 10.788.192,22	Alta
10	PROFISSIONAL DE APOIO	serviço	1	R\$ 420.481,53	R\$ 420.481,53	Alta
11	MONITORAMENTO	serviço	1	R\$ 378.582,34	R\$ 378.582,34	Alta
12	CONVENIADA COM FINS FTK	serviço	1	R\$ 2.265.480,96	R\$ 2.265.480,96	Alta
13	CONVENIADA COM FINS VN COSTA	serviço	1	R\$ 701.824,08	R\$ 701.824,08	Alta
14	CONVENIADA COM FINS FURTADO	serviço	1	R\$ 696.716,52	R\$ 696.716,52	Alta
15	CONVENIADA COM FINS BALÃO	serviço	1	R\$ 434.380,80	R\$ 434.380,80	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

16	CONVENIADA COM FINS CARROSSEL 1	serviço	1	R\$ 1.459.405,68	R\$ 1.459.405,68	Alta
17	CONVENIADA COM FINS CARROSSEL 2	serviço	1	R\$ 3.153.992,88	R\$ 3.153.992,88	Alta
18	CONVENIADA SEM FINS CRIANÇA FELIZ	serviço	1	R\$ 1.510.232,64	R\$ 1.510.232,64	Alta
19	CONVENIADA SEM FINS APASEM	serviço	1	R\$ 787.544,64	R\$ 787.544,64	Alta
20	AGRICULTURA FAMILIAR	serviço	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	Alta
21	UNDIME	serviço	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	Alta
28	ARBITRAGEM PARA JOGOS ESCOLARES	serviço	1	R\$ 30.300,00	R\$ 30.300,00	Alta
31	CONTRATO PÓS GRADUAÇÃO	serviço	1	R\$ 483.840,00	R\$ 483.840,00	Alta
32	PALESTRAS GERAIS	serviço	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Alta
33	AR CONDICIONADO	serviço	1	R\$ 930.000,00	R\$ 930.000,00	Alta
34	DIÁRIO DIGITAL	serviço	1	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	Alta
35	COC MONITORAMENTO	serviço	1	R\$ 3.135.664,00	R\$ 3.135.664,00	Alta
36	ADIANTAMENTOS	serviço	1	R\$ 1.290.000,00	R\$ 1.290.000,00	Alta
39	EVENTOS DA SEDUC	serviço	1	R\$ 7.539.054,00	R\$ 7.539.054,00	Alta
40	EXTINTORES	serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Alta
43	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	serviço	1	R\$ 1.064.000,00	R\$ 1.064.000,00	Alta
44	LOCAÇÃO ACIC	serviço	1	R\$ 247.800,00	R\$ 247.800,00	Alta
47	DESFILE CÍVICO	serviço	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Alta
48	KITS PERSONALIZADOS	serviço	1	R\$ 245.420,00	R\$ 245.420,00	Alta
49	LICENÇA DE SOFTWARE PARA SEDUC	serviço	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Alta
50	FORMAÇÃO PROFESSORES	serviço	1	R\$ 78.571,00	R\$ 78.571,00	Alta
51	CONSTRUÇÃO DE UMES	serviço	1	R\$ 6.653.000,00	R\$ 6.653.000,00	Alta
52	BOAS PRÁTICAS	serviço	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Alta
54	ATA BANHEIROS QUÍMICOS	serviço	1	R\$ 4.504,00	R\$ 4.504,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

55	FONTE DE PREÇOS	serviço	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	Alta
61	NOVO CONTRATO DA LIMPEZA ESCOLAR	serviço	1	R\$ 38.000.000,00	R\$ 38.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Objeto:	CONVÊNIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
60	SARESP	serviço	1	R\$ 57.291,00	R\$ 57.291,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - TESOURARIA						
Objeto:	MATERIAL DE ESCRITÓRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
Pastas percalinas	Pastas percalinas com ilhós e etiqueta de identificação para arquivo	un	300	R\$ 45,90	R\$ 13.770,00	baixa
SECRETARIA DE FINANÇAS - TESOURARIA						
Objeto:	CURSOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Cursos Rotinas de Tesouraria	un	6	600	3.600,00	Alta
2	Curso Plano de Contas aplicado ao setor Público	un	3	2.000,00	6.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	ARRECADAÇÃO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação serviços de arrecadação de tributos municipais, utilizando sistema de cobrança com registro adotado pela FEBRABAN, incluindo os serviços de confecção, impressão e postagem dos carnês de IPTU entre outros	svç	250.000	4,62	1.155.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	GEO-ADIT					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa especializada para realização de serviços implantação de cadastro técnico multifinalitário - ctm, fornecimento de sistema de informação geográfica e atualização da base digital cartográfica do município, com serviços correlatos de treinamento, operação assistida, suporte e manutenção, conforme termo de referência	svç	1	927237,33	927.237,33	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	GOVE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de otimização de receitas e despesas municipais por meio de plataforma digital na modalidade de Software como Serviços, com apoio técnico especializado em finanças	svç	1	245336,88	245.336,88	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

	municipais, incluindo hospedagem em nuvem e consultoria de implantação.					
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	ISS BANCOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria e assessoria tributária com foco no ISS das Instituições Financeiras, visando a apuração e a constituição dos créditos tributários das receitas nos últimos 60 meses	svç	1	R\$ 70.049,28	R\$ 70.049,28	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	FOLHA PGTO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de instituição financeira para prestação, de forma exclusiva, dos serviços de processamento e gerenciamento da folha de pagamento da Prefeitura de Cubatão	svç	1	sem custo	sem custo	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	GEO NOVO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Contratação de empresa para atualização do georreferenciamento, bem como, atualização de cadastro técnico multifinalitário - ctm, fornecimento de sistema de informação geográfica e atualização da base digital cartográfica do município, com serviços correlatos de treinamento, operação assistida, suporte e manutenção.	svç	1	R\$ 10.000.000,00	R\$ 10.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	DÍVIDA ATIVA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de serviço especializado, de natureza predominantemente intelectual, em assessoramento para avaliar, revisar e orientar a sistemática tributária municipal, incluindo localização de ativos, rastreamento de recursos, recuperação de créditos e análise do estoque da Dívida Ativa.	svç	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00	
SECRETARIA DE FINANÇAS - DR						
Objeto:	CURSOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de cursos de capacitação na área tributária visando o aprimoramento dos conhecimentos dos servidores	svç	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DPC						
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CARIMBOS (ANEXAÇÃO)		8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	baixa
2	CARIMBO (RECEBIDO)		1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	baixa
SECRETARIA DE FINANÇAS - DPC						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MICROONDAS 21 LITROS 127/220 VOLTS; MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS DE 0,49 X 0,39 X 0,29 PANASONIC	und	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Média
2	CAFETEIRA PARA CÂPSULAS MONODOSE 220 V NESCAFÉ	und	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Média
3	UMIDIFICADOR DE AR 2,02 L SISTEMA ULTRASSÔNICO DE GERAÇÃO DE NÉVOA – BIVOLT MONDIAL	und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Média
4	FRIGOBAR – 76 LITROS	und	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Média
5	FRAGMENTADORA DE PAPEL 18 Folhas 30 Litros PS418D-A COUNTER TECH	und	2	R\$ 3.000,00	R\$ 1.500,00	Média
6	MOBILIÁRIOS	und	a def	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DPC						
Objeto:	SERVIÇOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	TREINAMENTO	serviço	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	Alta
2	CURSOS PRÁTICOS	serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DFI						
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Placas de controle Patrimonial	und	15000	R\$ 0,66	R\$ 10.000,00	baixa
2	Pastas Percalinas	und	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	baixa
SECRETARIA DE FINANÇAS - DFI						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Máquinas de calcular	und	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	Média
2	Mobiliário	und	a def.	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
3	Fragmentadora de papel	und	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	baixa
SECRETARIA DE FINANÇAS - DFI						
Objeto:	SERVIÇOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Treinamento – Curso de Retenção e-Social, Reinf e outros		4	30.000,00	120.000,00	Alta
2	Contratação SIAFIC		1	1.515.000,00	1.515.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Encadernação de Livros Contábeis e de Empenho		1	10.000,00	10.000,00	Média
4	Inscrição /anuidade – ASEFIN		1	8.400,00	8.400,00	baixa
5	Contratação do Banco do Brasil p/ garantia do acordo c/ a Sabesp		1	372.000,00	372.000,00	Alta
6	Contratação de Empresa Especializada em Consultoria visando Compensação Previdenciária		1	40.000.000,00 (estimado em 20% do valor recuperado do crédito)	40.000.000,00 (estimado em 20% do valor recuperado do crédito)	Alta
7	Contratação de Consultoria Especializada para Estudo de Recuperação de Créditos e Provisão de Perda da Dívida Ativa		1	200.000,00	200.000,00	Alta
SECRETARIA DE FINANÇAS - DSU						
Objeto:	SERVIÇOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO	und	A DEF	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Alta
2	Contrato de publicação de Avisos de Licitação	serviço	1	R\$ 116.500,00	R\$ 116.500,00	Alta
3	Aquisição de aparelhos de Ar condicionado	und	3	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Média
4	GOVPLAN - Contratação de sistema para execução do plano anual de contratações	serviço	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	Alta
5	CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES	serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Alta
SECRETARIA DE GESTÃO - DAN						
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	GÁS LIQU EFEITO DE PETRÓLEO CILINDRO C/13KG		40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	baixa
2	GÁS LIQU EFEITO DE PETRÓLEO CILINDRO C/45KG		35	R\$ 388,57	R\$ 13.600,00	baixa
3	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML		1.250	R\$ 5,68	R\$ 7.100,00	baixa
4	ÁGUA MINERAL S/GÁS EM GARRAFÃO DE 20LITROS		7.122	R\$ 12,65	R\$ 90.100,00	baixa
5	CAPA DE PROCESSO 33X46CM COR BRANCA		17.000	R\$ 0,52	R\$ 8.900,00	baixa
6	CAPA DE PROCESSO 33X46CM COR PARDA		14.000	R\$ 0,59	R\$ 8.200,00	baixa
7	CAPA DE PROCESSO 33X46CM COR VERDE		3.000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	baixa
8	COLCHETE LATONADO Nº 15		20.000	R\$ 28,50	R\$ 570.000,00	baixa
9	COLCHETE Nº 8		200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	baixa
10	COLCHETE Nº 12		350	R\$ 25,71	R\$ 9.000,00	baixa
11	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETA		200	R\$ 3,45	R\$ 690,00	baixa
12	APONTADOR PLÁSTICO P/ LÁPIS SEM DEPÓSITO		240	R\$ 1,46	R\$ 350,00	baixa
13	ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE		1.000,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	baixa
14	ARQUIVO MORTO POLIONDA, VERDE		1.000,00	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	baixa
15	CANETA MARCA TEXTO AMARELO		25	R\$ 14,40	R\$ 360,00	baixa
16	CANETA MARCA TEXTO LARANJA		25	R\$ 14,60	R\$ 365,00	baixa
17	CLIPS Nº 03		400	R\$ 1,75	R\$ 700,00	baixa
18	COLCHETE Nº 08		700	R\$ 4,29	R\$ 3.000,00	baixa
19	COLCHETE Nº 12		700	R\$ 6,43	R\$ 4.500,00	baixa
20	ELASTICO DE LATEX Nº18 PACOTE COM 100 GRAMAS		500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

21	FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDINDO		500	R\$	3,30	R\$ 1.650,00	baixa
22	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA		400	R\$	7,50	R\$ 3.000,00	baixa
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (26/6) *		600	R\$	5,17	R\$ 3.100,00	baixa
24	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS		400	R\$	11,25	R\$ 4.500,00	baixa
25	LIVRO PROTOCOLO P/CORRESPONDENCIA *		200	R\$	11,50	R\$ 2.300,00	baixa
26	PASTA DE PERCAINA		1.020,00	R\$	40,20	R\$ 41.000,00	baixa
27	PASTA EM CARTÃO 240G., PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO		500	R\$	1,80	R\$ 900,00	baixa
28	PASTA EM L, TAMANHO OFÍCIO, FUMÊ		500	R\$	8,00	R\$ 4.000,00	baixa
29	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE C/02 FUROS		200	R\$	17,65	R\$ 3.530,00	baixa
30	PORTA CARIMBO DE ACRÍLICO FUMÊ		50	R\$	25,00	R\$ 1.250,00	baixa
31	TESOURA EM AÇO INOX - 20 CM		100	R\$	6,00	R\$ 600,00	baixa
32	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO TIPO ESPÁTULA		200	R\$	1,60	R\$ 320,00	baixa
33	BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO – UN. C/250 FLS		375	R\$	6,93	R\$ 2.600,00	baixa
34	COLA BASTÃO 21 GRAMAS *		34	R\$	17,65	R\$ 600,00	baixa
35	MARCADOR DE PÁGINA AUTO-ADESIVO		250	R\$	3,20	R\$ 800,00	baixa
36	PASTA SUSPENSA EM PAPEL KRAFT		20	R\$	70,00	R\$ 1.400,00	baixa
37	CLIPS N 04		200	R\$	2,50	R\$ 500,00	baixa
38	BORRACHA BRANCA MACIA		12	R\$	10,00	R\$ 120,00	baixa
39	FITA ADESIVA CREPE 19MM.X50M. *		200	R\$	3,30	R\$ 660,00	baixa
40	ORGANIZADOR DE MESA C/PORTA RECADOS *		100	R\$	14,20	R\$ 1.420,00	baixa
41	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE		30	R\$	30,67	R\$ 920,00	baixa
42	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA COMPATIVEL HOL MELT		30	R\$	50,00	R\$ 1.500,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

43	RÉGUA PLÁSTICA COM 30 CM		400	R\$ 1,05	R\$ 420,00	baixa
44	TINTA PARA CARIMBO, VERMELHA *		3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	baixa
45	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – ROLO MEDINDO 45 CM X		30	R\$ 26,67	R\$ 800,00	baixa
46	BLOCO AUTO ADESIVO AMARELO		125	R\$ 5,28	R\$ 660,00	baixa
47	CORRETIVO LÍQUIDO		120	R\$ 2,08	R\$ 250,00	baixa
48	TÊNIS COR PRETA		55	R\$ 156,36	R\$ 8.600,00	baixa
49	COLCHETE Nº6		350	R\$ 3,43	R\$ 1.200,00	baixa
SECRETARIA DE GESTÃO - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS						
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Almofada para carimbo preta	und	30	R\$ 9,69	R\$ 290,70	baixa
2	Tinta para carimbo preta	und	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80	baixa
3	Grampeador pequeno 26/6	und	25	R\$ 16,70	R\$ 417,50	baixa
4	Grampeador grande (23/10)	und	8	R\$ 88,90	R\$ 711,20	baixa
5	Grampos 26/6 galvanizados (5 mil unidades)	caixa	40	R\$ 7,79	R\$ 311,60	baixa
6	Arquivo morto poliondas 350x245x135 mm	und	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60	baixa
7	Rolo de barbante 82M	und	5	R\$ 2,39	R\$ 11,95	baixa
8	Elástico de látex (pacote com 600 unidades)	pct	70	R\$ 18,70	R\$ 1.309,00	baixa
9	Bloco papel para rascunho auto adesivo 76x76mm	und	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00	baixa
10	Livro para protocolo de correspondência	und	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	baixa
11	Envelope tipo ofício A4 (pacote com 100 unidades)	pct	50	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

12	Caneta esferográfica azul (caixa com 50 unidades)	caixa	4	R\$ 38,90	R\$ 155,60	baixa
13	Caneta marca texto (caixa com 12 unidades)	caixa	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50	baixa
14	Clips tamanho 02 (Caixa com 100 unidades)	caixa	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	baixa
15	Clips tamanho 03 (Caixa com 100 unidades)	caixa	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90	baixa
16	Clips tamanho 04 (Caixa com 100 unidades)	caixa	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	baixa
17	Clips tamanho 06 (Caixa com 50 unidades)	caixa	10	R\$ 6,03	R\$ 60,30	baixa
18	Cola branca líquida	und	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00	baixa
19	Cola bastão	und	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	baixa
20	Corretivo tipo fita (caixa com 06 unidades)	caixa	7	R\$ 58,02	R\$ 406,14	baixa
21	Corretivo tipo caneta	und	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	baixa
22	Envelope plástico transparente A4 com furos(caixa com 100 unidades)	caixa	4	R\$ 21,80	R\$ 87,20	baixa
23	Etiqueta auto adesiva "urgente" (pacote com 60 unidades)	pct	4	R\$ 5,49	R\$ 21,96	baixa
24	Extrator de grampos tipo "ratinho"	und	20	R\$ 14,72	R\$ 294,40	baixa
25	Perfurador de papel para 30 folhas	und	25	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50	baixa
26	Pasta AZ ofício	und	40	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80	baixa
27	Pasta em L fumê tamanho A4 (pacote com 10)	und	10	R\$ 13,23	R\$ 132,30	baixa
28	Caneta para quadro branco	und	10	R\$ 9,29	R\$ 92,90	baixa
29	Caneta permanente fina	und	10	R\$ 12,57	R\$ 125,70	baixa
30	Caneta permanente grossa	und	10	R\$ 9,76	R\$ 97,60	baixa
31	Caneta marca texto verde (caixa com 12)	caixa	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	baixa
32	Caneta marca texto laranja (caixa com 12)	caixa	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	baixa
33	Caneta marca texto azul (caixa com 12)	caixa	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	baixa
34	Organizador de mesa A4	und	20	R\$ 29,87	R\$ 597,40	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

35	Papel sulfite A4 (Caixa com 10 pacotes)	caixa	36	R\$ 283,00	R\$ 10.188,00	baixa
36	Grampos trançados nº 2	caixa	10	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00	baixa
37	Fita adesiva transparente 18mm x 50m	und	10	R\$ 16,15	R\$ 161,50	baixa
38	Fita adesiva transparente 48mm x 50m (pacote com 4 unidades)	pct	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80	baixa
39	Molha dedo	und	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00	baixa
40	Marcador de página adesivo 05 cores	und	20	R\$ 10,43	R\$ 208,60	baixa
41	Pasta suspensa (caixa com 100 unidades)	und	4000	R\$ 2,45	R\$ 9.800,00	baixa
42	Pasta aba elástica	und	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	baixa
43	Perfurador de papel para 60 folhas	und	7	R\$ 93,39	R\$ 653,73	baixa
44	Grampos para grampeador grande (caixa com 5000 unidades 23/10)	und	10	R\$ 27,06	R\$ 270,60	baixa
45	Almofada para carimbo vermelha	und	15	R\$ 9,69	R\$ 145,35	baixa
46	Luva de Látex P, M e G	caixa	2	R\$ 26,42	R\$ 52,84	baixa
47	Máscara descartável	caixa	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	baixa
48	Fita dupla face	und	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	baixa
49	Álcool 70	und	36	R\$ 6,99	R\$ 251,64	baixa
50	Limpador multiuso (pacote com 03 unidades)	pct	12	R\$ 25,96	R\$ 311,52	baixa
51	Pano multiuso (pacote com 50 unidades)	pct	12	R\$ 23,21	R\$ 278,52	baixa
52	Água sanitária (5 litros)	und	12	R\$ 11,84	R\$ 142,08	baixa
53	Desinfetante germicida à base de pinho (5 litros)	und	12	R\$ 12,50	R\$ 150,00	baixa
54	Detergente líquido neutro (5 litros)	und	12	R\$ 22,41	R\$ 268,92	baixa
55	Papel higiênico com 30M (pacote de 32 unidades)	pct	9	R\$ 58,56	R\$ 527,04	baixa
56	Papel toalha interfolhas (pacote com 1000 folhas)	pct	24	R\$ 22,30	R\$ 535,20	baixa
57	Pedra sanitária (pacote com 12 unidades)	pct	24	R\$ 28,58	R\$ 685,92	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

58	Kit com vassoura, rodo grande, pá de lixo e lava azulejo esfregão	und	4	R\$ 39,80	R\$ 159,20	baixa
59	Sabão em pó	und	4	R\$ 64,49	R\$ 257,96	baixa
60	Sabonete líquido cremoso concentrado	und	12	R\$ 26,97	R\$ 323,64	baixa
61	Saco alvejado branco (pano de chão)	und	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00	baixa
62	Saco plástico para lixo preto 100 Litros (pacote com 100 unidades)	pct	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	baixa
63	Papel higiênico 300M (caixa com 8 rolos)	caixa	10	R\$ 29,66	R\$ 296,60	baixa
64	Frasco para sabonete líquido	und	15	R\$ 3,29	R\$ 49,35	baixa
65	Saco plástico para lixo preto 50 Litros (pacote com 100 unidades)	pct	3	R\$ 37,99	R\$ 113,96	baixa
SECRETARIA DE GESTÃO - GABINETE						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Móveis		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Média
2	Veículos		2	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média
SECRETARIA DE GESTÃO - DEA						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Desumidificador de ambiente	und	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Média
2	Armários de aço para guarda de documentos	und	64	R\$ 3.125,00	R\$ 200.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Armários deslizante para Arquivo Municipal	und	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	Alta
SECRETARIA DE GESTÃO - DAN						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO	und	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	Alta
2	ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO	und	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Alta
3	ARMÁRIO PARA COZINHA	und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alta
4	MESA PARA COZINHA	und	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Alta
5	GELADEIRA	und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alta
SECRETARIA DE GESTÃO - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS + 01 GAVETA PARA PASTA SUSPensa – 650 x 460 x 315 mm (A x P x L)		20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Alta
2	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS – 590 x 460 x 315 mm (A x P x L)		20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Alta
3	MESA RETANGULAR – 745 x 1400 x 600 mm (A x L x P)		20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	Alta
4	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS – 1600 x 800 x 450 mm (A x L x P)		10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	Alta
5	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS – 745 x 800 x 450 mm (A x L x P)		5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	Alta
6	MESA DIRETOR - 745 x 2200 x 800 mm (A x L x P)		1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	SUPORE CPU		40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	Alta
8	ARQUIV COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS- 46,5 x 68 x 135 cm (Lx Px A)		30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	Alta
9	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL		40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	Alta
10	LONGARINA DE 4 LUGARES ESTOFADA		2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Alta
11	CADEIRA FIXA ESTOFADA		10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Alta
12	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS - 1.700 x 900 x 400 mm (A x L x P)		2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Alta
13	ESTANTE DE AÇO – 920 x 2000 x 300 (L x A x P)		20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Alta
14	AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS		2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	Alta
15	AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Alta

SECRETARIA DE GESTÃO - GABINETE

Objeto:	SERVIÇO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Centro de Monitoramento - COC	serviço	R\$ 6.500.000,0 0	6.500.000,00	R\$ 6.500.000,00	Alta
2	Manutenção e higienização de aparelhos de ar-condicionado	serviço	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	Alta

SECRETARIA DE GESTÃO - DEA

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Serviço de Guarda de documentos	serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Média
2	Mão de obra de menor aprendiz	serviço	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Correios - Postagem Oficial	serviço	1	R\$ 326.000,00	R\$ 326.000,00	Alta
4	Contrato de Limpeza	serviço	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	Alta
6	Software de Gestão de água e energia e telefonia	serviço	1	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	Alta
7	Processos Digitais	serviço	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Alta
8	Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Miguel Couto, nº 372 e 374. FORUM	serviço	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média
9	Locação de Imóvel localizado a Rua Bahia, nº 67 - Cartório Eleitoral	serviço	1	R\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00	Média
10	Locação de Imóvel localizado na Rua São Luiz, nº 141 - Unid. Saúde.	serviço	1	R\$ 196.000,00	R\$ 196.000,00	Média
11	Locação de Imóvel localizado a Rua Pedro José Cardoso, nº 567 - CEO/SMS	serviço	1	R\$ 230.000,00	R\$ 230.000,00	Média
12	Locação de Imóvel Localizado a Rua Joaquim Miguel Couto, nº 618. Unid da Saúde	serviço	1	R\$ 61.000,00	R\$ 61.000,00	Média
13	Digitalização de documentos	serviço	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Média
14	Manutenção e higienização de aparelhos de ar-condicionado(DEA-2); (DCA 3)	serviço	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	Média
SECRETARIA DE GESTÃO - DAN						
Objeto:	SERVIÇO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MANUTENÇÃO EMPILHADEIRA	serviço	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Média
2	MANUTENÇÃO PALHETEIRAS	serviço	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	Média
3	Manutenção e higienização de aparelhos de ar-condicionado	serviço	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	Alta
SECRETARIA DE GESTÃO - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS						
Objeto:	SERVIÇO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	manutenção e higienização de aparelhos de ar-condicionado	und	7	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00	Alta
2	Manutenção e higienização de aparelhos de ar-condicionado dos novos aparelhos solicitados	und	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Alta
3	Serviço de Concessão de Vale Refeição	serviço	1	R\$ 24.000.000,00	R\$ 24.000.000,00	Alta
4	Serviço de Concessão de Vale Alimentação	serviço	1	R\$ 19.200.000,00	R\$ 19.200.000,00	Alta
5	Serviço de Concessão de Vale Transporte	serviço	1	R\$ 2.040.000,00	R\$ 2.040.000,00	Alta
6	Serviço de higienização e manutenção de limpeza	und	2	R\$ 36.000,00	R\$ 72.000,00	Alta
7	Serviço de confecção de cordões personalizados para crachá	und	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	baixa
8	Serviço de Fornecimento de galões de água	und	720	R\$ 11,00	R\$ 7.920,00	Alta
9	Contratação de Curso E-social e SST	serviço	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Alta
10	Contratação de Curso previdenciário. Reforma da previdência	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Alta
11	Serviço de Margem Consignada para empréstimo	serviço	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Alta
12	Contrato de manutenção de extintores	serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Alta
13	Treinamento Capacitação	serviço	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Alta
SECRETARIA DE GOVERNO - GABINETE						
Objeto:	MOBILIÁRIO - GABINETE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
fragmentadora	Fragmentadora de papel	unidade	2	2.790,90	5.581,80	Alta
aparador	Aparador buffet com 03 portas e uma gaveta	unidade	3	699,99	2.099,97	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

mesa	mesas para escritório com 04 gavetas	unidade	20	1.347,78	26.955,60	Alta
armario	armário pequeno de 02 portas	unidade	10	404,1	4.041,00	Alta
gaveteiro	Gaveteiro volante com 03 gavetas	unidade	15	443,15	6.647,25	Alta
mesa	Mesa oval de reuniões - 10 lugares	unidade	1	1.735,16	1.735,16	Alta
armário	armário alto c/ 02 portas	unidade	20	817,96	16.359,20	Alta
armário	armário baixoc/ 02 portas	unidade	20	329,99	6.599,80	Alta
arquivo	arquivo c/ 04 gavetas	unidade	20	841,41	16.828,20	Alta
mesa	mesa diretor em L	unidade	4	1.685,88	6.743,52	Alta
Plataforma de trabalho	Plataforma de trabalho c/04 lugares	unidade	5	2.730	13.650,00	Alta
Cadeira giratória	Cadeira giratória s/ braço	unidade	30	572,37	17.171,10	Alta
Longarina	Longarina de 03 lugares	unidade	10	499,95	4.999,50	Alta
Longarina	Longarina de 04 lugares	unidade	10	1.099,99	10.999,90	Alta
cadeira	cadeira fixa sem apoio de braço	unidade	30	299,99	8.999,70	Alta
Poltrona	Poltrona	unidade	2	249,8	499,60	Alta
SECRETARIA DE GOVERNO - GABINETE						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE - SEGOV					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
fragmentadora	Fragmentadora de papel	unidade	2	2.790,90	5.581,60	Média
projektor	projektor data show led full HD 1080 p. brilho 4.000 lm c/ controle remoto	unidade	1	1.138,00	1.138,00	Média
SECRETARIA DE GOVERNO - GABINETE						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto: MOBILIÁRIO - SEGOV						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
armário	armário baixo para escritório com 04 portas	unidade	4	829,00	3.316,00	Alta
armário	Armário Alto com Prateleiras Ajustáveis 02 Portas	unidade	6	2.437,50	14.625,00	Alta
mesa	mesas para escritório com 04 gavetas	unidade	12	1347,78	16.173,36	Alta
armario	armário pequeno de 02 portas	unidade	2	404,1	808,20	Alta
cadeira giratória	cadeira de escritório giratória c/ braço	unidade	6	505,91	3.035,46	Alta
cadeira giratória	cadeira de escritório giratória s/ braço	unidade	6	572,37	3.434,22	Alta
SECRETARIA DE GOVERNO - GABINETE						
Objeto: SERVIÇO - SEGOV						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
cursos	cursos para aperfeiçoamento dos servidores lotados na SEGOV	serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Alta
GABINETE VICE PREFEITA						
Objeto: Compra de Eletrodomésticos						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Refrigerador Duplex Frost Free 451 litros 220V	unidade	1	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 32 L, Comprimento: 43 CM, Largura: 54,70 CM, Altura: 32,70 CM, Potência: 900 WATT, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer	unidade	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00	Alta
3	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel	unidade	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	Alta
GABINETE VICE PREFEITA						
Objeto:	Móveis para Escritório					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Suporte para CPU	unidade	7	290,00	2.030,00	Alta
2	Apoio para pés	unidade	7	490,00	3.430,00	Alta
3	Mesa em L 1,40 X 1,40	unidade	6	1.723,00	10.338,00	Alta
4	Mesa Diretoria 2,00 x 0,90	unidade	1	4.961,00	4.961,00	Alta
5	Mesa Diretor 2,00 x 0,90 Superfície auxiliar 1,15 x 0,60	unidade	1	3.704,00	3.704,00	Alta
6	Mesa Oval Para Reunião 2.00 x 1,10	unidade	1	1.880,00	1.880,00	Alta
7	Cadeira Presidente Telada	unidade	6	1.690,00	10.140,00	Alta
8	Poltrona Alta Giratória	unidade	1	3.090,96	3.090,96	Alta
9	Cadeira Diretor Tela Fixa	unidade	11	2.280,00	25.080,00	Alta
10	Longarina Média 3 Lugares	unidade	2	3.180,00	6.360,00	Alta
11	Cesto de Lixo	unidade	11	208,00	2.288,00	Alta
12	Armário alto com 2 portas 0,8 x 0,51 x 2,10	unidade	2	2.170,00	4.340,00	Alta
13	Armário baixo fechado com 02 portas 0,75 x 0,80 x 0,45	unidade	4	1.290,00	5.160,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

14	Gaveteiro Volante com 3 gavetas	unidade	6	1.029,00	6.174,00	Alta
15	Suporte para Teclado Superfície 25mm	unidade	6	217,00	1.302,00	Alta
16	Divisor de Mesa 1,40 x 0,45	unidade	12	238,00	2.856,00	Alta
GABINETE VICE PREFEITA						
Objeto:	Material de Escritório					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
3	Guilhotina Material: Metal , Tipo: Escritório UN, Comprimento Lâmina: 42 CM, Funcionamento: Manual , Capacidade Corte: 10 F	unidade	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Média
GABINETE VICE PREFEITA						
Objeto:	Eletrônicos					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Pelo Menos 40 Wh , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES	unidade	1	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 25 PPM, Características Adicionais: Policromática, Impressão Frente E Verso Automática , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit , Tipo Papel: A3/A4/A5/A6/Ofício/Duplo Carta/Legal , Capacidade Mínima Bandeja: 100 F	unidade	1	R\$ 6.499,00	R\$ 6.499,00	Média
3	Câmera fotográfica com lente ultralarga de 20mm , sensor grande de 2,5 cm e lente F2	unidade	1	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00	Média
4	Estabilizador MóBILE	unidade	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	Média
5	Microfone Duo Lapela Sem Fio , Alimentação: 110/220 , Resposta Frequência: 50 A 15 KHZ, Tipo Receptor: Uhf , Características Adicionais: Estabilidade De Frequência Controlada Por Cristal , Alcance: 50 M, Alimentação Receptor: 12 Vdc V, Potência De Saída: Mínima 10 M	unidade	1	R\$ 1.364,00	R\$ 1.364,00	Média
6	Bastão de luz portátil, 360º luz de vídeo LED	unidade	1	R\$ 209,00	R\$ 209,00	Média
GABINETE VICE PREFEITA						
Objeto:	Contrato de Prestação de Serviços					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Prestação de serviço de agenciamento de viagens Médiane aquisição de passagens aéreas e terrestres nacionais e internacionais com emissão, remarcação, cancelamento, reembolso de bilhetes ou outros serviços que se fizerem necessários no curso do contrato, para o deslocamento de participantes de eventos institucionais.	unidade	210	R\$ 5.000,00	R\$ 1.050.000,00	Alta
5	Banco Captação de Projetos	unidade	12	R\$ 5.000,00	R\$ 68.400,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

GABINETE VICE PREFEITA

Objeto:	Participação em Eventos					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Congresso Sustentável 2025 - Belém -Pará	unidade	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Alta
2	Conexão ODS 2025	unidade	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Alta
4	COP 2030 - Belém - Pará	unidade	1	R\$ 120.000,00	R\$ 200.000,00	Alta

GABINETE VICE PREFEITA

Objeto:	Cursos e Capacitações					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Curso Políticas Públicas e os Objetivos de Desenvolvimnto Sustentável - ODS - Brasília em 19 a 25/05	unidade	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Alta

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

Objeto:	ADITAMENTOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO PARA SOFTWARE DE GESTÃO DE PROCESSOS HABITACIONAIS - Processo 4698/19	serviço	1	R\$ 126.000,00	R\$ 126.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE AMBIENTAL DAS OBRAS - PCAO - PROJETO VILA ESPERANÇA - VILA CAIC - FASE 1 - ETAPA 1 - Processo 14731/18	serviço	1	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00	Média
3	EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DA AVENIDA PERIMETRAL (BEIRA MANGUE) NA VILA ESPERANÇA-CUBATÃO/SP - processo 456/21	serviço	1	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	Média
4	ANÁLISE, ACOMPANHAMENTO ASSESSORIA E CONSULTORIA EM POLITICAS PUBLICAS RELACIONADAS AS ATIVIDADES DE ENGENHARIA, ARQUITETURA, TRABALHO SOCIAL E OPERACIONAL - processo 295/20	serviço	1	R\$ 280.749,79	R\$ 280.749,79	Média
1	EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO AMBIENTAL DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE URBANIZAÇÃO INTEGRADA E REASSENTAMENTO DE MORÁDIAS EM ÁREAS DE RISCO E PROTEÇÃO AMBIENTAL DA VILA ESPERANÇA -- FASE 02 / ETAPA 1	serviço	1	R\$ 372.000,00	R\$ 372.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MATERIAL INFORMÁTICA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Aquisição de Softwares de Engenharia (CAD e demais programas obrigatórios).	un.	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Alta
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	TAXAS DIVERSAS					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	PAGAMENTO DE TAXAS DE CARTÓRIOS PARA ANÁLISE/ LEVANTAMENTO DE DADOS E REGISTRO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA	un.	4	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00	Média
2	TACAS DE ANOTAÇÕES / RESPONSABILIDADE TÉCNICAS	un.	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	Média
3	TAXAS DE FORMALIZAÇÃO DE TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE REPASSE DO GOVERNO FEDERAL	un.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	SERVIÇOS DIVERSOS / ADIANTAMENTO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	SERVIÇOS DIVERSOS / ADIANTAMENTO	un.	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	baixa
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MATERIAL EXPEDIENTE / ADIANTAMENTO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MATERIAIS EXPEDIENTE / ADIANTAMENTO	un.	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	baixa
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Fragmentadora de papel	un.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Média
2	Projektor Multimídea	un.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
3	tela para projeção de multimídea	un.	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Média
4	materiais diversos não especificados	un.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MOBILIÁRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Gaveteiro volante	un.	30	R\$ 1.327,33	R\$ 39.819,90	Alta
2	mesa retangular de escritório	un.	32	R\$ 2.033,33	R\$ 65.066,56	Alta
3	armário alto com duas portas	un.	20	R\$ 2.606,67	R\$ 52.133,40	Alta
4	armário baixo com 02 portas	un.	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	Alta
5	mesa reunião oval	un.	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	Alta
6	mesa de trabalho estilo diretor	un.	4	R\$ 4.246,67	R\$ 16.986,68	Alta
7	mesa reunião diretor	un.	1	R\$ 4.033,33	R\$ 4.033,33	Alta
8	suporte cpu	un.	30	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	Alta
9	cadeira sem braço, giratória, com rodinhas e com regulagem de altura	un.	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00	Alta
10	longarina sem braços 03 lugares estofada	un.	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Alta
11	cadeira fixa, estofada, sem braços	un.	30	R\$ 803,33	R\$ 24.099,90	Alta
12	cadeira fixa multiuso, polipropileno, empilhável	un.	50	R\$ 603,33	R\$ 30.166,50	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

13	cadeira giratória modelo diretor	un.	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	Alta
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	COFFEE BREAK E LANCHES					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa especializada em execução de coffee break	un.	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	Média
2	Contratação de empresa especializada para fornecimento de lanches para famílias em dias de remoção para conjunto habitacional	un.	1	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	CURSOS E VIAGENS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES EM LICITAÇÃO, ETP, TR E ANÁLISE DE RISCO	un.	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	Alta
2	CURSO DE RECICLAGEM AUDESP	un.	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	Alta
3	CURSO DE RECICLAGEM ORÇAMENTOS E TABELA PINI - ENGENHARIA	un.	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	Alta
4	CURSO RECICLAGEM ENGENHARIA	un.	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	Alta
5	CURSO RECICLAGEM REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA	un.	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	Alta
6	CURSO RECICLAGEM SERVIÇO SOCIAL HABITACIONAL	un.	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	Alta
7	PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSOS HABITAÇÃO SOCIAL	un.	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	Alta
8	CURSO RECICLAGEM ENGENHARIA	un.	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

9	CUSTOS COM PASSAGENS AEREAS E HOSPEDAGEM PARA CURSOS	un.	5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00	Alta
10	CUSTOS COM PASSAGENS AEREAS E HOSPEDAGEM EM BRASÍLIA PARA REUNIÕES EM MINISTÉRIO	un.	5	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00	Alta
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MUDANÇAS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Frete / Mudança	un.	1	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	SERVIÇOS TÉCNICOS DDC					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Trabalho Social - Vila Esperança	un.	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	Média
2	Cursos de Capacitação nucleo - Vila Esperança	un.	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	Média
3	Gestão Condominial Vila Esperança	un.	1	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	Média
4	Cursos de Capacitação nucleo - Mantiqueira	un.	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Média
5	Gestão Condominial Mantiqueira	un.	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Média
6	Trabalho Social - Vila dos Pescadores	un.	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	Média
7	Atualização Cadastral - Pilões	un.	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	SERVIÇOS TÉCNICOS DRFA					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Regularização Fundiária Vila são José	un.	1	R\$ 386.633,91	R\$ 386.633,91	Média
2	Regularização Fundiária Ilha Caraguatá - CAIC	un.	1	R\$ 962.006,40	R\$ 962.006,40	Média
3	Acompanhamento ambiental perimetral Vila Esperança	un.	1	R\$ 1.440.000,00	R\$ 1.440.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	SERVIÇOS TÉCNICOS DRUP					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Obra da Perimetral Vila Esperança	un.	1	R\$ 135.000.000,00	R\$ 135.000.000,00	Alta
2	Contratação de Serviços de Projetos Executivos do Conjunto Habitacional – Vila dos Pescadores Etapa 01	un.	1	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00	Alta
3	Execução de Obra Estacionamento Conjunto Habitacional Mantiqueira	un.	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Alta
4	Plano Diretor e Estudo Preliminar de Urbanismo Vila Esperança	un.	1	R\$ 850.000,00	R\$ 850.000,00	Alta
5	Contratação de LEPAC – Levantamento Planialtimétrico Cadastral da Vila Esperança.	un.	1	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00	Alta
6	Contratação de Projeto Básico Habitacional para Área da Rodoviária	un.	1	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00	Alta
7	Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de execução de remoções de volumes e detritos de qualquer espécie, desfazimento de construções irregulares e demolições de benfeitorias de	un.	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

	famílias que serão reassentadas alvo dos Projetos Habitacionais da Secretaria Municipal de Habitação					
8	Projeto Básico e Executivo Etapa 02 – Vila dos Pescadores	un.	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
9	Execução de Serviços de Engenharia (terraplenagem e outros para atendimento a via de acesso ao píer/casas flutuantes).	un.	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Alta
10	Execução de Obras Casas Flutuantes – Vila dos Pescadores	un.	1	R\$ 35.000.000,00	R\$ 35.000.000,00	Alta
11	Execução de Obra Píer para Casas Flutuantes – Vila dos Pescadores.	un.	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	Alta
12	Projeto Executivo Fase 02 – para atendimento a via de acesso ao pier/casas flutuantes Vila dos Pescadores	un.	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Alta
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE TOPOGRAFIA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Aquisição de Material Permanente – Topografia	un.	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	Média
SECRETARIA DE HABITAÇÃO						
Objeto:	GERENCIAMENTO POLÍTICA PÚBLICA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Assessoria / Consultoria e suporte gerencial em políticas públicas habitacionais	un.	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Média
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Cola bastão 40g, cx. Com 6 bastões	cx.	1	R\$ 58,03	R\$ 58,03	baixa
2	Cola branca líquida 110g	un.	5	R\$ 4,29	R\$ 21,46	baixa
3	Papel Sulfite Resma com 500 folhas	pc.	75	R\$ 15,63	R\$ 1.172,25	baixa
4	Caneta esferográfica Azul, cx. Com 50 canetas	cx.	1	R\$ 41,13	R\$ 41,13	baixa
5	Caneta esferográfica Preta, cx. Com 25 canetas	cx.	1	R\$ 31,20	R\$ 31,20	baixa
6	Caneta esferográfica Vermelha, cx. Com 25 canetas	cx.	1	R\$ 28,98	R\$ 28,98	baixa
7	Nota autoadesiva Multicores, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada	pc.	20	R\$ 7,49	R\$ 22,49	baixa
8	Estojo de marcadores de página Multicores transparentes	pc.	20	R\$ 5,29	R\$ 103,86	baixa
9	Fita adesiva Transparente, 12mm x 10m, pc. Com 10 rolos	pc.	1	R\$ 14,26	R\$ 14,26	baixa
10	Fita adesiva Transparente, 45mm x 500m, pc. Com 10 rolos	pc.	1	R\$ 123,27	R\$ 123,27	baixa
11	Fita crepe adesiva 24mm x 50m, pc. Com 5 rolos	pc.	2	R\$ 40,61	R\$ 81,22	baixa
12	Fita crepe adesiva 48mm x 50m, pc. Com 2 rolos	pc.	2	R\$ 28,39	R\$ 56,79	baixa
13	Envelope saco KN 25, caixa com 100 envelopes	cx.	2	R\$ 35,74	R\$ 71,49	baixa
14	Envelope sacoKN 34, caixa com 100 envelopes	cx.	2	R\$ 44,81	R\$ 89,62	baixa
15	Envelope saco KN 28, caixa com 100 envelopes	cx.	2	R\$ 41,11	R\$ 82,22	baixa
16	Saco plástico 4 furos A4, grosso, transparente, para pasta, caixa com 400 und.	cx.	1	R\$ 91,60	R\$ 91,60	baixa
17	Colchetes nº 8, cx. Com 72 unidades	cx.	15	R\$ 6,29	R\$ 94,35	baixa
18	Colchetes nº 12, cx. Com 72 colchetes	cx.	15	R\$ 15,79	R\$ 236,92	baixa
19	Carimbo "Recebido" Madeira	un.	3	R\$ 19,94	R\$ 59,82	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

20	Carimbo "Cópia" Madeira	un.	6	R\$ 19,94	R\$ 119,64	baixa
21	Carimbo "Termo de anexação" Madeira	un.	6	R\$ 19,94	R\$ 119,64	baixa
22	Pasta L Pacote com 10 unidades	pc.	10	R\$ 9,53	R\$ 95,30	baixa
23	Pasta AZ Lombada larga	un.	15	R\$ 17,26	R\$ 258,95	baixa
24	Perfurador de folhas Até 20 folhas, 2 furos	un.	10	R\$ 24,23	R\$ 242,30	baixa
25	Grampeador de mesa	un.	10	R\$ 20,37	R\$ 203,70	baixa
26	Extrator de grampos Espátula, inox	un.	10	R\$ 7,41	R\$ 74,10	baixa
27	Marca-texto amarelo	un.	10	R\$ 2,37	R\$ 23,70	baixa
28	Marca-texto laranja	un.	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90	baixa
29	Marca-texto verde	un.	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50	baixa
30	Fita corretiva Branca	un.	20	R\$ 9,57	R\$ 191,46	baixa
31	Papel toalha Interfolhado, branco, pc. Com 1000 folhas	pc.	15	R\$ 12,42	R\$ 186,30	baixa
32	Tesoura grande Multiuso, aço inox	un.	12	R\$ 13,73	R\$ 164,76	baixa
33	Porta-lápis organizador 3 ou 4 compartimentos, acrílico ou metal	un.	4	R\$ 16,36	R\$ 65,44	baixa
34	Clips pequenos Cx. Com 100 clips	cx.	20	R\$ 6,96	R\$ 139,20	baixa
35	Clips médios Cx. Com 220 clips	cx.	10	R\$ 17,90	R\$ 179,03	baixa
36	Clips grandes Cx. Com 180 clips	cx.	11	R\$ 16,10	R\$ 161,00	baixa
37	Clips trançados Cx. Com 12 clips	cx.	25	R\$ 9,35	R\$ 233,75	baixa
38	Mousepad Tecido emborrachado	un.	2	R\$ 9,93	R\$ 19,86	baixa
39	Apontador de lápis Com depósito	un.	10	R\$ 4,36	R\$ 43,60	baixa
40	Grampos 26/6 Cx. Com 5 mil grampos	cx.	5	R\$ 10,34	R\$ 51,73	baixa
41	Grampos 9/14 Cx. Com 5 mil grampos	cx.	2	R\$ 18,06	R\$ 36,12	baixa
42	Grampos 23/13 Cx. Com 5 mil grampos	cx.	2	R\$ 19,66	R\$ 39,32	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

43	Lápis de escrever HB, caixa com 72 lápis	cx.	1	R\$ 37,10	R\$ 37,10	baixa
44	Borracha escolar Branca, cx. Com 20 borrachas	cx.	1	R\$ 20,73	R\$ 20,73	baixa
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						
Objeto:	MOBILIÁRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Cadeira de escritório giratória Modelo diretor, com encosto alto, ergonômica, base cromada	un.	8	R\$ 965,93	R\$ 7.727,44	Alta
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						
Objeto:	CONTRATOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Convênio com a OAB - Subseção Cubatão	un.	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	baixa
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						
Objeto:	PROCON - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	baixa
1	Envelope ofício Branco	Caixa 1.000 und	1	R\$ 160	R\$ 160	baixa
2	Papel Sulfite A4	resma	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Extratores de grampos Cor: Prata / Cromado Extrator tipo espátula Comprimento: 15 cm	Unidades	8	R\$ 24,00	R\$ 24,00	baixa
4	Nota Autoadesiva, Multicores, Tamanho 38 x 51 mm	Pacote 4 und	100	R\$ 360	R\$ 360	baixa
5	Caneta marca texto Amarela, laranja e verde	Unidades	24	R\$ 80	R\$ 80	baixa
6	Caixa de Caneta Esferográfica Azul	caixa	1	R\$ 60	R\$ 60	baixa
7	Grampeador de mesa Até 40 folhas sem extrator	Unidades	8	R\$ 480	R\$ 480	baixa
8	Tinta preta para carimbo 40 ml Azul	Unidades	5	R\$ 70,00	R\$ 70,00	baixa
9	Grampo para grampeador Galvanizado Dimensões do produto. 43C x 113L milímetros, galvanizado	Unidades	5	R\$ 50,00	R\$ 50,00	baixa
10	Clips pequenos Tamanho 2	Unidades	5	R\$ 150,00	R\$ 150,00	baixa
11	Clips médios Tamanho 4	Caixas	5	R\$ 150,00	R\$ 150,00	baixa
12	Clips grandes Tamanho 8	Caixas	5	R\$ 150,00	R\$ 150,00	baixa
13	Almofada Carimbeira Almofada para carimbo Nº 3 preta	Unidades	5	R\$ 70,00	R\$ 70,00	baixa
14	Fita adesiva transparente Larga 45mm X 100m P/ Empacotamento	Unidades	5	R\$ 45	R\$ 45	baixa
15	Caixa arquivo aberto - preto Dimensões C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1	Unidades	15	R\$ 650,00	R\$ 650,00	baixa
16	Cola branca em bastão 40g	Unidades	8	R\$ 90,00	R\$ 90,00	baixa
17	Cola branca 110g, compatível com papel, plástico e papel	Unidades	3	R\$ 30,00	R\$ 30,00	baixa
18	Corretivo Líquido 18ml	Unidades	30	R\$ 90,00	R\$ 90,00	baixa
19	Oorganizador Porta Lápis Clips Lembrete Cristal	Unidades	9	R\$ 90	R\$ 90	baixa
20	Tesoura multiuso Tesoura Uso Geral 21cm	Unidades	8	R\$ 150	R\$ 150	baixa
21	Perfurador de folhas Perfurador Metal 2 Furos até 30 Folhas Preto	Unidades	2	R\$ 60	R\$ 60	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

22	Pasta L transparente Pasta em L A4 220x310mm Cristal	Unidades	50	R\$ 70,00	R\$ 70,00	baixa
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						
Objeto:	PROCON - MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Ar condicionado 30.000 btus/h inverter/220V~ com controle remoto sem fio, manual em português	unidade	1	R\$ 4.937,32	R\$ 4.937,32	Média
2	Ar condicionado 30.000 btus/h inverter/220V~ com controle remoto sem fio, manual em português	unidade	1	R\$ 4.937,32	R\$ 4.937,32	Média
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS						
Objeto:	PROCON - MATERIAL CADEIRAS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Cadeira longarina Preta, cinco lugares, com braços	unidade	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Alta
2	Cadeiras giratórias Cadeiras giratórias para escritório Diretor Ergonômica	unidade	7	R\$ 700	R\$ 4.900	Alta
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	LIXEIRAS ECOLOGICAS EM MATERIAL REICLADO	Unidade	600	R\$ 1.800,00	R\$ 1.080.000,00	Média
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						
Objeto: SERVIÇOS - RENOVAÇÃO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA A3P - 5465/23	SV	1	R\$ 932.000,00	R\$ 932.000,00	Alta
2	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE TERMO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL.- 9655/23	SV	1	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	Alta
3	SERVIÇO DE COLETA SELETIVA – COLETA DE RECICLAVÉLPOR A PORTA - 10428/2021	SV	1	R\$ 702.552,00	R\$ 702.552,00	Alta
4	TERMO DE COOPERAÇÃO – COOPERSCAR- LIMPEZA DE LIXO NO RIO CASQUEIRO 4640/2022	SV	1	R\$ 742.000,00	R\$ 742.000,00	Alta
5	SERVIÇO ESEPCIALIZADOEM ESTRUTURA PARA EVENTOS E FORNECIMENTO DE COFFE BREAK	SV	1	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	Média
6	SERVIÇO DE CONSCIENTIZAÇÃO AMBIENTAL - CEPEMA	SV	1	R\$ 145.000,00	R\$ 145.000,00	Média
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						
Objeto: SERVIÇOS - NOVOS						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Serviço de Plantio para compensação ambiental - TAC com GAEMA/MP e outros	SV	1	R\$ 880.000,00	R\$ 880.000,00	Média
2	Serviço de Confecção de Bags (130 um) para coleta de reciclável em diversos próprios do Município	SV	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Média
3	Serviço de Consultoria para mapeamento das nascentes do Município	SV	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Média
4	Serviço de manutenção no Parque Perequê - Cercamento da entrada e colocação de controle de acesso.	SV	1	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00	Média
5	Serviço Manutenção no Parque Cotia - para cercamento de todo o parque e manutenção da estrutura interna	SV	1	R\$ 2.400.000,00	R\$ 2.400.000,00	Média
6	Serviço de caça vazamento de água nos próprios públicos (incluso serviço de alvenaria)	SV	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Média
7	Reforma e Revitalização do Núcleo de Educação Ambiental - NEA	SV	1	R\$ 1.145.347,33	R\$ 1.145.347,33	Média
8	Contratação de apoio das demandas dos eventos relacionados a Educação Ambiental, AGENDA 2030, A3P. demandas como serviços (impressão de material gráfico, confecção de brindes), estrutura de apoio (cadeiras, mesas e outros), materiais de consumo. eventos como outubro rosa / dia do servidor/ novembro azul/ semana do meio ambiente/ dia do planeta terra/ setembro amarelo/ janeiro branco/ dia da água/ dia da árvore e outros.	SV	1	R\$ 280.000,00	R\$ 280.000,00	Média
9	Contração de assessoria (horas técnicas em diversas áreas como Biólogo, Engenharia Ambiental, Engenharia, Naval, Geologia,) para atendimento as normativas e deliberações ARSESP E URAE 1 (contrato SABESP).	sv	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

10	Confecção de Boné Personalizado com logo do Clubinho de Férias	sv	1	R\$ 37.810,00	R\$ 37.810,00	Média
11	Confecção de camisetas para o Clubinho de Férias	sv	1	R\$ 21.110,80	R\$ 21.110,80	Média
12	Confecção de Uniformes para SEMAM	SV	1	R\$ 15.812,20	R\$ 15.812,20	Média
13	Serviço para fornecimento de xícaras brancas personalizadas de 150 ml com logo A3P	sv	6000	R\$ 15,25	R\$ 91.500,00	Média
14	Serviço de fornecimento de Coffee Break para eventos da SEMAM e lanches para passeio do Clubinho de Férias	SV	1	R\$ 267.500,00	R\$ 267.500,00	Média
15	Serviço de lavagem e reforma de estofados para a longarinas da sala de reunião e reforma do armários, para Sala de Reunião Compartilhada.	SV	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	Média

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Objeto: MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	HD EXTERNO PORTÁTIL DE 2TB USB 3.0 Interface USB 3.0, taxa de transferência de até 5 GB/s	Unidade	05	R\$ 723,66	R\$ 3.618,30	Alta
2	HEADSET COM MICROFONE Sensibilidade de entrada 62 dBV / µbar, -42 dBV / Pa + / - 3 dB; comprimento do cabo 1.8m; conexões: USB	Unidade	15	R\$ 80,88	R\$ 1.213,20	Alta
3	TELÃO PARA PROJETOR COM TRIPÉ Estrutura em alumínio, tecido de Matte White com verso preto. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	01	R\$ 864,67	R\$ 864,67	Alta
4	WEBCAM COM MICROFONE Conexão USB compatível com 1.0, 1.1 ou 2.0; microfone embutido. Garantia mínima de 06 meses;	Unidade	03	R\$ 233,00	R\$ 699,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

5	PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LUMENS O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	Unidade	01	R\$ 3.399,90	R\$ 3.399,90	Alta
6	GUILHOTINA FACÃO Em chapa de aço 46 cm/18"	Unidade	01	R\$ 1.223,00	R\$ 1.223,00	Alta
7	PLASTIFICADORA PORTÁTIL Potência: 500W;- Espessura de laminação: 2 mm;- Temperatura: 100°C a 200°C.	Unidade	01	R\$ 765,71	R\$ 765,71	Alta
8	SMART TV Polegadas >= 50 Pol.	Unidade	01	R\$ 2.458,05	R\$ 2.458,05	Alta
9	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2" COM IMPACTO 220v	Unidade	01	R\$ 820,99	R\$ 820,99	Alta
10	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA Dimensões: 21,0 largura x 33,0 altura x 6,5 espessura- Alimentação: BIVOLT ou 4 pilhas pequenas tipo AA.	Unidade	02	R\$ 359,42	R\$ 718,84	Alta
11	MESA DOBRÁVEL COM ALÇA Medidas Aberta: 183 cm x 76 cm e 70 cm de altura. Fechada: 91 cm x 76 cm x 10 cm.Peso: 12 Kg.	Unidade	06	R\$ 550,80	R\$ 3.304,80	Alta
12	LOUSA DIGITAL INTERATIVA Tamanho compreendido entre 75 e 94 Polegadas (até 238 cm) na diagonal.- Deve ser interativa, permitindo o controle de todas as aplicações através do toque da mão, dedos, etc	Unidade	01	R\$ 21.275,66	R\$ 21.275,66	Alta
13	EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MOBILIARIOS MESAS, CADEIRAS, AR CONDICIONADO, FRAGMENTADORA, PAINEL, E OUTROS EQUIPAMENTOS	UNIDADE	a def.	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	Alta
14	SUPORTE TV ARTICULADO Material aço, tipo parede articulado, tamanho para tv até 65, acabamento superficial pintura eletrostática.	Unidade	01	R\$ 158,89	R\$ 158,89	Alta
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE						
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Trena Eletrônica Laser Medidor de distância a laser profissional até 50M	Unidade	02	R\$ 377,64	R\$ 755,28	baixa
2	Capa para encadernação preta Em polipropileno medindo 297 mm x 210 mm, na cor preta, em pacote com 100 unidades.	Pacote	04	R\$ 33,47	R\$ 133,88	baixa
3	Capa para encadernação transparente Em polipropileno medindo 297 mm x 210 mm, transparente, em pacote com 100 unidades.	Pacote	04	R\$ 43,87	R\$ 175,48	baixa
4	Espiral para encadernação 9mm Pacote com 100 unidades	Pacote	03	R\$ 35,63	R\$ 106,89	baixa
5	Espiral para encadernação 17mm Pacote com 100 unidades	Pacote	03	R\$ 18,55	R\$ 55,65	baixa
6	Plástico para plastificação Medida: A4 - 220x307mm. Cor: Transparente	Pacote	05	R\$ 91,51	R\$ 457,55	baixa
7	Repelente contra insetos Em Spray – Frasco com 100 ml aproximadamente	Frascos	60	R\$ 11,86	R\$ 711,60	baixa
8	Bota Adventure Cano Alto Feminina Com biqueira e Contra Forte	Pares	22	R\$ 360,00	R\$ 7.920,00	baixa
9	Bota Adventure Cano Alto Masculino Com biqueira e Contra Forte	Pares	22	R\$ 360,00	R\$ 7.920,00	baixa
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
Objeto:	MATERIAL PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Estante de aço	unidade	66	R\$ 384,00	R\$ 25.344,00	Alta
2	GAVETEIRO VOLANTE	unidade	97	R\$ 460,00	R\$ 44.620,00	Alta
3	ARMÁRIO ALTO	unidade	58	R\$ 1.146,52	R\$ 66.498,16	Alta
4	CADEIRA GIRATÓRIA	unidade	195	R\$ 645,00	R\$ 125.775,00	Alta
5	CADEIRA FIXA	unidade	282	R\$ 159,17	R\$ 44.885,94	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

6	NESA RETANGULAR	unidade	195	R\$ 589,00	R\$ 114.855,00	Alta
7	LONGARINA	unidade	19	R\$ 763,00	R\$ 14.497,00	Alta
8	MESA OVAL PARA REUNIÃO	unidade	15	R\$ 711,00	R\$ 10.665,00	Alta
9	ARQUIVO COM 04 GAVETAS	unidade	48	R\$ 736,00	R\$ 35.328,00	Alta
10	ARMÁRIO PARA COZINHA	unidade	14	R\$ 895,00	R\$ 12.530,00	Alta
11	POLTRONA	unidade	81	R\$ 1.045,00	R\$ 84.645,00	Alta
12	ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO	unidade	50	R\$ 987,50	R\$ 49.375,00	Alta
13	BELICHE EM MADEIRA	unidade	10	R\$ 846,96	R\$ 8.469,60	Alta
14	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO	unidade	2	R\$ 972,50	R\$ 1.945,00	Alta
15	MESA DE CENTRO	unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Alta
16	BANCO PARA VESTIÁRIO	unidade	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	Alta
17	PLATAFORMA COM 4 LUGARES	unidade	2	R\$ 2.146,50	R\$ 4.293,00	Alta
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
Objeto:	SERVIÇOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeição tipo marmitex.		1	R\$ 137.648,00	R\$ 137.648,00	Alta
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	MATERIAL DE ESCRITÓRIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Clipes número 2 (caixa 100 unidades)	cx	10	R\$ 3,87	R\$ 38,70	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Clipes número 6 (caixa 50 unidades)	cx	5	R\$ 7,09	R\$ 35,45	baixa
3	Caneta azul (caixa 50 unidades)	cx	3	R\$ 44,25	R\$ 132,75	baixa
4	Grampeador para até 20 folhas	unidade	16	R\$ 17,56	R\$ 280,96	baixa
5	Grampeador para até 100 folhas	unidade	2	R\$ 69,44	R\$ 138,88	baixa
6	Grampos para grampeador 26/6 (caixa com 5000)	cx	10	R\$ 7,25	R\$ 72,50	baixa
7	Grampos para grampeador 23/13 (caixa com 5000)	cx	5	R\$ 10,79	R\$ 53,95	baixa
8	Grampos para grampeador 23/8 (caixa com 5000)	cx	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	baixa
9	Régua 30 cm	unidade	16	R\$ 3,67	R\$ 58,72	baixa
10	Perfurador de papel 2 furos para até 10 folhas	unidade	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50	baixa
11	Perfurador de papel 2 furos para 60 folhas	unidade	2	R\$ 116,57	R\$ 233,14	baixa
12	Borracha branca escolar (caixa 40 unid.)	cx	1	R\$ 19,41	R\$ 19,41	baixa
13	Caneta marca texto (caixa com 12 unid)	cx	2	R\$ 30,58	R\$ 61,16	baixa
14	Fita adesiva transparente 48mmx100m (pct com 4)	pct	4	R\$ 38,39	R\$ 153,56	baixa
15	Fita Adesiva Fina Transparente 12mm (pct com 10)	pct	4	R\$ 10,21	R\$ 40,84	baixa
16	Suporte para fita adesiva 12mm pequeno	unidade	16	R\$ 15,02	R\$ 240,32	baixa
17	Saco plástico PP A4 4 furos (pacote 50 unidades)	pct	4	R\$ 16,79	R\$ 67,16	baixa
18	Pasta Em L A4 Cristal (pct 100 Unidades)	pct	2	R\$ 73,42	R\$ 146,84	baixa
19	Lápis preto (cx com 12 unidades)	cx	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50	baixa
20	Envelope A4 (cx 100 unidades)	cx	2	R\$ 43,14	R\$ 86,28	baixa
21	Pasta com Elástico A4 Transparente	unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	baixa
22	Quadro Branco 200 x 120 cm	unidade	4	R\$ 281,11	R\$ 1.124,44	baixa
23	Marcador para quadro branco azul (caixa com 12 unid)	cx	2	R\$ 28,45	R\$ 56,90	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

24	Marcador para quadro branco preto (caixa com 12 unid)	cx	2	R\$ 28,45	R\$ 56,90	baixa
25	Apagador para quadro branco	unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	baixa
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	ELETRO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Bebedouro purificador coluna de pressão refrigerado 2 válvulas jato 220v	unidade	2	R\$ 1.745,75	R\$ 3.491,50	Média
2	Bebedouro purificador coluna de pressão refrigerado 2 válvulas jato 110v	unidade	1	R\$ 1.745,75	R\$ 1.745,75	Média
3	Microondas 20 litros 220v	unidade	2	R\$ 596,27	R\$ 1.192,54	Média
4	Frigobar 90 litros 220v	unidade	1	R\$ 1.266,38	R\$ 1.266,38	Média
5	Geladeira 240 litros 220v	unidade	2	R\$ 1.858,37	R\$ 3.716,74	Média
6	Chaleira elétrica 1,8 litros 220v	unidade	2	R\$ 106,49	R\$ 212,98	Média
7	Cafeteira elétrica jarra inox 15 xícaras ou mais 220v	unidade	2	R\$ 185,66	R\$ 371,32	Média
8	Ventilador de coluna 220v	unidade	3	R\$ 563,02	R\$ 1.689,06	Média
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	ELETRÔNICOS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Projektor Multimídia resolução full hd (1920x1080) 3500 lumens ou mais 220 ou bivolt	unidade	2	R\$ 2.334,40	R\$ 4.668,80	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Kit Som Ambiente 300w Bluetooth com 8 Caixas de Parede e receiver amplificador com controle remoto	unidade	1	R\$ 3.733,44	R\$ 3.733,44	Média
3	Kit caixa de som ativa 600w com pedestal	unidade	1	R\$ 3.371,52	R\$ 3.371,52	Média
4	Par de microfone sem fio com receptor	unidade	2	R\$ 423,62	R\$ 847,24	Média
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	PERIFÉRICOS DE WIFI					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Switch 48 portas gerenciavel	unidade	1	R\$ 3.414,02	R\$ 3.414,02	Média
2	Roteador Wireless	unidade	7	R\$ 217,46	R\$ 1.522,22	Média
3	Access Point Wireless	unidade	6	R\$ 351,11	R\$ 2.106,66	Média
4	Mini Rack de Parede 6U	unidade	2	R\$ 400,80	R\$ 801,60	Média
5	Patch panel 24 portas	unidade	4	R\$ 291,97	R\$ 1.167,88	Média
6	Nobreak 600va	unidade	2	R\$ 362,58	R\$ 725,16	Média
7	Cabo de rede cat5e (caixa com 305 metros)	cx	8	R\$ 647,69	R\$ 5.181,52	Média
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	MÓVEIS E AFINS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Longarina estofada de 4 lugares cor escura	unidade	10	R\$ 1.619,62	R\$ 16.196,20	Alta
2	Longarina estofada de 3 lugares com prancheta (largura 1,50m) cor escura	unidade	40	R\$ 2.800,00	R\$ 112.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Pedestal organizador de fila cromado fita 3 metros	unidade	12	R\$ 201,30	R\$ 2.415,60	Alta
4	Mesa de Escritório 1,50x0,60m Sem Gavetas	unidade	2	R\$ 493,47	R\$ 986,94	Alta
5	Mesa de Escritório 1,20x0,60m Sem Gavetas	unidade	4	R\$ 335,37	R\$ 1.341,48	Alta
6	Cadeira Auditorio estofada Plus Size com prancheta 250kg	unidade	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	Alta
7	Cadeira executiva estofada sem braço	unidade	12	R\$ 289,11	R\$ 3.469,32	Alta
8	Cadeira de rodas dobrável para ate 90 kilos	unidade	1	R\$ 575,70	R\$ 575,70	Alta
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						
Objeto:	UTENSÍLIOS PARA COPA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Bandeja em inox retangular rasa 40cm	unidade	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00	baixa
2	Bandeja de inox redonda rasa 30cm	unidade	5	R\$ 42,90	R\$ 214,50	baixa
3	Jarras Inox Água Suco 2 litros	unidade	4	R\$ 65,18	R\$ 260,72	baixa
4	Garrafa térmica de pressão 1,8 litros	unidade	4	R\$ 84,52	R\$ 338,08	baixa
5	Espatula pá para bolo aço inox	unidade	4	R\$ 15,97	R\$ 63,88	baixa
6	Suporte Para Copos Descartáveis 80/200ml cromado com porta Colherzinha	unidade	2	R\$ 48,78	R\$ 97,56	baixa
7	Toalha de mesa retangular 3,00x1,50 em Jacquard	unidade	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00	baixa
8	Toalha de mesa redonda 1,40m em Jacquard	unidade	4	R\$ 63,61	R\$ 254,44	baixa
9	Escorredor de louça duplo com bandeja coletora	unidade	2	R\$ 205,13	R\$ 410,26	baixa
10	Caixa Organizadora transparente 50 Litros	unidade	4	R\$ 64,62	R\$ 258,48	baixa
SECRETARIA DE EMPREGO E DESENVOLVIMENTO						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto: CLIMATIZAÇÃO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Ar condicionado 24.000 BTUS	unidade	5	R\$ 4.173,03	R\$ 20.865,15	Alta
2	Cortina de ar condicionado 200cm	unidade	1	R\$ 1.897,72	R\$ 1.897,72	Alta
SECRETARIA DE ESPORTES						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Material Esportivos (geral)		250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00	Média
2	Contrato de Mntenção Preventiva e Corretiva das Piscinas Centro Esportivo Romerão e Armando Cunha.		1	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	Média
3	Manutenção das Tabelas de Basquete		2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	baixa
4	Jogos Regionais e Jogos Abertos do Interior		2	R\$ 125.000,00	R\$ 250.000,00	Média
5	Premiação Trofeus e Medalhas		5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00	baixa
6	Uniformes Esportivos		200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	baixa
7	Locação de Transportes		30	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00	baixa
8	Aquisição de veículos		3	R\$ 83.333,33	R\$ 250.000,00	baixa
9	Contratação de Emp.Espec. de S.Vidas		1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Alta
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto: REESTRUTURAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Academias ao Ar Livre - Implantação.	serviço	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Alta
1	Av. Beira Mar e Ilha Caraguatá - Reestruturação Urbana.	serviço	1	R\$ 8.000.000,00	R\$ 8.000.000,00	Alta
1	Av. Nações Unidas (entre R. João Pessoa e N Srª Lapa), Vila Nova – Obras drenagem e pavimentação.	serviço	1	R\$ 734.156,84	R\$ 734.156,84	Alta
1	Calçadas Públicas - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	Alta
1	Campos e Quadras de Futebol - Construção e Reestruturação.	serviço	1	R\$ 10.000.000,00	R\$ 10.000.000,00	Alta
1	Canal da Vila Natal - Implantação de Cobertura.	serviço	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
1	Iluminação Pública - Implantação e Manutenção .	serviço	1	R\$ 10.000.000,00	R\$ 10.000.000,00	Alta
1	Parque Cotia-Pará - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 411.366,08	R\$ 411.366,08	Alta
1	Pier no Jardim Ilha Caraguatá - Construção.	serviço	1	R\$ 119.576,27	R\$ 119.576,27	Alta
10	Placas de identificação de logradouros e próprios públicos - Instalação.	serviço	1	R\$ 3.463.801,36	R\$ 3.463.801,36	Alta
1	Portais da Cidade - Construção e Instalação.	serviço	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00	Alta
1	Praça Miguel Batista da Guarda - Revitalização.	serviço	1	R\$ 312.311,43	R\$ 312.311,43	Alta
1	Praças Públicas - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	Alta
1	Rua Santa Júlia, n°s/n - Vila dos Pescadores - Revitalização.	serviço	1	R\$ 1.085.745,91	R\$ 1.085.745,91	Alta
1	Vias Públicas - Drenagem.	serviço	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	Alta
1	Perimetral - via de Borda - Vila Esperança Cubatão	serviço	1	R\$ 246.000.000,00	R\$ 246.000.000,00	Alta
1	Avenida Ferroviária - vila dos pescadores - Cubatão	serviço	1	R\$ 15.000.000,00	R\$ 15.000.000,00	Alta
1	Reforma da Ponte Arco-Iris	serviço	1	R\$ 7.891.500,00	R\$ 7.891.500,00	Alta
1	Vias Públicas - Pavimentação.	serviço	1	R\$ 12.000.000,00	R\$ 12.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE OBRAS						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto:	REESTRUTURAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS					
1	Próprios Públicos - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 10.000.000,00	R\$ 10.000.000,00	Alta
1	Casa abrigo e trilhos para locomotiva do Parque Anilinas - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 1.482.332,58	R\$ 1.482.332,58	Alta
1	Cozinhas de Centros de Convivência - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 326.160,64	R\$ 326.160,64	Alta
21	Paço Municipal - Implantação de Elevadores.	serviço	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
1	Paço Municipal - Reestruturação do passeio em torno do Paço.	serviço	1	R\$ 743.000,00	R\$ 743.000,00	Alta
1	Paço Municipal - Reorganização do pavimento térreo.	serviço	1	R\$ 1.389.164,01	R\$ 1.389.164,01	Alta
1	PROGRAMA CASA SP AFRO BRASIL - Construção de Prédio.	serviço	1	R\$ 1.233.214,53	R\$ 1.233.214,53	Alta
1	Teatro Municipal - Reestruturação.	serviço	1	R\$ 4.920.000,00	R\$ 4.920.000,00	Alta
1	UME Ana Luíza no Bairro Vale Verde - Ampliação	serviço	1	R\$ 855.518,22	R\$ 855.518,22	Alta
1	NÚCLEO DE CONVIVÊNCIA Pinhal do Miranda	serviço	1	R\$ 3.587.000,00	R\$ 3.587.000,00	Alta
1	Adequação dos Equipamentos de Saúde	serviço	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	Alta
1	Implantação dos serviços "Centro dia" para pessoas com Deficiência (PCD) e "Centro dia" para idoso	serviço	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	Alta
1	Construção de espaço físico destinado à implantação da "Fabrica de Inclusão Produtiva"	serviço	1	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	Alta
1	UME Mário Oliveira Moreira no Bairro Vale Verde - Ampliação	serviço	1	R\$ 783.457,20	R\$ 783.457,20	Alta
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto:	AQUISIÇÃO / LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Blocos de multas para fiscalização - Aquisição.		1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	baixa
2	EPI's para o Servidores da Secretaria de Obras - Aquisição.		1	R\$ 26.922,50	R\$ 26.922,50	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Equipamentos de Topografia - Aquisição.		1	R\$ 105.044,98	R\$ 105.044,98	Média
4	Mobiliário para a Secretaria de Obras - Aquisição.		1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
5	Veículos para a Secretaria de Obras - Locação.		1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Média
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS					
Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Software para gestão de documentos - Aquisição.		1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Média
2	Código de Obras do Município - Atualização.		1	R\$ 517.899,84	R\$ 517.899,84	Média
3	Projetos executivos e orçamentos de obras públicas.		1	R\$ 7.000.000,00	R\$ 7.000.000,00	Alta
4	Video monitoramento para fiscalização de obras públicas e particulares.		1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Média
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto:	SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS					
Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Servidores da Secretaria de Obras - Capacitação.		1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Alta
2	Servidores da Secretaria de Obras - Contratação.		1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto:	ADITAMENTOS					
Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Casas do Circuito Histórico no Parque Anilinas - Reestruturação.	Obra	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Acesso a Ilha Caraguatá pela Rodovia Imigrantes.	Obra	1	R\$ 11.649.760,88	R\$ 11.649.760,88	Alta
SECRETARIA DE OBRAS						
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS					
Item	Descrição	Medida	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Aquisição de blocos de autos de embargos, de infração e de intimação	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	baixa
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
Mesa de escritório 1,80M	Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Ou Com Fita Pvc Largura: 1,80M, Profundidade: 0,80M, Altura: 0,784M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico, Características Adicionais 1: Revestido Em Laminado Melamínico Bordas Com Fita D	und	6	R\$ 922,11	R\$ 5.532,66	Alta
Mesa de escritório 1,60M	Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Ou Com Fita Pvc Largura: 160CM, Profundidade: 82CM, Altura: 0,78M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico, Características Adicionais 1: Retangular/Sapatas Nivel Aço Cromado/02 Canaletas	und	20	R\$ 632,50	R\$ 12.650,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Apoio para mesa	GAVETEIRO AUXILIAR 03 GAVETAS COM RODÍZIOS MONTADO fabricado em MDF maciço com borda frontal de 180°. Dimensões Externas: 50,0cm comprimento (H) x 62,0cm altura (V) x 43,0cm largura (P) Dimensões Internas: 47,0cm comprimento (H) x 58,0cm altura (V) x 39,5cm largura (P) 1) Tampo Superior: 50,0cm comprimento x 43,0cm largura x 2,5cm espessura	und	52	R\$ 750,00	R\$ 39.000,00	Alta
Cadeira	Cadeira Digitador Material Estrutura: Tubo Aço, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado/Densidade 55 Kg/M3/Es-, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado/Densidade 55 Kg/M3/Es-, Material Revestimento: Tecido Retardante/Textura Antimancha, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio/Ajustável Em Altura E Inclinação, Características Adicionais: Bordas Assento E Encosto Com Perfil Pvc/Dimensões, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Em Forma De "T", Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Preto Fosco, Cor: Preto, Tipo Rodízio: Duplos/Carcaça E Roldanas Nylon Injetados, Quantidade Pés: 5UN Densidade 55 Kg/M3/Es	und	29	R\$ 898,00	R\$ 26.042,00	Alta
Cadeira Longarina	Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Cor: Preta , Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Com Braços Fixos , Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado , Material Estrutura: Aço , Acabamento Superficial Longarina: Tratamento Antiferruginoso, Pintura Epoxi Pó Preto , Cor Longarina: Preta Encosto com medidas de 320x465x27 (altura x largura x espessura) e assento com medidas 470x400x31 (largura x profundidade x espessura).	und	1	R\$ 1.252,54	R\$ 1.252,54	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Armário em aço	Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UM Altura: 1,90 CM, Largura: 1,20 CM, Profundidade: 40 C	und	18	R\$ 828,68	R\$ 14.916,24	Alta
Geladeira	Geladeira nova, linha branca, tipo vertical; controle de temperatura; tipo de degelo: FROST FREE, voltagem: 220v; selo de capacidade de eficiência energética A certificado pelo INMETRO; 01(um) ano de garantia do fabricante. capacidade (volume) total de 340 a 450 litros	und	1	R\$ 2.999,50	R\$ 2.999,50	Alta
Micro-ondas	Micro-ondas de mesa novo, potência de 900w; prato giratório; voltagem: 220v, painel digital, linha branca, selo de capacidade de eficiência energética A certificado pelo INMETRO, 01(um) ano de garantia. capacidade de 28 a 32 litros	und	2	R\$ 752,50	R\$ 1.505,00	Alta
Cafeteira	Cafeteira Elétrica novo, filtro permanente, voltagem: 220v, função antigotejamento, jarro em aço inox, selo de conformidade do INMETRO; 01(um) ano de garantia. capacidade de 1,2 litro; potência de 750W	und	2	R\$ 248,53	R\$ 497,06	Alta
Lousa Digital	LOUSA, digital interativa, videoconferência e projetor sem fio integrados, de pelo menos 75 polegadas. O dispositivo deverá ser do tipo tela interativa, específico para reuniões de videoconferência, tele aula (EAD), projeção sem fio e quadro digital para escrita na tela, com recursos de Áudio e Vídeo integrados à solução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 75 polegadas	und	1	R\$ 57.683,32	R\$ 57.683,32	Alta
Mesa para reunião	Mesa reunião retangular; material: madeira aglomerada/MDF; Cor: Marfim; Revestimento: Laminado melamínico; Tipo de estrutura: Aço; Material borda lateral: PVC; Características adicionais: Sapatas niveladoras; Cor da estrutura: preta. Comprimento: 2,50 M, Largura: 1,0 M, Altura: 0,75 M	und	3	R\$ 805,00	R\$ 2.415,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Cadeira para reunião	Cadeira para escritório com bases fixas, pés palito fabricada com aço de Alta qualidade, proporciona segurança, assento, 01 encosto estofado na cor preta Largura: 42cm; Altura total: 83cm; Altura do chão até o assento: 46 cm; Profundidade: 50cm; Peso suportável: 110kg	und	24	R\$ 152,50	R\$ 3.660,00	Alta
Arquivo de aço	Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Com Fechadura , Aplicação: Pastas Suspensa Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m	und	5	R\$ 828,68	R\$ 4.143,40	Alta
Mesa para impressora	Estrutura fixa em aço/ ferro pintado Dimensões mínimas 50x40x70	und	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00	Alta
Mesa pequena sem gaveta	Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf, Material Tampo: Madeira Mdf, Material Borda: Pvc, Cor: Preta ou Marfim. Formato: Retangular, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras, Quantidade Pés: 4UN, Padrão Acabamento: Pó Epóxi Comprimento: 1,20M, Largura: 65CM, Altura: 0,75M, Espessura Tampo: 25MM	und	4	R\$ 531,52	R\$ 2.126,08	Alta
Sofá	Sofá Material Estrutura: Madeira Maciça, Material Estofamento: Espuma Poliuretano Injetado, Revestimento: Couro, Quantidade Módulos: 1UN, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Braços Estofados, Quantidade Assentos: 3UN.Largura: 2M, Profundidade: 0,75M, Altura: 0,68M	und	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Alta
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	MATERIAL BELICO CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Aquisição de munição operacional para fuzil 5.56 mm	unidade	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	Aquisição de munição treino para fuzil 5.56 mm	unidade	2500	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	Média
3	Aquisição de granada de efeito moral	unidade	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	Média
4	Aquisição de kits de granadas para treinamento	kit	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	Média
5	Aquisição Spray de peperina	unidade	198	R\$ 130,00	R\$ 25.740,00	Média
6	Aquisição de munição operacional calibre 9mm	unidade	10.000	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00	Média
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	PRIMEIROS SOCORROS CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Aquisição de torniquete	unidade	65	R\$ 292,30	R\$ 18.999,50	Média
2	Aquisição de porta torniquete	unidade	65	R\$ 93,00	R\$ 6.045,00	Média
3	Aquisição de kit APH Tático, contendo: par de selo torácico, fita de combate, gazer de compressão Z, bandagem de emergência 4", bandagem de emergência 6", manta de emergência, luva nitrílica e tesoura ponta romba.	kit	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	Média
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	OPERACIONAL CONSUMO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Lanterna tática	unidade	65	R\$ 213,99	R\$ 13.909,35	Média
2	binóculos com zoom 10x	unidade	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	escudo tático de acrílico	unidade	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Média
4	capacete de proteção tática	unidade	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Média
5	munição/esfera para arma de airsoft - embalagem com 2.000 unidades	embalagem	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	Média
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	PANFLETOS E MAT. DIST. GRATUITA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Panfletos Projeto Guardiã Maria da Penha	unidade	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	baixa
2	Bloco de anotações ecológico com caneta, personalizado para divulgação do número de emergência 153 da Guarda Civil Municipal	unidade	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	baixa
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	SERV. TERC. PESSOA JURIDICA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	EQP -ESTÁGIO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 2025, PARA 59 AGENTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL	Serviço	1	R\$ 68.145,00	R\$ 68.145,00	Alta
2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CAMINHADA 3KM E CORRIDA 7KM DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, EM COMEMORAÇÃO AOS TRÊS ANOS DE FUNCIONAMENTO, COM TODOS INSULMOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO, INCLUINDO PONTOS DE ENTREGA DE ÁGUA, CAMISETAS,	Serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

	MEDALHAS E TROFÉUS PARA ATÉ 1000 PARTICIPANTES.					
3	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO CREDENCIADO JUNTO À POLÍCIA FEDERAL PARA ATÉ 100 ATENDIMENTOS.	Serviço	100	R\$ 233,30	R\$ 23.330,00	Alta
4	LOCAÇÃO DE DUAS NOVAS VIATURAS DE GRANDE PORTE PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Serviço	1	R\$ 19.080,00	R\$ 228.960,00	Alta
5	SERVIÇO DE CONSULTA DE PREÇO ONLINE PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Serviço	1	R\$ 583,33	R\$ 6.999,99	Alta
6	CURSO DE PATRULHAMENTO URBANO PARA 59 AGENTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL	Serviço	1	R\$ 35.400,00	R\$ 35.400,00	Alta
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA						
Objeto:	MOBILIARIO EQUIP. PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Estações de trabalho em L	Unidade	7	R\$ 749,00	R\$ 4.662,00	Alta
2	Cadeiras Diretor giratórias	Unidade	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	Alta
3	Poltronas operacionais espaldar baixo com prancheta escamoteável,	Unidade	18	R\$ 215,00	R\$ 3.870,00	Alta
4	armários altos com 02 portas	Unidade	6	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00	Alta
5	arquivos com 04 gavetas para pasta suspensa	Unidade	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

6	poltronas estofadas revestidas em couro na cor preta, com pés em madeira,	Unidade	4	R\$ 365,90	R\$ 1.463,60	Alta
7	armários-roupeiro de aço 4 portas	Unidade	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	Alta
8	Suporte para armazenamento de 5 galões de água de 20L.	Unidade	3	R\$ 593,18	R\$ 1.779,54	Alta
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA						
Objeto:	OPERACIONAL EQ. MAT. PERMANENTE					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item (mês)	
1	Aquisição de etilômetro	unidade	1	R\$ 19.994,00	R\$ 19.994,00	Alta
2	Aquisição de decibelímetro	unidade	1	R\$ 1.121,00	R\$ 1.121,00	Alta
3	Registro de preço para aquisição de coletes balísticos para novos agentes da Guarda Civil Municipal	unidade	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	Alta
4	Aquisição de fones de ouvido para radiocomunicadores	unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	Alta
5	arma de <i>airsoft</i>	unidade		R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Alta
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA						
Objeto:	CONTRATOS VIGENTES					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço total do item (mês)	Preço total do item (anual)	
1	Locação de rádios comunicadores 11999/2021 PA:	svç	1	R\$ 17.106,16	R\$ 205.273,90	Alta
2	Locação de 06 veículos automotivos 3688/2021 PA:	svç	1	R\$ 57.239,94	R\$ 686.879,86	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Contratação de empresa para criação de aplicativo 'SOS' para vítimas de violência doméstica - PA: 8385/2023	svç	1	R\$ 7.541,66	R\$ 90.500,00	Alta
4	Contratação de empresa para treinamento e aprimoramento prático de armamento e tiro para os agentes da GCMC - PA: 8765/2024	svç	1	R\$ 47.200,00	R\$ 566.400,00	Alta
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PSICOLOGO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Registro de Preço para contratação de Profissional Psicólogo, credenciado junto à Polícia Federal, para prestação de serviço de avaliação psicológica para uso e porte de arma de fogo.	svç	100	R\$ 217,33	\$ 21.733,33	Média
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	Material de consumo					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Aquisição de software para o Programa Invasão Zero (Processo nº 13856/2023)	Lote	1	R\$ 25.820,00	R\$ 25.820,00	Média
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA						
Objeto:	Material de consumo					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Compra de camisetas para o Clubinho de Férias da Polícia Militar (Processo nº 15/2024 - Emenda Impositiva Municipal - 2024)	Lote	1	R\$ 9.990,88	R\$ 9.990,88	baixa
2	Compra de materiais de limpeza para a Polícia Militar (Processo nº 294/2024 - Emenda Impositiva Municipal - 2024)	Lote	1	R\$ 4.828,04	R\$ 4.828,04	baixa
SESEG						
Objeto:	Material de consumo					
1	Aquisição de insumos para limpeza e pequenos reparos para a 4ª Companhia do 21º Batalhão de Polícia Militar do Interior (emenda impositiva nº 209 – Vereador Rodrigo Ramos Soares)	und	a def.	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	baixa
2	Aquisição de insumos para limpeza e pequenos reparos para a 4ª Companhia do 21º Batalhão de Polícia Militar do Interior (emenda impositiva nº 210 – Vereador Rodrigo Ramos Soares)	und	a def.	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	baixa
3	Aquisição de recursos para o clubinho de férias da polícia militar, para a compra de material de consumo (emenda impositiva nº45 – Vereador Anderson de Lana	und	956	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	baixa
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	PINTURA DE GUIAS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP PINTURA DE GUIAS	serv.	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP MANUTENÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	serv.	1	R\$ 12.000.000,00	R\$ 12.000.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS	serv.	1	R\$ 12.000.000,00	R\$ 12.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	HIDROJATEAMENTO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP HIDROJATEAMENTO	serv.	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	MANUTENÇÃO DAS CALÇADAS DO MUNICÍPIO					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP MANUTENÇÃO DAS CALÇADAS DO MUNICÍPIO	serv.	1	R\$ 30.000.000,00	R\$ 30.000.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	TAPA BURACO					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP TAPA BURACO	serv.	1	R\$ 16.000.000,00	R\$ 16.000.000,00	Alta
Objeto:	MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNCIPAIS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNCIPAIS	serv.	1	R\$ 51.352.000.000,00	R\$ 51.352.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	MUDAS PARA ZELADORIA					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP MUDAS	sv	6000	R\$ 100,00	R\$ 600.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	Resíduos Sólidos da Construção Civil					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de Empresa para Coleta, Transporte e Destinação final de Resíduos Sólidos da Construção Civil e Cata Treco	sv	1	R\$ 15.000.000,00	R\$ 15.000.000,00	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	Manutenção da Frota					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Contratação de empresa para gerenciamento da manutenção da frota por cartão e oficinas credenciadas	sv	1	R\$ 1.558.777,95	R\$ 1.558.777,95	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	Locação de Banheiro Quimico					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP Locação de Banheiro Quimico	sv	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	Locação de caminhão cesto aereo					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Locação de caminhão cesto aereo sem motorista	sv	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	baixa
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:	MÃO DE OBRA PARA REPAROS IMÉDIATOS NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MÃO DE OBRA PARA REPAROS IMÉDIATOS NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	sv	1	R\$ 14.792.383,16	R\$ 14.792.383,16	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Manutenção dos Elevadores	sv	1	R\$ 117.099,36	R\$ 117.099,36	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Zeladoria do Municipio	sv	1	R\$ 23.651.272,82	R\$ 23.651.272,82	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Coleta lixo hospitalar	sv	1	R\$ 2.192.200,00	R\$ 2.192.200,00	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Coleta lixo Domiciliar	sv	1	R\$ 44.690.655,64	R\$ 44.690.655,64	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Pedágio - SEM PARAR	sv	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Licenciamento de veículos	sv	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	locação de veículos tipo automovel passeios e pick up	serviço	1	R\$ 200.140,80	R\$ 200.140,80	baixa
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Abastecimento combustível da frota	sv	1	R\$ 3.108.360,00	R\$ 3.108.360,00	Alta
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Locação de Veículo Tipo Sedan Executivo	serviço	1	R\$ 78.680,08	R\$ 78.680,08	Média
2	Locação de Veículo Tipo Sedan Médio	serviço	4	R\$ 48.832,21	R\$ 195.328,84	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Locação de caminhão cesto aereo						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Betoneira 400L	Unid	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	Média
2	Gerador a gasolina Monofásico	Unid	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00	Média
3	Martelo delmolidor 1.510W 220V	Unid	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	Média
4	Ponteiro para martelo demolidor	Unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Média
5	Talhadeira para martelo demolidor	Unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Média
6	Serra Marmore 4.3/8 1.300W com dois discos 220V	Unid	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Média
SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
MÃO DE OBRA PARA REPAROS IMÉDIATOS NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	aquisição de balança rodoviária com instalação Médiante projeto básico	Unid	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	baixa



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

SECRETARIA DE MANUTENÇÃO

SECRETARIA DE MANUTENÇÃO						
Objeto:						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	RP Saco de Exumação	Und	5000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	Média
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Refrigerador Duplex Frost Free 451 litros 220V	unidade	1	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00	Média
2	Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Tipo: Elétrico De Coluna , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Pannel Frontal Em Plásti	unidade	2	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00	Média
3	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 32 L, Comprimento: 43 CM, Largura: 54,70 CM, Altura: 32,70 CM, Potência: 900 WATT, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer	unidade	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00	Média
4	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel	unidade	4	R\$ 2.012,70	R\$ 8.050,80	Média
5	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 2,280 M3/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 45/43/38/32 DB, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável , Garantia: 1 AN	unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

6	Ventilador Tipo: Coluna / Pedestal , Potência Motor: Mínima 120 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , Tipo Hélice: 03 Pás , Diâmetro: 50 A 60 CM, Cor: Branca/Preta , Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Rotação: 300 A 1.300 RP	unidade	6	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00	Média
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Tampo: Cinza , Quantidade Gavetas: 2 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0.60 M, Altura: 0,74 M, Espessura Tampo: 15 MM, Características Adicionais: Com Chave	unidade	13	R\$ 399,00	R\$ 5.187,00	Alta
2	Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Estrutura Tubular Com Tampo Granito , Forma Mesa: Retangular , Comprimento Mesa: 1,10 M, Largura Mesa: 1,00 M, Quantidade Cadeiras: 4 UN, Material Cadeira: Tubo Aço , Tipo Assento: Estofado , Cor Cadeira: Bege , Características Adicionais: Estrutura Tubular Na Cor Preta	unidade	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	Alta
3	Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U	unidade	13	R\$ 360,00	R\$ 4.680,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

4	Cadeira Fixa Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-P6 , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés , Dimensões Assento: 440 X 380 MM, Dimensões Encosto: 350 X 300 M	unidade	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	Alta
5	Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Gavetas Sobre Carrinho Telescópio C/ 8 Rolamentos , Aplicação: Pastas Suspensas	unidade	3	R\$ 776,00	R\$ 2.328,00	Alta
6	Estante Material: Chapa Aço , Tipo: Chão , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 40 CM, Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Tipo Travamento: Em Forma De "X" , Estrutura: Metálica	unidade	4	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00	Alta
7	Poltrona Reclinável Material: Tubos Aço Com Pintura Eletrostática , Componentes: Braços Articuláveis Ao Encosto , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha , Acabamento: Encosto, Assento E Braços Espuma Alta Densidade , Estrutura: Costas E Pés Reclináveis Simultâneos 3 Posições.	unidade	1	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00	Alta
8	Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Largura: 80 CM, Altura: 2,10 M, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Carvalho Malva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Alto , Espessura Tampo: 25 M	unidade	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	Alta
9	Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,55	unidade	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

10	CESTO LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS, ARREDONDADO, CONFECCIONADO COM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, COM PEDAL E TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, NA COR BRANCO.- UNIDADE	unidade	13	R\$ 17,00	R\$ 221,00	Alta
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Mesa , Tamanho: Grande , Quantidade Furos: 8 , Características Adicionais: Com Depósito	unidade	13	15,00	195,00	baixa
2	Fragmentadora Papel Material: Metal/Plástico Abs , Capacidade Fragmentação: 10 FL, Tensão Motor: 110/220 V, Capacidade Lixeira: 20 L, Potência: 270 W, Tipo: Automática , Características Adicionais: Fragmenta Cds, Dvds, Disquetes E Cartões Pvc , Nível Ruído: Menor Que 60 D	unidade	1	535,00	535,00	baixa
3	Guilhotina Material: Metal , Tipo: Escritório UN, Comprimento Lâmina: 42 CM, Funcionamento: Manual , Capacidade Corte: 10 F	unidade	1	140,00	140,00	baixa
SECRETARIA DE TURISMO						
Objeto:	Eletrônicos					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário	unidade	3	R\$ 4.659,58	R\$ 13.978,74	Alta
2	Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Pelo Menos 40 Wh , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES	unidade	2	R\$ 4.490,00	R\$ 8.980,00	Alta
3	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 25 PPM, Características Adicionais: Policromática, Impressão Frente E Verso Automática , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit , Tipo Papel: A3/A4/A5/A6/Ofício/Duplo Carta/Legal , Capacidade Mínima Bandeja: 100 F	unidade	1	R\$ 6.499,00	R\$ 6.499,00	Alta
4	Caixa Som Potência: 250 W, Voltagem: Bivolt V, Aplicação: Sala De Aula , Características Adicionais: Bateria Interna De 4500 Mah - Bluetooth4.4.0 - Dis , Componentes Adicionais: 02 X Usb, 02 X Microfone E 01 X Aux In.	unidade	1	R\$ 955,88	R\$ 955,88	Alta
5	Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: 110/220 , Resposta Frequência: 50 A 15 KHZ, Tipo Receptor: Uhf , Características Adicionais: Estabilidade De Frequência Controlada Por Cristal , Alcance: 50 M, Alimentação Receptor: 12 Vdc V, Potência De Saída: Mínima 10 M	unidade	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

6	Televisor Tamanho Tela: 55 POL, Voltagem: 110/220 V, Cor: Preta , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led Touch Screen , Acessórios: Controle Remoto	unidade	3	R\$ 2.053,00	R\$ 6.159,00	Alta
7	Óculos de realidade virtual Quest 3 128GB Advanced All-In-One VR Gaming Headset	unidade	1	R\$ 3.399,00	R\$ 3.399,00	Alta
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Tenda inflável. Material: confeccionado em lona vinílica de PVC. Logomarca da Secretaria Municipal de Turismo, Prefeitura de Cubatão, em impressão digital (UV). Acompanha: ventilador soprador (220V); manual de instruções; kit reparo; estacas e cordão para fixar o produto no chão. Dimensões: (C x L x A): 4,0m x 4,0m x 3,45m	unidade	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	baixa
2	Mesa Apoio Material Estrutura: Aço , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Material Tampo: Polietileno , Altura: 0,74 M, Formato: Redonda , Diâmetro: 154 CM, Características Adicionais: Dobrável	unidade	1	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	baixa
SECRETARIA DE TURISMO						
Objeto:	Veículos					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	Veículo Van Tipo Motor: Diesel , Cilindrada: 2.80 CM3, Tipo Direção: Hidráulica , Capacidade Passageiro: 16 , Características Adicionais: Minibus, Bancos Reclináveis Executivos, Retrovisor , Tipo Refrigeração: Ar Condicionado , Cor: Branca	unidade	1	R\$ 294.500,00	R\$ 294.500,00	Média
2	Veículo Transporte Pessoal Tipo: Automóvel , SUV, Combustível: Álcool / Gasolina , Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro: 5 U	unidade	1	R\$ 192.000,00	R\$ 192.000,00	Média
SECRETARIA DE TURISMO						
Objeto:	Contrato de Prestação de Serviços					
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Prestação de serviço de agenciamento de viagens Médiante aquisição de passagens aéreas e terrestres nacionais e internacionais com emissão, remarcação, cancelamento, reembolso de bilhetes ou outros serviços que se fizerem necessários no curso do contrato, para o deslocamento de participantes de eventos institucionais.	unidade	210	R\$ 5.000,00	R\$ 1.050.000,00	Média
2	Prestação de serviço de manutenção predial (áreas internas, externas e infraestrutura), sob demanda, com fornecimento de materiais e mão de obra, sob o regime de execução indireta, na forma de maior desconto sobre as planilhas de serviços descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil (SINAPI - versão atualizada)	unidade	1	R\$ 8.286.756,72	R\$ 8.286.756,72	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

3	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de manutenção predial de natureza elétrica, (corretiva e preventiva), com fornecimento de equipamentos, peças, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil - SINAPI - nas edificações do Parque Anilinas, área interna e área externa.	unidade	100	R\$ 1.283,50	R\$ 128.000,00	Alta
4	Serviço Especializado de Limpeza, asseio e conservação - Auxiliar de Serviços Gerais.	unidade	360	R\$ 4.543,02	R\$ 1.635.487,20	Alta
5	Banco Captação de Projetos	unidade	12	R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00	Média
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Participação Salão São Paulo, São Paulo – SP, 18 a 21 de Março	unidade	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Média
2	Pesca Trade Show, São Paulo – SP, 20 a 22 de Março	unidade	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	Média
3	Abav TravelSP, Campinas – SP, 9 e 10 de Abril	unidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Média
4	WTM Latim América, São Paulo – SP, 14 a 16 de Abril	unidade	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	Média
5	ILTM Latim América, São Paulo – SP, 5 a 8 de Maio	unidade	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Média
6	AVISTAR Brasil, São Paulo – SP, maio	unidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Média
7	BTN Mercosul, Balneário Camboriú – SC, 30 e 31 de Maio	unidade	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Média
8	Conexidades, Holambra – SP, 4 a 8 de Agosto	unidade	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Média
9	Salão do Turismo, Rio de Janeiro – RJ, Agosto	unidade	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Média
10	Travel Next Minas, Belo Horizonte – MG, 22 e 23 de Agosto	unidade	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

11	Avirrp, Ribeirão Preto - SP, 5 e 6 de Setembro	unidade	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	Média
12	São Paulo Boatshow, São Paulo – SP, Setembro	unidade	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Média
13	Abeta Summit, A DEFINIR, Outubro	unidade	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	Média
14	Fit América Latina, Buenos Aires – Argentina, Outubro	unidade	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	Média
15	Festuris, Gramado - RS, Novembro	unidade	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Média
SECRETARIA DE TURISMO						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	Curso de Negócios em Turismo	unidade	1	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00	Alta
2	Curso de eventos turísticos	unidade	1	R\$ 340.000,00	R\$ 340.000,00	Alta
3	Consultor de turismo sustentável	unidade	1	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	Alta
4	Operador de turismo de aventura	unidade	1	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00	Alta
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	MESA RETA 1200X600X740MM	Unidade	4	R\$ 1.168,00	R\$ 4.672,00	Alta
2	MESA EM L 1400X1400X600X600X740mm	Unidade	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	Alta
3	MESA REUNIÃO OVAL 2000(L)x 1100(P) x740(H)mm	Unidade	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	Alta
4	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS	Unidade	5	R\$ 1.146,00	R\$ 5.730,00	Alta
5	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 POSIÇÕES 1200x600x740mm	Unidade	2	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	Alta
6	POLTRONA Média GIRATÓRIA	Unidade	8	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

7	CADEIRA DIRETOR TELADA GIRATÓRIA	Unidade	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	Alta
8	CADEIRA EMPILHÁVEL	Unidade	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00	Alta
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE 9000 BTU'S	Unidade	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	Alta
2	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE 12000 BTU'S	Unidade	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	Alta
3	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE 18000 BTU'S	Unidade	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00	Alta
4	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE 24000 BTU'S	Unidade	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	Alta
5	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE 60000 BTU'S (CASSETE)	Unidade	1	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	Alta
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	PROJETOR MULTIMÍDIA	unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
2	BEBEDOUROS	unidade	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	IMPLANTE CONTRACEPTIVO SUBDÉRMICO (ETONOGESTREL)	Unidade	300	R\$ 842,95	R\$ 252.885,00	Alta
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	ÁGUA MINERAL	Unidade	a def.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Média
2	MATERIAIS DESCARTÁVEIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA	Unidade	a def.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	baixa
3	MATERIAIS DIVERSOS DE EXPEDIENTE	Unidade	a def.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	baixa
4	MATERIAIS DIVERSOS DE HIGIENE E LIMPEZA	Unidade	a def.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	baixa
5	MATERIAIS DIVERSOS DE INFORMÁTICA	Unidade	a def.	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	baixa
6	MATERIAIS PARA BRINQUEDOTECA (brinquedos, livros infantis, e outros)	Unidade	a def.	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	baixa
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	CONSULTORIAS	serviço	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Média



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

2	CURSOS PROFISSIONALIZANTES	serviço	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Média
3	OFICINAS VOLTADAS ÀS MULHERES VULNERÁVEIS	serviço	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Média
4	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELLECTUAL COM PROFISSIONAIS DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO	serviço	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Média
5	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELLECTUAL COM EMPRESAS DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO	serviço	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
2	LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA EVENTOS	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
3	LOCAÇÃO DE TELÃO COM ESTRUTURA METÁLICA	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
4	LOCAÇÃO DE TENDAS E CLIMATIZADORES	serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Média
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (AUTOMÓVEL)	serviço	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	SERVIÇOS DE MALHARIAS (camisetas, coletes,...)	serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	baixa
2	SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Média
3	SERVIÇOS GRÁFICOS E DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, BANNERS, FAIXAS, PLACAS PVC E ACM, PLOTAGENS, ADESIVOS, FOLHETOS, CARTILHAS, FOLDERS E CORRELATOS.	serviço	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	baixa
4	SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (LIMPEZA, APOIO ADMINISTRATIVO, RECEPCIONISTA, CONTROLADOR DE ACESSO, COPEIRA E OUTROS...)	serviço	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

1	SERVIÇOS PREVISTOS NO ART. 8º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 9.495, DE 25 DE JANEIRO DE 2010	serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	PASSAGENS AÉREAS	serviço	1	30.000,00	30.000,00	Média
2	SERVIÇOS DE TRASLADOS	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
3	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	SERVIÇOS DE COFFE BREAK, KIT LANCHE E/OU MARMITA	serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
SECRETARIA DA MULHER E DIREITOS HUMANOS						
1	MENSAL => TPM - TERÇA PARA MULHERES	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
2	JUNHO => "ORGULHO LGBTQIA+"	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
3	JULHO => "MULHER NEGRA LATINO AMERICANA E CARIBENHA"	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
4	AGOSTO => "AGOSTO DOURADO" (Incentivo à Amamentação) e "AGOSTO LILÁS" (Prevenção ao Femicídio)	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
5	SETEMBRO => SETEMBRO AMARELO (Prevenção ao suicídio)	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
6	OUTUBRO => MÊS DAS CRIANÇAS	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
7	NOVEMBRO => EMPREENDEDORISMO FEMININO E CONSCIÊNCIA NEGRA	serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
8	MUTIRÃO DO HPV	serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Média
9	CONVÊNIO OAB PARA ATENDIMENTO À MULHERES	serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Média
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA						
Objeto:	CONTRATOS E ADITAMENTOS ATUAIS					



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Item	Descrição	Medida (un, kg, mt, pc etc)	Quantidade	Preço unitário do item	Preço total do item	
1	ARKLOK - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA S.A. - Empresa de locação de equipamentos de informática (desktops, notebooks e monitores) - Processo 13832/2021	Mês	12	R\$ 257.994,00	R\$ 3.095.928,00	Alta
2	DILLER MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - Serviços de Impressão - Processo 8305/2022	Mês	12	R\$ 98.839,55	R\$ 1.186.074,60	Alta
3	SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. - Fornecimento de Software de Gestão Pública Integrada. - Processo 4142/2020	Mês	12	R\$ 153.318,72	R\$ 1.839.824,60	Alta
4	INSIGHT INFORMATICA LTDA - EPP -Locação de sistemas e serviços necessários para controle de frequência por ponto eletrônico - Processo 9730/2023	Mês	12	R\$ 49.021,15	R\$ 588.253,80	Alta
5	RM CERTIFICADOS DIGITAIS EIRELI - Contratação de empresa para o fornecimento de certificados digitais ICP-Brasil CNPJ A1 - Processo 18017/2023	Un.	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Alta
6	RM CERTIFICADOS DIGITAIS EIRELI - Contratação de empresa para o fornecimento de certificados digitais ICP-Brasil CNPJ A3 1 - Processo 18017/2023	Un.	15	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00	Alta
7	RM CERTIFICADOS DIGITAIS EIRELI - Contratação de empresa para o fornecimento de certificados digitais ICP-Brasil CPF A3 - Processo 18017/2023	Un.	35	R\$ 305,00	R\$ 10.675,00	Alta
8	CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - Contrato da empresa a prestar serviços relacionado ao suporte e manutenção de equipamentos de informática. - Processo 15376/2023	Mês	12	R\$ 151.249,91	R\$ 1.814.998,92	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

9	Costa & NUNES INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM TELECOMUNICAÇÕES - Serviços de Telefonia (PABX, Troncos digitais) - Processo 17797/2023	Mês	12	R\$ 28.900,00	R\$ 346.800,00	Alta
10	TELEFONICA - Linhas analógicas (Incluindo Banda Larga ADSL) e Telefonia Móvel - Processo 17797/2023	Mês	12	R\$ 35.393,16	R\$ 424.717,92	Alta
11	KTREE SERVICOS E TERCEIRIZACAO LTDA - Empresa a fornecer licenças de e-mail institucional. - Processo 2185/2024	Mês	12	R\$ 7.031,25	R\$ 84.375,00	Alta
12	DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - Empresa a oferecer Link de Internet. (Link 1) - Processo 9542/2023.	Mês	12	R\$ 4.279,50	R\$ 51.354,00	Alta
13	B R A SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA - Empresa a oferecer Link de Internet. (Link 2) - Processo 9542/2023.	Mês	12	R\$ 4.279,50	R\$ 51.354,00	Alta
14	HSBS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - Licença Microsoft SQL Server 2022 Versão Enterprise Core - 2 Core License – Pack - Processo 3712/2023	Un.	6	R\$ 116.199,99	R\$ 697.199,94	Alta
15	HSBS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - Licença Microsoft Windows Server 2022 Versão Data Center- 16 Core conforme termo de referência - Processo 3712/2023	Un.	4	R\$ 54.437,75	R\$ 217.751,00	Alta
16	HSBS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - Licença Microsoft Windows Server 2022 Versão Standard - 16 Core License Pack, conforme termo de referência. - Processo 3712/2023	Un.	1	R\$ 9.452,55	R\$ 9.452,55	Alta
17	ESTRATÉGIA IT LTDA - Contratação de sistema de Firewall. - Processo 11313/2024	Mês	12	R\$ 10.083,33	R\$ 120.999,96	Alta
18	ALURA - Contratação de 10 (dez) licenças para capacitações técnicas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), na plataforma Alura. Processo 11401/2024	Un.	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Alta



MUNICÍPIO DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

19	Empresa especializada no fornecimento de solução para a modernização dos ambientes computacionais do datacenter da PMC. - Processo 12650/2024 -AINDA NÃO HÁ CONTRATO, VALOR ESTIMADO	Un.	1	R\$ 4.200.000,00	R\$ 4.200.000,00	Alta
20	LGPD -Contratação de Empresa especializada na implantação da LGPD na PMC. - Processo 10434/2024 - AINDA NÃO HÁ CONTRATO, VALOR ESTIMADO	Un.	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	Alta

Rodrigo Guimarães da Silva

Diretor de Suprimentos

Prefeitura Municipal de Cubatão